



सरकारी संस्थान सम्बन्धी कार्य प्रगति

तथा

लक्ष्य-विवरण

(२०६२।६३ - २०६४।६५)

नेपाल सरकार

अर्थ मन्त्रालय

२०६४

सरकारी संस्थानहरूको कार्य प्रगति समिक्षा

१. नेपाल सरकारको पूर्ण/अधिकांश स्वामित्वमा रहेका ३६ वटा संस्थानहरूको लक्ष्य एवं कार्य प्रगतिको तथ्याङ्क विश्लेषण गरी यस संग्रहमा प्रस्तुत गरिएको छ। विश्लेषण प्रस्तुत गर्दा आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को यथार्थ तथ्याङ्क, आ.व. २०६३/०६४ को प्रगति अनुमान तथा आ.व. २०६४/६५ को लक्ष्य समावेश गरिएको छ।

यी ३६ वटा संस्थानहरूको समष्टिगत आर्थिक स्थिति हेर्दा आ.व. २०६२/६३ मा १७ वटा संस्थानहरूले मुनाफा आर्जन गरेकाछन् भने १९ वटा संस्थानहरू घाटामा संचालन भएका छन्। आ.व. २०६३/६४ को प्रगति अनुमान तुलनात्मक रूपमा सन्तोषजनक रहेको छ। यस आ.व. मा १५ वटा संस्थानहरूमात्र घाटामा जाने र २१ वटा संस्थानहरूले खुद मुनाफा आर्जन गर्ने अनुमान गरिएको छ।

नेपाल आयल निगम लि. को संचालन नोक्सानमा भएको अत्याधिक वृद्धिले गर्दा आ.व. २०६१/६२ मा रु. २.१३ अर्ब संचालन मुनाफा गरेका सार्वजनिक संस्थानहरूको संचालन मुनाफामा कमी आई आ.व. २०६२/६३ मा रु. १.६९ अर्ब मात्र हुन गएको छ। चालु आ.व. २०६३/६४ मा संस्थानहरूको संचालन मुनाफा ७.८ अर्ब हुने अनुमान गरिएकोछ। केहि संस्थानहरूको आ.व. २०६४/६५ को लक्ष्य विवरण प्राप्त हुन नसकेकोले समग्र संस्थानहरूको अनुमानित संचालन मुनाफा आंकलन गर्न सकिएको छैन। तथापी प्राप्त भए सम्मको विवरणको आधारमा आगामी आ.व. २०६४/६५ मा संस्थानहरूले रु. ५.९८ अर्ब संचालन मुनाफा आर्जन गर्ने लक्ष्य लिएको देखिन्छ।

आ.व. २०६२/६३ को अन्त सम्ममा सबै संस्थानहरूको समग्र शेयरधनी कोष रु. ३९.५७ अर्ब रहेको छ। जुन आ.व. २०६१/६२ मा रु. ३२.४८ अर्ब रहेको थियो। मुख्य रूपमा कृषि विकास बैकमा भएको थप लगानी करीव रु. ५ अर्ब र नेपाल टेलिकमको खुद मुनाफा रु. ४.९६ अर्बले कुल शेयरधनी कोषको वृद्धिमा योगदान गरेकाछन् भने नेपाल आयल निगमको रु. ३.६७ अर्बको नोक्सानीले कोषको वृद्धिमा नकारात्मक असर पारेको छ।

अधिकांश संस्थानहरू घाटामा संचालन भएतापनि समग्रमा सरकारी संस्थानहरूको खुद मुनाफा आ.व. २०६२/६३ मा रु. २.५४ अर्ब (आ.व. २०६१/६२ को खुद मुनाफा रु. १.५० अर्ब) रहेको छ। आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा मुख्यरूपमा नेपाल टेलिकम, राष्ट्रिय वाणिज्य बैक तथा नागरिक उड्डयन प्राधिकरणको मुनाफामा क्रमश रु. १४१ करोड, ३० करोड र २० करोडको हाराहारीमा वृद्धि भएकोछ भने नेपाल आयल निगम र उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि. को खुद नोक्सानीमा क्रमश: रु. ६६ करोड र रु. १२ करोडको वृद्धिले नकारात्मक असर गरेको छ। यस बाहेक यस आ.व. २०६२/६३ मा कृषि विकास बैक र नेपाल वायुसेवा निगम आ.व. २०६१/६२ को नोक्सानको स्थितिबाट खुद मुनाफाको स्थितिमा आएबाट पनि समग्र खुद मुनाफा वृद्धिमा योगदान पुगेकोछ। मुनाफा आर्जन गर्ने संस्थानहरू मध्ये पनि धेरैजसोको आर्थिक अवस्था, क्षमता उपयोग तथा कर्मचारी उत्पादकत्व सन्तोषजनक देखिदैन। विद्यमान ३६ वटा संस्थानहरूमा आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यसम्म नेपाल सरकारको शेयर लगानी रु. ६५.६८ अर्ब (आ.व. २०६१/६२ को अन्त्यमा रु. ५९.६७ अर्ब) रहेको र ऋण लगानी रु. ६२.७२ अर्ब (आ.व. २०६१/६२ को अन्त्यमा रु. ६४.५५ अर्ब) रहेको छ। आ.व. २०६२/६३ मा नेपाल सरकारले शेयर लगानीमा लाभांश रु. २.०८ अर्ब प्राप्त गरेको छ। यो लाभांश शेयर लगानीको ३.१६ प्रतिशत हुन आउँछ।

(ड)

चालु आ.व. २०६३/६४ मा संस्थानहरूको खुद मुनाफा रु. ६.९१ अर्ब हुने अनुमान गरिएको छ ।

२. क्षेत्रगत विश्लेषण

२.१ औद्योगिक क्षेत्र

औद्योगिक वा उत्पादनमूलक क्षेत्रका ७ वटा संस्थानहरूमध्ये आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा दुग्ध विकास संस्थानले सबैभन्दा बढी रु. १.५९ अर्बको बिक्री कारोवार गरेको छ भने रु. १.०८ अर्बको बिक्री गरी जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड दोस्रो स्थानमा रहेको छ । त्यसैगरी उक्त आ.व. २०६२/६३ मा हेटौँडा सिमेन्ट उद्योग लि.ले रु. ६५ करोड, उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.ले रु. ५३ करोड तथा नेपाल औषधि र जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि. ले रु. ५ करोडको हाराहारीमा आफ्नो उत्पादन बिक्री गरेका छन् । आ.व. २०६२/६३ मा यस क्षेत्रको कुल बिक्री रु. ३.९७ अर्ब रहेको छ जुन आ.व. २०६१/०६२ को रु. ४.०४ अर्बभन्दा केही कम छ । आ.व. २०६१/०६२ को तुलनामा दुग्ध विकास संस्थान र जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लिमिटेडले आ.व. २०६२/६३ मा बिक्री कारोवार बढाएका छन् भने अन्य संस्थानहरूको बिक्री केही प्रतिशतले घटेको छ ।

नाफा नोक्सानको स्थिति

आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा समग्र औद्योगिक क्षेत्रको खुद नोक्सान रु. २७.८८ करोड (आ.व. २०६१/६२ को नोक्सान रु. ९.८४ करोड) रहेको छ जसमध्ये मुख्य रूपमा उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. रु. २०.४६ करोड (आ.व. २०६१/६२ को नोक्सान ८.३७ करोड) नोक्सानमा छ । औद्योगिक क्षेत्रतर्फका संस्थानमध्ये हेटौँडा सिमेन्ट उद्योग लि.ले सबैभन्दा बढी रु. ४ करोड (आ.व. २०६१/६२ को रु. ६.५७ करोड) खुद मुनाफा कमाउन सफल भएको छ भने जनकपुर चुरोट कारखानाले रु. ९१ लाखको नगण्य खुद मुनाफा हासिल गरेको छ । अन्य सबै संस्थानहरू खुद नोक्सानमा गएका छन् । उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. र हेटौँडा सिमेन्टको उत्पादन लगभग बराबर (२.६५ लाख मे.टन) भए तापनि तुलनात्मक रूपमा उदयपुर सिमेन्टको स्थिर सम्पत्तिमा निकै बढी लगानी भएको कारणले गर्दा यसले बेहोर्नु परेको ब्याज खर्च (रु. ९.२५ करोड) र हासकट्टी खर्च (रु. २०.७० करोड) को कारणले ठूलो मात्रामा खुद नोक्सानी व्यहोर्नु परेको देखिन्छ । यसबाहेक यस उद्योगको निर्माणाधीन सम्पत्ति रु. ३.०५ अर्ब रहेकोले आगामी वर्षहरूमा यो हास कट्टी खर्च समेतको कारणले गर्दा उद्योगको स्थिर खर्चमा अझ वृद्धि हुने देखिन्छ । बिक्री मुनाफा अंश ४१ प्रतिशतको हाराहारीमा रहेको यस उद्योगको उत्पादन, स्थिर सम्पत्तिमा भएको लगानीलाई दृष्टिगत गर्दा ज्यादै कम भएको स्पष्ट देखिन्छ । यस उद्योगले क्षमता अनुरूप उत्पादन तथा बिक्री बढाउन सकेमा उद्योग मुनाफामा संचालन हुने विश्वास गर्न सकिन्छ । दुग्ध विकास संस्थानको बिक्री सबैभन्दा बढी भए तापनि यसको मुनाफा अंश ९न्वयकक एचयाप्त षवचनष्ल० निकै कम (४ प्रतिशत) रहेकोले यसले रु. २.५५ करोडको नोक्सानी बेहोर्नु परेको छ ।

चालु आ.व. २०६३/६४ को अनुमानित विवरण अनुसार यस क्षेत्र संचालन नोक्सानकै स्थितिमा रहेतापनि यसमा केहि सुधार आउने देखिन्छ । जस अनुसार दुग्ध विकास संस्थान र उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. को नोक्सान उल्लेखनीय रूपमा कम हुन जाने देखिएकोछ भने हेटौँडा सिमेन्ट उद्योग लि. ले आफ्नो संचालन मुनाफा बढाई रु. १० करोडको हाराहारीमा पुऱ्याउने अनुमान छ ।

(च)

औद्योगिक क्षेत्रका संस्थानहरूको संचालन नोक्सानी आ.व. २०६२/६३ मा रु. ३४ करोड रहेकोमा चालु आ.व. २०६३/६४ मा संचालन नोक्सानी रु. ४.३७ करोड हुन जाने अनुमान गरिएकोछ । तर आगामी आ.व. २०६४/६५ मा समग्र औद्योगिक क्षेत्रका संस्थानहरूले रु. १५.७९ करोड संचालन मुनाफा गर्ने लक्ष्य लिएकाछन् ।

नेपाल ओरियण्ड म्याग्नेसाइट आफ्नो मुख्य उत्पादन म्भवम द्रगचलत :वनलभकप्तभ ९म्ब:० हालसम्म पनि उत्पादन गर्न सकेको छैन । तथापि यस कम्पनीले आ.व. २०६२/६३ मा ठूलो मात्रामा व्याज खर्च रु. ६.८० करोड वेहोर्नुपरेको र हास कट्टी र कर्मचारी खर्चसमेत जम्मा खर्च रु. १०.७९ करोडबाट म्याग्नेसाइट र टल्क पाउडरको विक्री रु. १.५० करोड घटाई बाँकी रु. ९.१४ करोड अपलेखन गर्न बाँकी खर्च लेखिएको छ । कम्पनी संचालनमा आउनुअघिका सम्पूर्ण खर्चहरूलाई पूर्व सञ्चालन खर्चअन्तर्गत देखाइने भएकोले यस्ता खर्चहरू नाफा नोक्सानमा गणना हुदैनन् तथापि प्रस्तुत विश्लेषणमा उक्त रकमलाई खुद नोक्सानकै रुपमा देखाइएको छ । कम्पनीको अपलेखन गर्नुपर्ने पूर्व संचालन खर्च रु. ३.३७ अर्ब पुगेकोछ ।

ऋण, सम्पत्ति तथा शेयरधनी कोष

आ.व. २०६१/६२ मा समग्र औद्योगिक क्षेत्रको कूल वक्यौता दीर्घकालिन ऋण रकम रु. ३.८६ अर्ब रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यमा यस्तो ऋण रकममा केही कमी आई रु. ३.८१ अर्ब रहन पुगेको छ । त्यस्तै खुद स्थिर सम्पत्ति आ.व. २०६१/६२ मा रु. २.२० अर्ब रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ मा यसमा १० प्रतिशतको हाराहारीमा कमी आएको देखिन्छ । निर्माणाधीन सम्पत्ति रु. ३.१४ अर्ब रहेको छ र त्यसमा आ.व. २०६१/६२ को भन्दा खासै परिवर्तन देखिँदैन । शेयरधनी कोषले शेयरधनीसँग सम्बन्धित शेयर पुँजी, संचित नाफा नोक्सान तथा अन्य जगेडा कोषहरूको कूललाई जनाउँदछ । आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को अन्त्यमा यस क्षेत्रका ७ वटै संस्थानहरूको कूल शेयरधनी कोष रु. २७.११ करोड ऋणात्मक रहेकोछ । जडिवृटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि., नेपाल औषधि लि. र नेपाल ओरियण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि. को शेयरधनी कोष क्रमशः रु. ६ करोड, रु. १८.६५ करोड र रु. २९२ करोडले ऋणात्मक रहेको छ ।

२.२

व्यापारिक क्षेत्र

व्यापारिक क्षेत्रअन्तर्गत रहेका ६ वटा संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को कुल विक्री कारोवार रु. ३३.९२ अर्ब रह्यो जुन आ.व. २०६१/६२ को रु. २८.८८ अर्बको तुलनामा १७ प्रतिशतले बढी छ । व्यापारिक क्षेत्रका सरकारी संस्थानहरूको कुल विक्रीमा करिब ९८ प्रतिशत योगदान नेपाल आयल निगमको रहेको छ । आयल निगमको कुल विक्री कारोवार २१ प्रतिशतले बृद्धि भएकोले समग्र व्यापारिक क्षेत्रको विक्री कारोवार बढेको देखिए तापनि अन्य संस्थानहरूको विक्री कारोवारमा खासै वृद्धि भएको छैन । कृषि सामाग्री कम्पनी लि. र नेशनल ट्रेडिङ लि. को कुल विक्री कारोवारमा क्रमशः ५२ र ५० प्रतिशतले कमी आएको छ ।

नाफा नोक्सानको स्थिति

आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा व्यापारिक क्षेत्रका संस्थानहरूले समग्रमा रु. ३.८२ अर्ब खुद नोक्सानी वेहोर्नु परेको छ । जुन आ.व. २०६१/६२ को भन्दा रु. ८६ करोड बढी छ । मुख्य रुपमा नेपाल आयल निगम लि. ले आफ्नो विक्री मुल्यमा सरदर ९ प्रतिशतका दरले प्रत्यक्ष क्षति वेहोर्नु परेको हुँदा यसको विक्री कारोवारमा भएको वृद्धिले भन् नोक्सान बढाएको छ । यस क्षेत्रका संस्थानहरूमध्ये राष्ट्रिय विउविजन कम्पनी र द टिम्बर कर्पोरिसन अफ नेपालले

(छ)

मात्र केही मुनाफा कमाउन सफल भएका छन् । यस क्षेत्रका बाँकी अन्य सबै संस्थाहरूले नोक्सानी बेहोर्नु परेको छ । व्यापारिक क्षेत्रका संस्थानहरूको संचित नोक्सान आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को अन्त्यमा रु. ५.७० अर्ब (आ.व. २०६१/६२ को संचित नोक्सान रु. १.६६ अर्ब) पुगेको छ । नेपाल आयल निगम लि. को संचित नोक्सानी रु. ४५ करोड मात्र रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ को नोक्सानी रु. ३.६७ अर्बले गर्दा समग्र व्यापारिक क्षेत्रको संचित खुद नोक्सानीमा ठूलो परिमाणमा वृद्धि भएको छ ।

आ.व. २०६२/६३ मा व्यापारिक क्षेत्रका संस्थानहरूले रु. ४.१८ अर्ब संचालन नोक्सानी व्यहोरेका छन् । नेपाल आयल निगमको कारोवारमा निरन्तर वृद्धि भईरहेको घाटाको कारणले चालु आ.व. २०६३/६४ मा पनि यस क्षेत्रको संचालन नोक्सानीमा वृद्धि हुने देखिन्छ ।

आगामी आ.व. २०६४/६५ मा समेत व्यापारिक क्षेत्रका संस्थानहरूले रु. २.५७ अर्ब संचालन नोक्सानी हुने अनुमान गरेका छन् जसमा नेपाल आयल निगम लि. को अनुमानित नोक्सानी प्रमुख छ ।

ऋण सम्पत्ति तथा शेयरधनी कोष

व्यापारिक क्षेत्रका संस्थानहरूको दीर्घकालीन ऋण २०६३ असार मसान्तमा रु. २७ करोड मात्र (आ.व. २०६१/६२ मा पनि दीर्घकालीन नाफा रु. २७ करोड) भए तापनि अल्पकालीन ऋण वृद्धि भई रु. ४.१९ अर्ब (आ.व. २०६१/६२ मा रु. ३ अर्ब) पुगेकोछ, जसमध्ये नेपाल आयल निगमको रु. ३.४४ अर्ब तथा नेशनल ट्रेडिङ लि. को ३८.५९ करोड र नेपाल खाद्य संस्थानको ३२.४१ करोड मुख्य छन् । आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा रु. १.१२ अर्बको अल्पकालिन ऋण रकममा वृद्धि भएकोमा नेपाल आयल निगमतर्फ रु. १.३१ अर्ब वृद्धि भएको छ भने नेशनल ट्रेडिङ लि. र नेपाल खाद्य संस्थानले ऋण रकम क्रमशः रु. २० करोड र रु. ६ करोड कम गरेका छन् । व्यापारिक क्षेत्रका संस्थानहरूको आ.व. २०६१/६२ को खुद सम्पत्ति रु. १.७४ अर्ब रहेकोमा यस वर्ष ६ प्रतिशतले कमी आई रु. १.६३ अर्ब रहन पुगेको छ । संस्थानहरूले आ.व. २०६२/६३ मा स्थिर सम्पत्तिको ठूलो मात्रामा खरिद वा बिक्री कार्य गरेको देखिँदैन । व्यापारिक संस्थानहरूमा शेयर पुँजीमा कुल लगानी रु. १.८२ अर्ब रहेकोमा २०६३ असार मसान्तसम्ममा शेयरधनी कोष रु. ३.७८ अर्बले ऋणात्मक रहेको छ । मुख्य रूपमा नेपाल आयल निगमको कुल रु. ३.९८ अर्बको ऋणात्मक शेयरधनीकोषले यसमा योगदान गरेको छ भने कृषि सामग्री कम्पनी लि., राष्ट्रिय बिउ विजन कम्पनी लि. र नेशनल ट्रेडिङ लि. का शेयरधनी कोष धनात्मक नै रहेका छन् ।

२.३.

सेवा क्षेत्र

सेवा क्षेत्र अन्तर्गतका ७ वटा संस्थानहरूको कुल संचालन आय आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा ७.६ प्रतिशतले वृद्धि भई आ.व. २०६२/६३ मा रु. ५.९९ अर्ब पुगेको छ । आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा आ.व. २०६२/६३ मा कुल संचालन आयमा वृद्धि हासिल गर्ने संस्थानहरूमा नेपाल वायुसेवा निगम (रु. ३३ करोड वृद्धि) र नागरिक उड्डयन प्राधिकरण (रु. १५ करोड वृद्धि) मुख्य छन् भने राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्रको कुल संचालन आय गत वर्षको रु. ६६ लाखबाट रु. ५ लाखमा भरेको छ । यसबाहेक औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि., नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि., नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लि. तथा नेपाल इन्जिनियरिंग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि. को कुल आयमा समेत केही कमी आएको छ ।

(ज)

नाफा नोक्सानको स्थिति

समग्र सेवा क्षेत्रको संचालन नोक्सान आ.व. २०६२/६३ मा पनि आ.व. २०६१/६२ कै हाराहारीमा रु. ५.७५ करोड रहेको छ। नेपाल वायुसेवाको संचालन नोक्सानमा लगभग ९२ प्रतिशत वृद्धि भई रु. २७.१४ करोड पुगेको छ भने नागरिक उड्डयन प्राधिकरणको संचालन मुनाफा २६३ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. २२.४८ करोड पुगेको छ। खुद मुनाफाको स्थितिमा आ.व. २०६२/६३ मा सुधार देखिएको छ। आ.व. २०६१/६२ मा रु. २.९७ करोड खुद नोक्सानमा रहेको यस क्षेत्रका संस्थानहरूले आ.व. २०६२/६३ मा रु. ३१.४९ करोड खुद मुनाफा कमाउन सफल भएका छन्। मुख्य रूपमा नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरणले आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा आ.व. २०६२/६३ मा रु. २०.१२ करोड खुद मुनाफामा वृद्धि गरी रु. ३४.८३ करोड पुऱ्याएको छ भने नेपाल वायुसेवा निगमले पनि आ.व. २०६१/६२ को रु. १४ करोड खुद नोक्सानीको अवस्थाबाट रु. १.१७ करोड खुद मुनाफा गर्न सफल भएको छ। समग्रमा सेवा क्षेत्रका संस्थानहरू आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यसम्म संचित नोक्सानीकै स्थितिमा छन्। मुख्य रूपमा नेपाल वायुसेवा निगमको रु. २.३२ अर्ब र नागरिक उड्डयन प्राधिकरणको रु. ९२ करोड संचित नोक्सानी रहेको छ भने अन्य ५ वटा संस्थानहरू संचित मुनाफाकै स्थितिमा छन्। तथापि संचित मुनाफा रु. ३३.७४ करोड मात्र रहेको हुँदा यस क्षेत्रको समग्र संचित नोक्सानी रु. २.९० अर्ब रहेको छ।

सेवा क्षेत्रका संस्थानहरूको आ.व. २०६२/६३ को संचालन नोक्सानी रु. ५.७५ करोड रहेकोमा चालु आ.व. २०६३/६४ मा केही सुधार भई संचालन नोक्सानी रु. ८१ लाख मात्र रहने अनुमान गरिएको छ। नेपाल वायुसेवा निगम रु. २७.१४ करोडको संचालन घाटाको स्थितिबाट रु. १२.११ करोड संचालन मुनाफामा जाने अनुमानको आधारमा आ.व. २०६३/६४ मा समग्रमा सेवा क्षेत्रको संस्थानहरूको संचालन नोक्सानी घट्न जाने देखिन्छ। त्यस्तै यस क्षेत्रका ७ वटा संस्थानहरूमध्ये ३ वटा संस्थानहरू औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि., नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लि. तथा राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्रबाट प्राप्त विवरण अनुसार आगामि आ.व. २०६४/६५ मा रु. १.६४ करोड संचालन नोक्सान हुने अनुमान गरिएको छ।

ऋण, सम्पत्ति तथा शेयरधनी कोष

सेवा क्षेत्रका संस्थानहरूमध्ये नेपाल वायुसेवा निगम र नागरिक उड्डयन प्राधिकरणले मात्र ऋण उपभोग गरिरहेकाछन् र दीर्घकालिन ऋण रकम रु. १.९७ अर्ब (आ.व. २०६१/६२ मा रु. २.३८ अर्ब) रहेको छ। नागरिक उड्डयन प्राधिकरणले आ.व. २०६२/६३ मा लगभग रु. ५२ करोडको कर्जा चुक्ता गरेको छ भने नेपाल वायुसेवा निगमको दीर्घकालिन तथा अल्पकालिन दुवै थरीका ऋणहरूको रकममा जम्मा रु. २९ करोड वृद्धि भएको छ। आ.व. २०६२/६३ मा यस क्षेत्रका संस्थानहरूको खुद सम्पत्ति रु. ६.६६ अर्ब (आ.व. २०६१/६२ मा खुद सम्पत्ति रु. ६.९५ अर्ब) रहेको छ। जसमध्ये नागरिक उड्डयन प्राधिकरणको मात्र रु. ६.१३ अर्ब (९२ प्रतिशत) रहेको छ। यसैगरी आ.व. २०६२/६३ मा यस क्षेत्रका संस्थानहरूको शेयरधनी कोषमा रु. ८.४२ अर्ब (आ.व. २०६१/६२ मा शेयरधनी कोष रु. ८.४१ अर्ब) रहेको छ। अन्य सबै संस्थानहरूको शेयरधनी कोष धनात्मक रहे पनि वायुसेवा निगम को शेयरधनी कोष रु. १.९४ अर्बले ऋणात्मक रहेको छ।

२.४.

सामाजिक क्षेत्र

सामाजिक क्षेत्रका पाँचवटा संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को कुल आय रु. १.११ अर्ब रह्यो जुन आ.व. २०६१/६२ को भन्दा रु. ४ करोडले बढी छ। यस क्षेत्रमा जनक शिक्षा

(भ्र)

सामाग्री केन्द्रले सबैभन्दा बढी रु. ६२ करोडको बिक्री कारोवार गरेको छ भने नेपाल टेलिभिजनले रु. २४ करोड र गोरखापत्र संस्थानले रु. २१ करोड को कारोवार गरेको छ ।

आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा गोरखापत्र संस्थानको कुल संचालन आय ३० प्रतिशतको हाराहारीमा बढेको छ । त्यस्तै ग्रामीण आवास कम्पनी लि. को कुल आय आ.व. २०६१/६२ मा रु. ५७ लाख मात्र रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ मा रु. २.६३ करोड पुग्न गई कारोवारमा उल्लेख्य वृद्धि भएको देखिन्छ । यी दुई संस्थान बाहेक यस क्षेत्रका अन्य संस्थानहरुको कुल आयमा खासै परिवर्तन भएको छैन ।

नाफा नोक्सानको स्थिति

सामाजिक क्षेत्रका संस्थानहरुको समग्रमा संचालन नाफा आ.व. २०६१/६२ मा रु. ४.३२ करोड रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ मा सामान्य वृद्धि भई रु. ४.७९ करोड पुगेको छ । मुख्य रुपमा गोरखापत्र संस्थान आ.व. २०६१/६२ मा रु. ४२ लाख संचालन नोक्सानमा रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ मा रु. २.३२ करोडको संचालन मुनाफा कमाउन सफल भएको छ । तथापी सम्पूर्ण नाफा बोनस, उपदान र आयकर व्यवस्थामा खर्च लेखिएको हुँदा संचित मुनाफामा भने वृद्धि हुन सकेन । यस क्षेत्रका पाँच संस्थानहरुमध्ये तीनवटाले संचालन मुनाफा गरेका छन् भने दुई संस्थानहरु सामान्य नोक्सानमा गएका छन् । त्यस्तै चालु आ.व. २०६३/६४ मा सामाजिक संस्थानहरुको संचालन मुनाफा रु. ५.८४ करोड हुने अनुमान गरिएको छ भने आगामी आ.व. २०६४/६५ मा रु. ७.८३ करोड संचालन मुनाफा गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।

खुद नोक्सानको स्थितिलाइ दृष्टिगत गर्दा यस क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानहरुको अवस्था आ.व. २०६२/६३ मा निराशाजनक देखिन्छ । आ.व. २०६१/६२ मा सामाजिक संस्थानहरुको खुद नोक्सान रु. ३.१६ करोड रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ मा १०७ प्रतिशत वृद्धि भई रु. ६.५६ करोड नोक्सान रहन गएको छ । मुख्य रुपमा नेपाल टेलिभिजनको खुद नोक्सानमा रु. ४.७७ करोडले वृद्धि भई रु. ७.७९ करोड पुगेकोले समग्रमा सामाजिक संस्थानहरुको नोक्सानी बढ्न गएको हो । आ.व. २०६२/६३ मा जनक शिक्षा सामग्री केन्द्रले भने खुद मुनाफा आ.व. २०६१/६२ को रु. ९० लाखवाट बढाएर रु. २ करोड पुऱ्याउन सफल भएको छ । चालु आ.व. २०६३/६४ मा समेत सामाजिक क्षेत्रका संस्थानहरु रु. ६.८४ करोड खुद नोक्सानमा जाने अनुमान गरिएको छ । आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यमा नेपाल टेलिभिजन र सांस्कृतिक संस्थानको संचित नोक्सानी क्रमशः रु. ४०.५३ करोड र रु. २६ लाख रहेको छ भने अन्य तीन संस्थानहरु संचित मुनाफाकै स्थितिमा रहेका छन् ।

ऋण, सम्पत्ति तथा शेरधनी कोष

सामाजिक क्षेत्रका संस्थानहरुमध्ये सांस्कृतिक संस्थान र गोरखापत्र संस्थानको मात्र दीर्घकालिन ऋण दायित्व देखिन्छ जुन कुल रु. १५.३३ करोड रहेको छ । सांस्कृतिक संस्थानको ऋण दायित्व आ.व. २०६१/६२ को दाँजोमा आ.व. २०६२/६३ मा रु. २.५० करोडले वृद्धि भएको छ । यस क्षेत्रका संस्थानहरुको स्थिर सम्पत्ति आ.व. २०६१/६२ मा रु. ११० करोड रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यमा रु. ९९ करोड रहेको छ । निर्माणाधीन सम्पत्तिर्फ मुख्य रुपमा सांस्कृतिक संस्थानले रु. २.६१ करोड थप गरेको छ । सामाजिक क्षेत्रका संस्थानहरुको कुल शेर धनी रु. १.८६ अर्ब रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ को अन्त्य सम्ममा करीव १० प्रतिशत पूँजी क्षय भई समग्र शेरधनी कोष रु. १.६८ अर्ब रहेको छ ।

२.५.

जनोपयोगी क्षेत्र

जनोपयोगी क्षेत्रका तीनवटा संस्थानहरूको आ.व. २०६२/६३ को कुल संचालन आय रु. २४.४५ अर्ब रहेको छ। आ.व. २०६१/६२ को भन्दा आ.व. २०६२/६३ को संचालन आयमा १२ प्रतिशतले वृद्धि हुन गएकोमा नेपाल टेलिकमको संचालन आयमा भएको रु. २ अर्बको वृद्धिको योगदान प्रमुख छ। तीनवटै संस्थानहरूको संचालन आयमा आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा वृद्धि भएको छ।

नाफा नोक्सानको स्थिति

आ.व. २०६१/६२ मा यस क्षेत्रका संस्थानहरूको संचालन मुनाफा रु. २.३४ अर्ब रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ मा ७० प्रतिशत वृद्धि भई रु. ३.९८ अर्ब पुगेको छ। यस क्षेत्रअन्तर्गत नेपाल टेलिकम मात्र संचालन मुनाफा रहेको छ र आ.व. २०६२/६३ मा आ.व. २०६१/६२ को भन्दा ३८ प्रतिशतले बढी संचालन मुनाफा आर्जन गरी ५.९७ अर्ब पुऱ्याएकोले समग्र जनोपयोगी क्षेत्रको संचालन मुनाफा वृद्धि भएको देखिन्छ। नेपाल खानेपानी संस्थानको नोक्सान आ.व. २०६१/६२ मा रु. २.८५ करोड रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ मा रु. ७.६६ करोड पुगेको छ। त्यस्तै चालु आ.व. २०६३/६४ मा यस क्षेत्रका संस्थानहरूको संचालन नाफा रु. ५.२४ अर्ब हुने अनुमान गरिएको छ भने आगामी आ.व. २०६४/६५ मा रु. ५.९३ अर्ब संचालन मुनाफा गर्ने लक्ष्य रहेको छ। मुख्य रूपमा नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि. को मुनाफामा निरन्तर भएको उत्साहजनक वृद्धिले आगामी वर्षमा पनि समग्र जनोपयोगी क्षेत्रको संचालन मुनाफामा वृद्धि हुँदै जाने अपेक्षा गरिएको छ। संचालन नाफाकै हाराहारीमा वृद्धि भई समग्रमा यस क्षेत्रको खुद नाफा आ.व. २०६२/६३ मा रु. ३.६८ अर्ब भएको छ। त्यस्तै चालु आ.व. २०६३/६४ मा जनउपयोगी क्षेत्रले रु. ४.६० अर्ब खुद मुनाफा गर्ने अनुमान गरिएको छ। नेपाल विद्युत प्राधिकरणको रु. ६.०८ अर्ब र नेपाल खानेपानी संस्थानको रु. २४ करोड समेत दुई संस्थानहरूको संचित नोक्सानी आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यमा रु. ६.३२ अर्ब पुगेको छ। नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि. संचित मुनाफाको स्थितिमा रहेको छ र यसको संचित मुनाफा आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यमा रु. ८.७५ अर्ब पुगको छ।

ऋण, सम्पत्ति तथा शेरधनी कोष

आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यमा नेपाल खानेपानी संस्थानको रु. २.२० अर्ब र नेपाल विद्युत प्राधिकरणको रु. ५०.६४ अर्ब गरी जम्मा ५२.८४ अर्ब दीर्घकालिन ऋण रहेको छ भने नेपाल टेलिकम ऋणमुक्त देखिन्छ। यस क्षेत्रका संस्थानहरूको तुलो लगानी स्थिर सम्पत्तिमा भएको छ। निर्माणाधीन सम्पत्ति समेत गरी आ.व. २०६१/६२ को अन्त्यमा रु. ९२.१२ अर्ब खुद सम्पत्ति रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यमा सो रु. ९९.०४ अर्ब पुगेको छ। यस वृद्धिमा मुख्य रूपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको निर्माणाधीन सम्पत्तिमा भएको रु. ५ अर्बको थप लगानी तथा नेपाल टेलिकमको रु. २ अर्बको थप सम्पत्ति खरिदको योगदान रहेको छ। यस क्षेत्रका संस्थानहरूको शेर पूँजीमा रु. ३९ अर्ब लगानी गरिएकोमा आ.व. २०६२/६३ को अन्तसम्ममा शेरधनी कोष रु. ५२.३४ अर्ब पुगेकोले शेरधनी कोषमा ३४ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ।

२.६.

वित्तीय क्षेत्र

वित्तीय क्षेत्रको ८ वटा संस्थानहरूको कुल संचालन आय आ.व. २०६२/६३ मा पनि आ.व. २०६१/६२ कै हाराहारीमा अर्थात् रु. ८.९५ अर्ब रहेको छ। आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा कुनै पनि एकल संस्थानको संचालन आयमा मननयोग्य फरक आएको देखिँदैन।

(८)

नाफा नोक्सानको स्थिति

आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा आ.व. २०६२/६३ मा संचालन मुनाफाको स्थितिमा सुधार आएको छ। आ.व. २०६१/६२ मा यस क्षेत्रको समग्र संचालन मुनाफा रु. १.८० अर्ब रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ मा २५ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. २.२५ अर्ब पुगेको छ। यसै गरी चालु आ.व. २०६३/६४ मा समग्र वित्तीय क्षेत्रको संचालन मुनाफामा १०० प्रतिशत भन्दा बढिले वृद्धि भई रु. ४.८९ अर्ब पुग्ने अनुमान गरिएको छ। आगामी आ.व. २०६४/६५ को लागि कृषि विकास बैंक लि. र नेपाल औद्योगिक विकास निगम (वित्तीय संस्था) को आ.व. २०६४/६५ को लक्ष्य विवरण प्राप्त भएको छैन भने बाँकी ६ वटा संस्थानहरूले समग्रमा आगामी आ.व. २०६४/६५ मा रु. रु. २.४० अर्ब संचालन मुनाफा गर्ने लक्ष्य लिएका छन्। त्यस्तै खुद मुनाफामा समेत आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा १४.४५ प्रतिशत वृद्धि भई रु. २.७२ अर्ब पुगेको छ। मुख्य रूपमा कृषि विकास बैंकले आ.व. २०६१/६२ मा रु. ७.८६ करोड खुद नोक्सानी बेहोरेकोमा आ.व. २०६२/६३ मा रु. २२.७५ करोड खुद मुनाफा कमाउन सफल भएको छ भने नेपाल औद्योगिक विकास निगमले आ.व. २०६१/६२ मा रु. ५.३३ करोड मुनाफा गरेकोमा आ.व. २०६२/६३ मा रु. २७.३८ करोड खुद नोक्सान व्यहोरेको छ। त्यस्तै राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक खुद मुनाफामा रु. ३० करोड (२३ प्रतिशत) वृद्धि गरी रु. १.६२ अर्ब पुऱ्याउन सफल भएको छ। यस क्षेत्रमा नेपाल औद्योगिक विकास निगम बाहेक सम्पूर्ण संस्थानहरूले आ.व. २०६२/६३ मा खुद मुनाफा आर्जन गर्न सफल भएका छन्। चालु आ.व. २०६३/६४ मा यस क्षेत्रका संस्थानहरूले रु. ४.५८ अर्ब खुद मुनाफा गर्ने अनुमान गरिएको छ। आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यसम्ममा कृषि विकास बैंक, नेपाल औद्योगिक विकास निगम, राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको संचित नोक्सानी क्रमशः रु. ७.८५ अर्ब, १.०८ अर्ब र रु. १९.८५ अर्ब पुगेको छ। यी बाहेक अन्य संस्थानहरू संचित मुनाफाकै स्थितिमा संचालित छन्।

ऋण, निक्षेप, लगानी र शेरधनी कोष

वित्तीय क्षेत्रका संस्थानहरूले आफैँ ऋण लिइरहनुपर्ने स्थिति नहुने भए तापनि यस क्षेत्रका संस्थानहरूको दीर्घकालिन ऋण आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यमा रु. ५.९६ अर्ब पुगेको छ जसमध्ये नेपाल औद्योगिक विकास निगमको रु. १.०९ अर्ब र कृषि विकास बैंकको रु. ५१ करोड तथा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको रु. ४.३६ अर्ब रहेको छ। वित्तीय क्षेत्रका संस्थानहरूमध्ये ४ वटाले सर्वसाधारणबाट निक्षेप स्वीकार गरी कारोवार गर्दै आएका छन् जुन त्यस्ता संस्थाहरूको प्रमुख वित्तीय स्रोत हो। आ.व. २०६१/६२ मा यस्तो निक्षेप रु. ७०.९७ अर्ब रहेकोमा आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यमा ७.८ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ७६.५६ अर्ब पुगेको छ। मुख्य रूपमा आ.व. २०६२/६३ मा कृषि विकास बैंकको निक्षेप रु. २.४० अर्बले र राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको निक्षेप रु. ३.१८ अर्बले वृद्धि भएको छ।

निक्षेप संकलन गर्ने संस्थानहरूमा कृषि विकास बैंक, नेपाल औद्योगिक विकास निगम, राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक र नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि. ले कर्जा कारोवार गरी आएका छन्। आ.व. २०६२/६३ को अन्त्यमा यी संस्थाहरूले रु. ४९.८४ अर्ब कर्जा प्रवाह गरेका छन् जुन आ.व. २०६१/६२ को तुलनामा रु. १.८० अर्बले कम छ। मुख्य रूपमा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको कुल कर्जा लगानीमा रु. ३.९० अर्बले कमी आएकोले समग्र वित्तीय क्षेत्रकै कर्जा लगानी घटेको देखिए तापनि नेपाल औद्योगिक विकास निगमबाहेक अन्य दुई संस्थाहरूको कर्जा रकममा वृद्धि भइरहेको छ।

समग्रमा वित्तीय क्षेत्रका संस्थाहरूको शेरधनी कोष रु. १८.८० अर्ब ऋणात्मक रहेको छ। मुख्य रूपमा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको शेरधनी कोष रु. १८.६८ अर्ब ऋणात्मक भएको कारणले समग्र वित्तीय क्षेत्रको स्थिति ऋणात्मक देखिए तापनि सो बैंक तथा कृषि विकास

बैंक र नेपाल औद्योगिक विकास निगम बाहेकका अन्य संस्थानहरूको शेयरधनी कोष घनात्मक नै रहेको छ ।

३. लेखापरीक्षणको अवस्था

सबै सार्वजनिक संस्थानहरूले प्रत्येक वर्ष लेखा परीक्षण गराउनु पर्ने कानूनी व्यवस्था भएतापनि केहि संस्थानहरूको तोकिएको समयमा लेखा परीक्षण हुन सकेको छैन । यस पुस्तिकामा संलग्न ३६ वटा सार्वजनिक संस्थानहरू मध्ये २० वटा संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष २०६२/६३ सम्मको लेखा परीक्षण सम्पन्न भएकोछ भने १० वटा संस्थानहरूले आर्थिक वर्ष २०६१/६२ सम्मको लेखा परीक्षण सम्पन्न गरेकाछन् । २ वटा संस्थानहरूले आ.व. २०६०/६१ सम्मको लेखा परीक्षण कार्य सम्पन्न गरेकाछन् । यस बाहेक लेखा परीक्षण अद्यावधिक गर्ने कार्यमा पछि परेका केही संस्थानहरू र ती संस्थानहरूको लेखा परीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको विवरण निम्नानुसार छ:-

क्र.सं.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	लेखा परीक्षण भएको पछिल्लो आ.व.
१	नेपाल आयल निगम लि.	०५९/६०
२	नेपाल वायु सेवा निगम	०५८/५९
३	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट	०५८/५९
४	राष्ट्रिय बीमा संस्थान	०५७/५८

लेखा र लेखा परीक्षण सम्बन्धमा कानूनले निर्दिष्ट गरे अनुसार लेखापरीक्षण गराउन ताकेता गरिएको फलस्वरुप यस क्षेत्रमा केही प्रगति देखिएता पनि माथि उल्लेख भएका केही संस्थानहरूको लेखापरीक्षण कार्यले अपेक्षित गति लिन सकेको देखिदैन । यसवारे निरन्तर अनुगमन गरी लेखापरीक्षण अद्यावधिक गराउन संम्बन्धित संस्थालाई निर्देशन दिने कार्यलाई निरन्तरता दिदै आइएको भएता पनि दण्डहीनता र जिम्मेवारी पन्छाउने प्रवित्तिले गर्दा अपेक्षा गरे अनुसार सुधार आएको देखिदैन ।

४. संस्थानको संचालक समितिमा सुधार

संस्थानहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा दक्ष, व्यावसायीक एवं पेशाबिदहरूलाई मात्र संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गराउने र संचालक सदस्य संख्या ५ मा सीमित गर्ने नीति अनुरुप अधिकांश संस्थानमा यो व्यवस्था अबलम्बन गरि सकिएको छ । केही संस्थानहरूको सञ्चालक समितिको सदस्य संख्या ऐन/नियमद्वारा नै तोकिएको ऐन/नियममा संशोधन गरी सदस्य संख्या ५ मा सीमित गर्ने कार्यले अझ पूर्णता पाउन बाकी रहेको छ ।

५. नेपाल सरकारको शेयर तथा ऋण लगानी

आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को अन्त सम्ममा यस पुस्तिकामा उल्लेखित ३६ वटा सार्वजनिक संस्थानहरूमा नेपाल सरकारको शेयर लगानी रु. ६५ अर्ब ६८ करोड १० लाख पुगकोछ । यो तथ्यांक महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट प्राप्त विवरणमा आधारित भएतापनि दुई संस्थानहरू (नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि. र दुग्ध विकास संस्थान) को सम्बन्धमा संस्थानबाट प्राप्त तथ्यांकलाई नै आधार बनाइएकोछ ।

त्यस्तै महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट प्राप्त विवरण अनुसार संस्थानहरूमा नेपाल सरकारको जम्मा ऋण लगानी आ.व. २०६२/६३ को अन्तमा रु. ६२ अर्ब ७२ करोड ३७ लाख पुगको छ ।

केही संस्थानहरूको महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट प्राप्त विवरण र संस्थानले प्रस्तुत गरेको तथ्यांक फरक पर्न गएको छ । उदाहरणको लागि २०६३ आषाढ मसान्तको शेयर लगानीको तथ्यांकमा संस्थान तथा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट प्राप्त विवरणहरू अनुसार विवरण फरक पर्न गएका १६ वटा सार्वजनिक संस्थानहरूमध्ये ठूलो अन्तर देखिएको ६ वटा संस्थानहरू निम्न रहेकाछन्:

नेपाल सरकारको शेयर लगानी (रु. लाखमा)

क्र.सं.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	संस्थानले देखाएको	म.ले.नि.का. ले देखाएको
१	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	१०,७१,८३	१४,५१,३७
२	कृषि सामग्री कम्पनी लि.	४१,५८	२२,१४
३	दुग्ध विकास संस्थान	५५,०८	५,८०
४	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	१३,०८	५००
५	नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि.	१४,९९,५०	१३,६७,९
६	नेपाल वायुसेवा निगम	१६,२२	३७,९३

ऋण लगानीतर्फ पनि संस्थानहरूको विवरण र म.ले.नि.का. को विवरणमा धेरै फरक पर्न गएको देखिन्छ । उदाहरणको लागि केही संस्थानहरूको २०६३ आषाढ मसान्तको विवरण यस प्रकार छ ।

नेपाल सरकारको ऋण लगानी (रु. लाखमा)

क्र.सं.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	संस्थानले देखाएको	म.ले.नि.का. ले देखाएको
१	कृषि विकास बैंक लि.	१७	६०५४
२	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	१६,८१,५	२७,९३०
३	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	१८,५५०	२३,२५०
४	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	५०,६४,३२	५२,५०,२२

यसरी लामो समय सम्म हिसाव मिलन नहुँदा भविष्यमा हिसाव मिलन गर्न अझ अप्ठ्यारो हुने तथा संस्थानहरूको वास्तविक वित्तीय अवस्था समेत चित्रण नहुने भएकोले समयमै हिसाव मिलान गर्नेतर्फ सम्बद्ध पक्षहरू चनाखो हुन अत्यावश्यक देखिन्छ ।

६. कर्मचारी/कामदारको अवस्था

सरकारको पूर्ण/अधिकांश स्वामित्व रहेका यी ३६ वटा संस्थानहरूमा आ.व. २०६२/६३ को अन्त्य सम्ममा ३६ हजार ९ सय ५७ जना कर्मचारी/कामदारहरू कार्यरत रहेकोमा चालु आ.व. २०६३/६४ मा ३६ हजार ९ सय ७४ जना रहेकाछन् भने आगामी आ.व. २०६४/६५मा सो सङ्ख्या ३८,५४५ पुग्ने अनुमान गरिएकोछ । संस्थानहरूमा अतिरिक्त बढि जनशक्तिको चाप अझै छ भने उस्तै प्रकृतिका निजी क्षेत्रका उद्योग कम्पनीहरूका कर्मचारी/कामदार सङ्ख्या तथा उत्पादकत्वको तुलनामा सरकारी संस्थानहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको सङ्ख्या अनुरूप वस्तु वा सेवाको उत्पादन वा विक्री वितरण नभइरहेको स्पष्ट हुन्छ । यसले गर्दा संस्थानहरूको शिरोभार खर्चमा वृद्धि भई वित्तीय भार त बढ्छ नै, साथै कार्यरत कर्मचारी/कामदारहरूको उत्पादकत्वका कारण समग्र क्षेत्रको उत्पादकत्व घटेर जान्छ ।

एकातर्फ सरकारी संरक्षणका कारणले संस्थानका कामदारहरुमा प्रतिस्पर्धि भावनाको अभाव भई आफ्नो कामप्रति उत्प्रेरित नरहेको अवस्था छ भने अर्कोतर्फ व्यवसायिक स्वतन्त्रतामा अपेक्षित सुधार नआएकोले निर्णय गर्न बाधा पुग्ने अवस्थाबाट सार्वजनिक संस्थानहरु गुञ्जी रहेकाछन् । यसका बावजुद पनि केहि संस्थानहरुले अत्यावश्यक वस्तु वा सेवाको उत्पादन तथा विक्री वितरण प्रभावकारी रुपमा गर्दै आएकाछन् ।

७

सार्वजनिक संस्थानहरुको निजीकरण र खारेजी

विगत डेढदशकदेखि सरकारले अपनाएको आर्थिक उदारीकरण तथा खुला बजार अर्थतन्त्रको नीतिगत सिद्धान्त अनुरूप सार्वजनिक संस्थानहरुबाट प्रदान भैरहेका सेवाहरुलाई निजी क्षेत्रमा विनिवेश (Disinvest) गरी प्रदत्त सेवालाई अझ बढि सुदृढ गर्ने उद्देश्यले २०५० सालदेखि निजीकरण प्रक्रिया शुरु भई २०६३ चैत्र मसान्तसम्म देहाय वमोजिम २९ वटा सार्वजनिक संस्थानहरुको शेयर विक्री, व्यवस्थापन हस्तान्तरण खारेजी, संपत्ति विक्री तथा अचल संपत्ति लिजमा प्रदान गरी निजीकरण कार्य सम्पन्न भएको छ ।

(ण)

निजीकरण तथा खारेजी भएका सार्वजनिक संस्थानहरु

क्र.सं.	संस्थान/प्रतिष्ठानको नाम	निजीकरण/खारेज भएको वर्ष (इ.सं.)	निजीकरण प्रक्रिया	एकमुष्ट शेयर बिक्री (प्रतिशत)	निजीकरणबाट प्राप्त रकम (रु. ०००)
१	भृकुटी कागज कारखाना	१९९२	व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री	-	२२,९८००
२	हरिसिद्धि ईटा टायल कारखाना	१९९२	व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री	-	२१,४८,३०
३	बाँसवारी छाला जुता कारखाना	१९९२	व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री	-	२९,८५४
४	चलचित्र विकास कम्पनी	१९९३	शेयर बिक्री	५१.०	६४,६६२
५	वालाजु कपडा उद्योग	१९९३	शेयर बिक्री	७०.०	१७,७९६
६	काँचो छाला संकलन तथा बिक्री केन्द्र	१९९३	शेयर बिक्री	१००.०	३९,९०
७	नेपाल विटुमिन तथा ब्यारेल उद्योग	१९९४	शेयर बिक्री	६५.०	१३,१२७
८	नेपाल ल्यूब आयल	१९९४	शेयर बिक्री	४०.०	३१,०५७
९	नेपाल जुट विकास तथा व्यापार कम्पनी	१९९३	खारेजी	-	-
१०	सूर्ति विकास कम्पनी	१९९४	खारेजी	-	-
११	नेपाल ढलोट कारखाना	१९९६	शेयर बिक्री	५१.०	१४,४७३
१२	श्री रघुपति जुट मिल्स	१९९६	शेयर बिक्री	६५.०	८२,२०४
१३	नेपाल बैंक लि.	१९९७	शेयर बिक्री	१०.०	१२,५१,४०
१४	कृषि आयोजना सेवा केन्द्र	२००१	खारेजी	-	-
१५	नेपाल चिया विकास निगम	२०००	शेयर बिक्री	६५.०	२६,७१,०५
१६	विराटनगर जुट मिल्स	२००२	व्यवस्थापन करार	-	-
१७	हिमाल सिमेण्ट उद्योग लि.	२००२	खारेज	-	-
१८	घरेलु शिल्पकला बिक्री भण्डार	२००२	खारेजी	-	-
१९	नेपाल कोल लि.	२००२	खारेजी	-	-
२०	हेटौंडा कपडा उद्योग	२००२	खारेजी	-	-
२१	नेपाल यातयात संस्थान	२००२	विघटन	-	-
२२	बुटवल पावर कम्पनी	२००३	शेयर बिक्री	७५.०	८७,४२०० + US \$ १० लाख
२३	वीरगञ्ज चिनी कारखाना लि.	२००३	खारेजी	-	-
२४	कृषि औजार कारखाना लि.	२००३	खारेजी	-	-
२५	भक्तपुर ईटा कारखाना लि.	२००४	सम्पत्ति बिक्री र भाडा	-	१४,५०० (सम्पत्ति बिक्री ३१,९०० (१० वर्षको भाडा
२६	लुम्बिनी चिनी कारखाना	२००६	सम्पत्ति बिक्री र भाडा	-	७८,६०० (सम्पत्ति बिक्री ४२,१२ (प्रति वर्ष भाडा
२७	नेपाल रोजिन एण्ड टरपेण्टाइन् लिं	२००६	सम्पत्ति बिक्री र भाडा	-	११,०१,०० (सम्पत्ति बिक्री ३०,१२ (प्रति वर्ष भाडा
२८	कृषि चुन उद्योग लि.	२००६	खारेज	-	-
२९	नेपाल ड्रिलिङ्ग कम्पनी	२००६	खारेज	-	-

- * विगतमा व्यवस्थापन करारमा दिइएको भएतापनि सो बमोजिम मिल संचालन हुन नसके पछि हाल सरकारले संचालन गरि आएको ।
 ** नेपाल सरकारको शेयरको १० प्रतिशत शेयर बिक्री गरेको ।
 *** अदालतको फैसला बमोजिम खारेजी बंद भएकोले पुनः प्रक्रिया पुन्याई खारेजीमा लैजाने क्रममा रहेको ।
 **** मध्यस्थको निर्णयानसार खारेजीपर्वको स्थितिमा फर्किएकोले पुनः निर्णयको प्रक्रियामा रहेको ।

(त)

यसै गरी सार्वजनिक संस्थानमा कार्यरत कामदार/कर्मचारी एवं निजी क्षेत्रलाई क्रमशः सहभागि गराउँदै वस्तु एवं सेवाको उत्पादकत्व समेतमा अभिवृद्धि गर्दै लैजाने अभिप्रायले आ.व. २०६४/६५ मा नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि. को रु. १००।- दरको ७५ लाख कित्ता शेयर कम्पनीको कर्मचारीहरूलाई र १ करोड ५० लाख कित्ता शेयर सर्वसाधारणले खरीद गर्न पाउने गरी निष्कासन गर्ने प्रक्रिया अन्तिम चरणमा पुगको छ । यसै क्रममा नेपाल वायुसेवा निगमलाई कम्पनीमा परिणत गर्ने प्रक्रियाको थालनी गरिएको छ । डेढ दशक अघि शुरु भएको निजीकरणको अनुभवबाट निजीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयनमा देखा परेको मूलभूत समस्या निम्न बमोजिम देखिएकाछन् ।

१) समायोजन:-	निजीकरण भएका केही सार्वजनिक संस्थानहरूको निजीकरण अघिको Information Memorandum को विवरण तथा निजीकरण पश्चात Current Asset बीचको मौजदातमा फरक आएको कारणले लामो समयसम्म खरीदकर्ता र सरकार पक्षबीच विवाद रही निजीकरण समापनको कार्यमा व्यवधान आएको छ। बालाजु कपडा उद्योग, रघुपति जुट मिल, नेपाल चिया विकास निगम, भक्तपुर ईटा कारखानाहरूमा प्रस्तुत समस्या रहेको छ ।
२) लिक्विडेशन:-	निजीकरण प्रक्रियाका शुरुवातका प्रतिष्ठानहरू बाँसवारी छाला जुत्ता कारखाना, हरिसिद्धि ईटा टायल कारखाना, भूकुटी कागज कारखानाको दायित्व फरफारक गरी लिक्विडेशनको कार्य पुरा गर्न तोकिएका लिक्विडेटरहरूबाट लामो समय लाग्न गएकोमा यी तीनै प्रतिष्ठानहरूको साधारणसभाबाट लिक्विडेटरको अन्तिम प्रतिवेदन प्राप्त भै दर्ता खारेजीको लागि लिक्विडेटरबाट कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा पहल भैरहेको छ भने घरेलु शिल्पकला विक्री भण्डारको लिक्विडेशन कार्य पुरा भैसकेको, नेपाल कोल लि. को अन्तिम साधारण सभा वसी लिक्विडेटरबाट प्रयास गरेर पनि लिनुदिनु पर्ने हिसाव संपूर्ण फरफारक हुन नसकेको लिनु दिनु पर्ने हिसाव अर्थ मन्त्रालय निजीकरण इकाइमा प्राप्त भएको छ । भक्तपुर ईटा कारखानाको लिक्विडेटरबाट २०६४ आश्विन मसान्तसम्म प्रतिवेदन पेश गर्न म्याद तोकिएको छ भने कृषि चुन उद्योग लि. को लिक्विडेटरबाट म्याद थपको लागि अनुरोध भै आएको छ । हेटौँडा कपडा उद्योग लि. को लिक्विडेटरको म्याद २०६४ आषाढ मसान्तसम्म थप भएको छ ।
३) अदालतमा गएका विषय:-	निजीकरणको सिलसिलामा कतिपय संस्थानहरूका खरीदकर्ताबाट सरकारलाई तिर्नुपर्ने रकमसँग असहमति जनाई निम्न बमोजिम अदालतमा मुद्दामा गएकाछन् । यसबाट सरकारले प्राप्त गर्नुपर्ने रकम सहज रूपमा असूल गर्न कठिनाई उत्पन्न भएको छ ।
	१) हरिसिद्धि ईटा टायल कारखाना २) नेपाल चिया विकास निगम लि. ३) भक्तपुर ईटा कारखाना ४) भूकुटी कागज कारखाना ५) बुटवल पावर कम्पनी

निजीकरण कार्य सम्पन्न गर्न सरकारले ठूलो आर्थिक दायित्व बेहोर्नु परेको छ । पछिल्लो चरणमा निजीकरण, खारेजी भएका निम्न बमोजिमका केही संस्थानहरूको दायित्व फरफारक गर्दा सरकारले २०६३ चैत्र मसान्तसम्ममा देहाय बमोजिमको वित्तिय खर्च गरेकोछ । विघटन वा निजीकरण सम्पन्न नभइ सकेका संस्थानहरूका लागि अभै थप खर्च गरिरहनुपर्ने अवस्था छ ।

निजीकरण वा खारेज भएका सार्वजनिक संस्थानहरूमा नेपाल सरकारबाट

दायित्व भक्तानी भएको विवरण

(रु. हजारमा)

सि.नं.	विवरण	दायित्व	वापत
१)	हिमाल सिमेण्ट कंपनी	३७,००,००	ऋण र कर्मचारीको सुविधा
२)	भक्तपुर ईटा कारखाना	२०,६१,७१	" " "
३)	वीरगञ्ज चिनी कारखाना (खारेजी)	७०,४८,३६	" " "
४)	कृषि औजार कारखाना (खारेजी)	५१,४१४	" " "
५)	नेपाल रोजिन एण्ड टर्पेन्टाइन (लिक्विडेशन)	१५,४४,४६	" " "
६)	लुम्बनी चिनी कारखाना	५०,८९,६७	" " "
७)	कृषि चुन उद्योग लि. (इन लिक्विडेशन)	८१,५९५	" " "
८)	नेपाल कोल लि.	८३,९१	ऋण लगानी
९)	नेपाल यातायात संस्थान	२२,७३,०९	" "
१०)	हेटौंडा कपडा	५३,६०,३५	" "
११)	घरेलु शिल्पकला भण्डार	८१,०३३	" "
१२)	चिया विकास निगम	१०,२७,९०	" "
१३)	विराटनगर जुट मिल्स	१०,०३,००	" "

चुनौतिहरु

समष्टिगत रूपमा सार्वजनिक संस्थानहरूमा अधिकांश संस्थानहरू घाटामा रहेका र कतिपय संस्थानहरूको Negative net worth मा रहेका र संस्थानहरूले कर्मचारीहरूको लागि कोष खडा नगरी Unfunded Contingent Liabilities को ठूलो भार सृजना गरी सरकारलाई अन्तत्वगत्वा भार बोकाउने अवस्था रहेको छ ।

संस्थानहरूको कार्यप्रगति, कार्य विशिष्टता तथा कार्य वातावरण सबैमा एकरूपता रहेको देखिदैन । सुविधा प्रदान गर्ने सम्बन्धमा पनि निरन्तर रूपमा मुनाफामा रहेका संस्थानहरूमा कुनै न कुनै रूपबाट बढी भत्ता सुविधा प्रदान हुँदै आएको देखिन्छ । सञ्चालन पारविन्दु (Break Even Point) भन्दा माथि रहेका संस्थानहरूले ऐन, नियम तथा विनिमय अनुसार उपदान, पेन्सन, संचयकोष लगायतका सुविधाहरू उपलब्ध गराउने सन्दर्भमा जगेडा तथा दायित्व कोषको व्यवस्था नगरी नेपाल सरकारउपर अदृश्य र असिमित दायित्व बढाउँदै लगेको अवस्था चुनौतिको रूपमा रहेको छ ।

देशको आर्थिक विकासमा सरकारी संस्थानले निर्वाह गर्ने महत्वपूर्ण भूमिकालाई उदार, खुला तथा प्रतिस्पर्धात्मक अर्थव्यवस्था अनुकूल हुने गरी समायोजन गर्दै जानुपर्ने खाँचो महसूस गरिएको वर्तमान

(द)

सन्दर्भमा संस्थानको लक्ष्यप्राप्तिमा देखिएको समष्टिगत प्रगति स्थितिमाथि सन्तोष लिन सकिने स्थिति देखिदैन ।

संस्थानहरूले लामो समयसम्म आफ्नो वार्षिक हिसाब तयार नगर्ने र लेखापरीक्षणमा ढिलाइ गर्ने गरेबाट संस्थान प्रतिको जनविश्वासमा ह्रास आउन सक्ने र संस्थान सुधारको कार्यलाई समेत प्रतिकूल प्रभाव पार्न सक्ने देखिन्छ ।

घाटामा रहेका संस्थानहरूले पूर्णतः सरकारमाथिको निर्भरता बढाउँदै गएको र मुनाफामा चलेका संस्थानमा आवश्यकता भन्दा बढी सुविधा लिने प्रवृत्ति बढ्दै गएका गुनासाहरू यथावतै छन् । संस्थान संचालन घाटामा भए पनि दरबन्दीको यथार्थ विवरण सार्वजनिक नगर्ने र कर्मचारीको संख्यालाई उपयुक्त आकारमा ल्याउने (Rightsizing) सम्बन्धी सरकारी नीतिको समेत उपेक्षा हुनेगरी थप कर्मचारी भर्ना गर्ने प्रवृत्तिले संस्थानको शिरोभार खर्च बढ्दै गएको पाइन्छ । यसमा सम्बन्धित संस्थान र मन्त्रालयबाट समेत समयानुकूल प्रतिबद्धता र कार्यान्वयनको उत्तरदायित्व लिने परिपाटी बसाल्नुपर्ने चुनौती टङ्कारो रूपमा देखिएको छ ।

वर्तमान खुला तथा उदार अर्थतन्त्रको परिप्रेक्षमा विद्यमान संस्थानहरूको उपादेयता, निरन्तरता वा खारेजी अथवा निजीकरण गर्नुपर्ने विषयमा आ.व. २०६३/६४ को बजेट वक्तव्यमा उल्लेख भए अनुसार एक उच्चस्तरीय सार्वजनिक संस्थान सुधार, सुभावा समिति गठन भै उक्त समितिको अन्तिम प्रतिवेदन तयार हुने क्रममा छ । सो प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि सरकारले सेवाको निरन्तरता गर्नुपर्ने, खारेजी वा निजीकरण गर्नुपर्ने आदि विषयलाई समीक्षा गरी त्यस्ता संस्थानहरूको विषयमा आवश्यक निर्णय गर्नेछ ।

तालिका १: सार्वजनिक संस्थानहरूको वित्तीय कार्यकुशलतासम्बन्धी संक्षिप्त विवरण

क्र. सं.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	सन्चालन नाफा (रु. लाखमा)			बूढ पुँजी लगानी (रु. लाखमा)			बूढ पुँजी लगानीमा सन्चालन नाफा प्रतिशतमा			कर्मचारी/कामदार सङ्ख्या		
		२०६२/६३ को वास्तविक	२०६३/६४ को अनुमान	२०६४/६५ को अनुमान	२०६२/६३ को वास्तविक	२०६३/६४ को अनुमान	२०६४/६५ को अनुमान	२०६२/६३ को वास्तविक	२०६३/६४ को अनुमान	२०६४/६५ को अनुमान	२०६२/६३ को वास्तविक	२०६३/६४ को अनुमान	२०६४/६५ को अनुमान
औद्योगिक													
१	दुग्ध विकास संस्थान	(४२४)	(११४)	(८३)	३,७९७	४,११९	४,११९	-११.१९%	-२.७९%	-२.०२%	९,२१	१,०८४	१,०८३
२	जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र लि.	(३४)	७७	६९	-२०४.७६	-२३०.६४	-१५९.८२		-३३.४२%	-४३.४६%	१३४	१९३	१९३
३	हेटीडा सिमेन्ट उद्योग लि.	२७७	९८७	२,२०४	१,३८७	१,३२१	२,३३३	१९.९७%	७४.७२%	९८.७०%	६८१	६७२	६६७
४	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	३४	(२१४)	२१२	६७६	४७४	६२०	४.१८%	-३७.२२%	३४.१९%	१,४३७	१,४८०	१,४२८
५	नेपाल औषधि लिमिटेड	(५६)	-	-	१,०६४	-	-	-४.२६%			२९७	२९८	२९८
६	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	(२,१२८)	(४८८)	-	६३,६८६	६४,०३८	६४,०३८	-३.३४%	-०.७६%	०.००%	६०३	६०३	६०३
७	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	(१,०७१)	(६८४)	(८३१)	(१६,०२४)	(१६,६८२)	(१७,३६६)				६७	६७	६७
जम्मा		(३,४०२)	(४३७)	१,४७१	४,४,३७९	४,३,१४०	४,३,४८४	-६.२३%	-०.८२%	२.९३%	४,२४०	४,३९७	४,३३९
व्यापारिक													
८	कृषि सामाग्री कम्पनी	(९३४)	(६२१)	१००	२,८१४	१२,४७२	१२,५६३	-३३.१९%	-४.९८%	०.८०%	३२६	३०६	२९०
९	राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी	१६	(३)	११	१,०८१	१,०७९	१,०९९				६५	७०	७०
१०	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	(६६६)	(१४०)	(४२)	२६७	२४४	३२१	-२४९.४४%	-५७.३८%	-१३.०८%	५२४	५१३	५१३
११	नेपाल खाद्य संस्थान	(३,६७९)	(१,२३४)	(१३८६)	(१,८३४)	(१,२९६)	(८२८)				५२८	५१३	४९८
१२	नेपाल आयल निगम	(३६,६४४)	(२१,६३०)	(२४,५४०)	(३८,७४४)	(६०,४३१)	(६५,३९६)				५५९	५६६	५६६
१३	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	३६	१७७	१६३.३१	(७६८)	(४०९)	(६३)				४२०	४२०	४२०
जम्मा		(४१,८७१)	(२३,४५२)	(२४,६९४)	(३७,१८४)	(४८,३४१)	(७२,३०४)				२,४२२	२,४८८	२,३५७
सेवा													
१४	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	१६७	(३१)	१७	१,७१४	१,६५१	१,९५९	९.७४%	-१.८८%	०.८७%	२३१	२१५	२५०
१५	नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.	५६	६७	-	१,६९४	१,५७८	-	३.२९%	४.२८%		११६	११६	११६
१६	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि.	(१२८)	(२८)	(८९)	१,०२७	१,०९३	१,०८१	-१२.४६%	-२.५६%	-८.२३%	८४	६४	६९
१७	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.	(३७)	(३८)	-	२७६	१५४	-	-१३.४६%	-२४.५३%		२३	२३	२३
१८	नेपाल वायुसेवा निगम	(२,७५४)	१,२११	-	(११,०८६)	(१७,१६४)	-				१,५७२	१,४९९	१,४९९
१९	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.	(१६२)	(१७४)	(९२)	६०६	६०६	६०६	-२६.६७%	-२८.७०%	-१५.२१%	४६	४६	३१
२०	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	२,२४८	(१,०८९)	-	१०९,३८४	-	-				१,००९	१,०६६	१,०६६
जम्मा		(५७०)	(८१)	(१६४)	१०३,६१४	(१२,०८३)	३,६४६	-०.५५%	-८.३४%	-४.५०%	३,०८१	३,०२९	३,०५४

(न)

तालिका १: सार्वजनिक संस्थानहरूको वित्तीय कार्यकुशलतासम्बन्धी संक्षिप्त विवरण

क्र. सं.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	सन्चालन नाफा (रु. लाखमा)			बूढ पुँजी लगानी (रु. लाखमा)			बूढ पुँजी लगानीमा सन्चालन नाफा प्रतिशतमा			कर्मचारी/कामदार सङ्ख्या		
		२०६२/६३ को वास्तविक	२०६३/६४ को अनुमान	२०६४/६५ को अनुमान	२०६२/६३ को वास्तविक	२०६३/६४ को अनुमान	२०६४/६५ को अनुमान	२०६२/६३ को वास्तविक	२०६३/६४ को अनुमान	२०६४/६५ को अनुमान	२०६२/६३ को वास्तविक	२०६३/६४ को अनुमान	२०६४/६५ को अनुमान
सामाजिक													
२१	सांस्कृतिक संस्थान	(५१)	(३४)	(२१)	१,३७९	१,७०५	१,८४३	-३.७०%	-१.९९%	-१.९४%	४४	४५	५०
२२	गोरखापत्र संस्थान	२३२	५४०	६२६	७९२	५९२	५३२	२९.३५%	९१.२०%	११७.६८%	५८८	६४६	६४६
२३	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लि.	२३३	५७	२३	५,३३९	६,९२७	७,१२१	४.३६%	०.८२%	०.३२%	८१८	७५०	८०५
२४	नेपाल टेलिभिजन	१३०	८५	२५०	९,६९६	८,७९३	९,४९२	१.३५%	०.९७%	२.६३%	४४१	४७६	४७६
२५	ग्रामीण आवास कम्पनी लि.	(६५)	(६५)	(९५)	४९३	५७२	५७७	-१३.१८%	-११.१९%	-१६.४६%	७६	७६	७६
जम्मा		४७९	५८४	७८३	१७,६१९	१८,५८९	१९,४६५	२.७२%	३.१४%	४.००%	१,९६७	१,९९३	२,०४३
जनोपयोगी													
२६	नेपाल खानेपानी संस्थान	(७६६)	(७८०)	(८५०)	३७,७४३	४१,७२१	४२,३८२	-२.०३%	-१.८७%	-२.०१%	२,०६४	२,१९४	२,१७६
२७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	(१९,१५१)	(१५,१००)	(१७,०७०)	७७५,४३६	८०३,५५९	८३३,३२८	-२.४७%	-१.८८%	-२.०५%	९,७७९	९,५४१	१०,३१४
२८	नेपाल दूर सञ्चार कम्पनी लि.	५९,७०८	६८,३१६	७७,२४८	२३८,३४४	२८२,४६१	३४०,०८२	२५.०५%	२४.१९%	२२.७१%	५,७०९	५,८०६	६,६१२
जम्मा		३९,७९१	४२,४३६	४९,३२८	१,०४१,५२३	१,१०७,७४१	१,२१५,७९२	३.७८%	४.६४%	४.८८%	१७,५४२	१७,५४१	१९,१०२
वित्तीय													
२९	कृषि विकास बैंक	४७२०	१७२८३	०	२७२९४३	३१४७०७	०	१.७३%	५.४९%		३९४९	४१२५	४१२५
३०	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जिवन)	१०२२५	१०६११	११३१७	६८५८४	८१२७०	९१२७०	१४.६२%	१३.०६%	१२.४०%	१०३	९६	१०९
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निजीवन)	११७०	१२६७	१२९७	७०००	८२३०	९१३०	१६.७१%	१५.३९%	१४.२१%	१३५	१३७	१५५
३१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	-२७३८	१५३९९	०	२०२३१	२०१८६	०	-१३.५३%	७६.२९%		६७	६४	६४
३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	८६५९	३६८७	१०५७०	३१८६६०	३३५२९६	३३२९६३	२.७२%	१.१०%	३.१७%	३३०१	३०५०	२९८४
३३	निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम	(९३)	(७२)	(७२)	१,४९३	१,५९३	१,६२५	-६.२३%	-४.५२%	-४.४३%	२६	२६	३०
३४	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	२६४	२९०	३१८	४,३४१	४,४५७	४,७२१	६.०८%	६.५१%	६.७४%	१४	१४	१४
३५	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	११२	१३२	२६०	२४२	२७१	३००	४६.२८%	४८.६२%	८६.३७%	३९	३९	३९
३६	नागरिक लगानी कोष	३४१	३६५	३७०	९८७	१,०००	१,२००	३४.५१%	३६.५०%	३०.८३%	६१	७५	१२०
जम्मा		२२,४६०	४८,९६२	२४,०६०	६,९४,४८१	७,७७,०११	४,४१,२०९	३.२३%	६.३८%	५.४४%	७,६९५	७,६२६	७,६४०
कुल जम्मा		१६,८८७	७८,०१२	५९,८८४	१,८८,४३४	१,९०६,०५६	१,६६१,३९३	०.९०%	५.०१%	३.६०%	३६,९५७	३६,९७४	३८,४४५

(न)

तालिका २: एकीकृत वासलात (२०६३ आषाढ मसान्तसम्म)

क्र.स.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	दायित्व (रु. लाखमा)				सम्पत्ति (रु. लाखमा)				
		शेयर होल्डर्स फण्ड	ऋण	अन्य दायित्व/निक्षेप	जम्मा	खुब स्थिर सम्पत्ति	कर्जा/लगाणी	खुब चालु सम्पत्ति	अन्य सम्पत्ति	जम्मा
	औद्योगिक									
१	दुग्ध विकास संस्थान	३,०३३	८३३	-	३,८६६	२,५९६	-	१,२३२	३८	३,८६६
२	जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र लि.	(६०५)	४९३	-	(१११)	१४५	७	(३२७)	-	(१११)
३	हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लि.	३२६	२,९९४	-	३,३२०	२,६५५	१,७०७	(१,२६७)	२२५	३,३२०
४	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	१,७३८	-	-	१,७३८	४९२	१,०६२	१८४	-	१,७३८
५	नेपाल औषधि लिमिटेड	(१,८६५)	२,१७२	-	३०७	३०२	१३	(८)	-	३०७
६	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	२३,९२०	१८,४००	-	४२,३२०	१०,३३०	५६१	९३७	३०,५९२	४२,३२०
७	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	(२९,२५८)	१३,२३३	-	(१६,०२५)	३,२२३	-	(२०,०१९)	७७	(१६,०२५)
	जम्मा	(२,७११)	३८,१२५	-	३५,४१४	१९,६४३	३,४१४	(१९,२६८)	३१,६२६	३५,४१४
	व्यापारिक									
८	कृषि सामग्री कम्पनी	३,६३६	-	-	३,६३६	८,२०६	८२२	(५,३९२)	-	३,६३६
९	राष्ट्रिय बीउ विज्ञान कम्पनी	१,२७२	-	-	१,२७२	७५६	१२७	३२५	६४	१,२७२
१०	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	६०६	-	-	६०६	२३१	३३९	३६	-	६०६
११	नेपाल खाद्य संस्थान	(१,७४२)	-	-	(१,७४२)	१५५२	९२	(३३८६)	-	(१,७४२)
१२	नेपाल आयल निगम	(३९,८९८)	१,७०३	-	(३८,१९५)	५,३५१	५४९	(४४,१६६)	७	(३८,१९५)
१३	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	(१,७४२)	९८९.३१	-	(७५३)	२५४	१५	(१,०२२)	-	(७५३)
	जम्मा	(३७,८६८)	२,६९२	-	(३५,१७६)	१६,३५०	१,९४४	(५३,६०५)	१३५	(३५,१७६)
	सेवा									
१४	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	१,९७२	-	-	१,९७२	९७२	२५८	७४२	-	१,९७२
१५	नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.	१,६९४	-	-	१,६९४	७३	-	१,६२०	-	१,६९४
१६	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि.	१,०२७	-	-	१,०२७	१४९	४२०	४५८	-	१,०२७
१७	नेपाल इञ्जनीयरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.	२७६	-	-	२७६	९४	-	१८२	-	२७६
१८	नेपाल वायुसेवा निगम	(१९,४१६)	८,३९१	-	(११,०२५)	३,९५२	६१	(१५,०३८)	-	(११,०२५)
१९	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.	६०६	-	-	६०६	२१	७०३	(११७)	-	६०६
२०	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	९८,०३०	११,३५४	-	१०९,३८४	६१,३२०	-	७५७७	४०,४८७	१०९,३८४
	जम्मा	८४,१८९	१९,७४५	-	१०३,९३४	६६,५८१	१,४४२	(४,५७६)	४०,४८७	१०३,९३४

तालिका २: एकीकृत वासलात (२०६३ आषाढ मसान्तसम्म)

क्र.स.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	दायित्व (रु. लाखमा)				सम्पत्ति (रु. लाखमा)				
		शेयर होल्डर्स फण्ड	ऋण	अन्य दायित्व/निक्षेप	जम्मा	खुब स्थिर सम्पत्ति	कर्जा/लगानी	खुब चालु सम्पत्ति	अन्य सम्पत्ति	जम्मा
सामाजिक										
२१	सांस्कृतिक संस्थान	१०६	१,२७३	-	१,३७९	७	-	६४४	७२८	१,३७९
२२	गोरखापत्र संस्थान	५३२	२६०	-	७९२	३२८	-	४६४	-	७९२
२३	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लि.	५,९१२	-	-	५,९१२	२,४८२	५७३	२,८३५	२२	५,९१२
२४	नेपाल टेलिभिजन	९,६१६	-	-	९,६१६	७,०६९	-	२,५४७	-	९,६१६
२५	ग्रामीण आवास कम्पनी लि.	७०४	-	-	७०४	४४	२११	४४७	२	७०४
	जम्मा	१६,८७०	१,५३३	-	१८,४०३	९,९३०	७८४	६,९३७	७५२	१८,४०३
जनोपयोगी										
२६	नेपाल खानेपानी संस्थान	१५,६९८	२२,०४५	-	३७,७४३	२८,९९९	-	५,४१५	३,३२९	३७,७४३
२७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	२६९,३३७	५०६,४३२	-	७७५,७६९	६१५,९६९	८,२००	(६५,३३३)	२१६,९३३	७७५,७६९
२८	नेपाल दूर सञ्चार कम्पनी लि.	२३८,३४४	-	-	२३८,३४४	१००,५०९	४१,५७०	६९,८५७	२६,४०८	२३८,३४४
	जम्मा	५,२३,३७९	५,२८,४७७	-	१,०५१,८५६	७४५,४७७	४९,७७०	९,९३९	२४६,६७०	१,०५१,८५६
वित्तीय										
२९	कृषि विकास बैंक	-८२६६	५१३५	२९६३१८	२९६३१८	८८२१	२६४१२२	-१२०७२	३२३१६	२९६३१८
३०	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जिवन)	४९२	०	६८०९२	६८५८४	१७०	६८२२५	१८९	०	६८५८४
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निजीवन)	७०००	०	०	७०००	२२०	९५००	१६०	०	९८८०
३१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	(४,७४१)	१०,८७२	२,९५०	९,०८१	१,१०७	७,५६०	(४,१४०)	४,५५४	९,०८१
३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	-१८६८७२	४३५७७	७४४६७७	६०१३८२	४२०८	३४३५५३	१७०३४७	८३२७४	६०१३८२
३३	निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम	१,४९३	-	-	१,४९३	३७	३,७७२	(२,३१६)	-	१,४९३
३४	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	८९०	०	४४०३	५२९३	२२	४९००	१९३	१७८	५२९३
३५	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	९३८	-	-	९३८	२८६	८२९	(१७७)	-	९३८
३६	नागरिक लगानी कोष	९८६	-	-	९८६	५४१	४०६	३७	२	९८६
	जम्मा	(१८८,०७९)	५९,५८४	१,११६,४४०	९८७,९४५	१५,४११	७०२,८६७	१५२,२२१	१२०,३२४	९९०,८२४
	कुल जम्मा	३९५,७७९	६५०,१५७	१,११६,४४०	२,१६२,३७६	८७३,३९३	७६०,२२१	९१,६४९	४३९,९९४	२,१६५,२५६

तालिका ३: सार्वजनिक संस्थानहरूमा नेपाल सरकारको लगानी र प्राप्त लाभांशको विवरण (रु. लाखमा)						
क्र. सं.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	२०६२/६३ सम्मको शेयर लगानी	२०६२/६३ सम्मको ऋण लगानी (Outstanding Loan)		ऋण लगानी जम्मा	प्राप्त लाभांश
			आन्तरिक	बाह्य		
औद्योगिक						
१	दुग्ध विकास संस्थान *	५५०८		३३९०	३३९०	
२	जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र लि.	३९७		४९३	४९३	
३	हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लि.	९००७		२९९४	२९९४	
४	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	४०८			०	१७
५	नेपाल औषधि लिमिटेड	७४८	१०८५		१०८५	
६	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	३६४८१		२३२५०	२३२५०	
७	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	३७५०	३५७०		३५७०	
	जम्मा	४६२९९	४६५५	३०१२७	३४७८२	१७
व्यापारिक						
८	कृषि सामग्री कम्पनी	२२१४			०	
९	राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी	१००			०	
१०	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	१६९३			०	
११	नेपाल खाद्य संस्थान	९९९३	४२		४२	
१२	नेपाल आयल निगम	९५१	१००००	३९४२	१३९४२	
१३	टि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	६३	१५४८	१२०	१६६८	
	जम्मा	१४०१४	११४९०	४०६२	१५६४२	
सेवा						
१४	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	५००			०	१६
१५	नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.	६२१			०	
१६	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि.	१२२			०	
१७	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.	३८			०	
१८	नेपाल वायुसेवा निगम	३७९३	५३१	३५८	८८९	
१९	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.	१९			०	
२०	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	१४५१३७	३८३	२७५४७	२७९३०	
	जम्मा	१४०२३०	९१४	२७९०५	२८८१९	१६
सामाजिक						
२१	सांस्कृतिक संस्थान	१३२	७७१		७७१	
२२	गौरखापत्र संस्थान	११५			०	
२३	जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि.	४५००			०	३०
२४	नेपाल टेलिभिजन	१३६१२			०	
२५	ग्रामीण आवास कम्पनी लि.	२७			०	
	जम्मा	१८३८६	७७१		७७१	३०
जनोपयोगी						
२६	नेपाल खानेपानी संस्थान	१४०७७	११४४८		११४४८	
२७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	१७९६४	१४२०७	५१०८१५	५२५०२२	
२८	नेपाल दूर सञ्चार कम्पनी लि.*	१४९९५०				२०७००
	जम्मा	३३४९९१	२५६५५	५१०८१५	५३६५७०	२०७००
वित्तीय						
२९	कृषि विकास बैंक	६४७८०	४४८	५६०६	६०५४	
३०	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जिवन)	२००			०	
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निजीवन)				०	
३१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	३४९२	६५	४६२४	४६८९	
३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	११९२३			०	
३३	निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम	२००			०	१०
३४	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	५०			०	
३५	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	२०५			०	
३६	नागरिक लगानी कोष	४०			०	६
	जम्मा	८०८९०	५१३	१०२३०	१०७४३	१६
	कुल जम्मा	६५६८१०	४४०९८	५८३१३९	६२७२३७	२०७७९

स्रोत:- श्री महालेखा नियन्त्रक कार्यालय ।

* सम्बन्धित संस्थानले नेपाल सरकारको शेयर स्वामित्ववापत लेखांकन गरेको विवरण अनुसार ।

तालिका ४: तुलनात्मक खुद नाफा/नोक्सान (रु. लाखमा)				
क्र.स	सार्वजनिक संस्थानको नाम	२०६१/६२	२०६२/६३	२०६३/६४
औद्योगिक				
१	दुग्ध विकास संस्थान	७४	-२५५	-१८
२	जडिवुटी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र लि.	-४९.३९	-३१	-४९.६१
३	हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लि.	६५७	३९७	८२१
४	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	१४७	९१	-१६३
५	नेपाल औषधि लिमिटेड	-१२७	-३०	
६	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	-८३७	-२०४६	-३६१
७	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	-८४९	-९१४	-५२६
	जम्मा	-९८४.३९	-२७८८	-२९६.६१
व्यापारिक				
८	कृषि सामग्री कम्पनी	३०२	-४९२	-७९१
९	राष्ट्रिय वीउ विजन कम्पनी	२५.५२	५५	५७
१०	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	-५८०	-४९०	४७
११	नेपाल खाद्य संस्थान	४८४	-५८६	५३८
१२	नेपाल आयल निगम	-२९९३२	-३६७७८	-२१९३६
१३	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	७५.४८	५३.२१	१९८.३४
	जम्मा	-२९६२५	-३८२३७.७९	-२१८८६.६६
सेवा				
१४	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	१३८	१६०	३३
१५	नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.	-३९२.५१	-३४७.५९	१३६.०५
१६	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि.	-२३	-१०३	-१४
१७	नेपाल इन्जिनीयरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.	-१९	-३५	-३७
१८	नेपाल वायुसेवा निगम	-१४०८	११७	४९
१९	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र. लि.	-६३.७४	-१२५	-१४८.३७
२०	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	१४७१.१५	३४८३	१११
	जम्मा	-२९७.१	३१४९.४१	१२९.६८
सामाजिक				
२१	सांस्कृतिक संस्थान	-१	-४४	-२४
२२	गोरखापत्र संस्थान	-१२	०	२४
२३	जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि.	९०	२००	६७
२४	नेपाल टेलिभिजन	-३०२.४८	-७७९	-७००
२५	ग्रामीण आवास कम्पनी लि.	-९१	-३३	-५१
	जम्मा	-३१६.४८	-६५६	-६८४
जनोपयोगी				
२६	नेपाल खानेपानी संस्थान	३५६	-४८	-१६८
२७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	-१३३२८	-१२७८१	-८१००
२८	नेपाल दूर सञ्चार कम्पनी लि.	३५४९९	४९६५८	५४२५५
	जम्मा	२२५२७	३६८२९	४४९८७
वित्तीय				
२९	कृषि विकास बैंक	-७८६	२२७५	१०६७०
३०	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जिवन)	९५४९	१००२६	१०६११
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निजीवन)	६६९	८०७	८९०
३१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	५३३	-२७३८	१४२५९
३२	राष्ट्रिय वणिज्य बैंक	१३२२९	१६२२९	८८३३
३३	निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम	५३	६१	६०
३४	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	१५८	१६९	१८४
३५	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	१६९.४४	११२	१३१
३६	नागरिक लगानी कोष	१७५.६९	२४२	२५०
	जम्मा	२३७५०.१३	२७८३	४५८८८
	कुल जम्मा	१५०५४.१६	२५४७९.६२	६९१३७.४१

(म)

१. संस्थाको नाम : दुग्ध विकास संस्थान ठेगाना : मुख्य कार्यालय, लैनचौर फ्याक्स नं. ४४१७२१५ टेलिफोन नं. ४४१४८४१, ४४१०४८९ सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रिय कार्यालय लैनचौर टेलिफोन नं. ४४१४८४१, ४४१०४८९ फ्याक्स नं. ४४१७२१५
२. संस्था गठन आदेश मिति : २०२६ संस्थान स्थापना मिति : २०२६ संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून : संस्थान ऐन, २०२१
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: ग्रामीण कृषकहरूले उत्पादन गरेको दूध खरिद गरी प्रशोधित एवं स्वस्थ दुग्ध पदार्थ शहरी उपभोक्ता समक्ष पुरयाउने ।
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी: रु १९ लाख
५. संस्था हाल कन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ? संस्थान ऐन, २०२१
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: ग्रामीण कृषकहरूले उत्पादन गरेको दूध खरिद गरी प्रशोधित एवं स्वस्थ दुग्ध पदार्थ शहरी उपभोक्ता समक्ष पुरयाउने ।
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ।
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण : (क) अन्तिम लेखा परिक्षण भएको आ.व.: आ.व. २०६२।०६३ (ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको : आ.व. २०६२।०६३ (ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भई नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति : तयार भैसकेको ।
९. आर्थिक स्थिति : (क) आ.व. २०६२/०६३ को खुद नाफा/नोक्सान (रु २,५५ लाख) (ख) आ.व. २०६२/०६३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान (रु २४,७५ लाख)

संस्थानले चालु आ.व. ०६३।६४ को वैशाख सम्म स्थानीय दुग्ध संकलन ४६०९०८२३ लिटर, प्रशोधित दूध विक्रि ४३३६७०६५ लिटर, मख्खन उत्पादन/विक्रि १०११७६० के.जी., चीज उत्पादन/विक्रि १२६१२० के.जी. र स्किम मिल्क पाउडर उत्पादन ४५४५२५ के.जी. गरेको छ। संस्थानले काठमाण्डौ दुग्ध वितरण आयोजना र दुग्ध पदार्थ उत्पादन तथा विक्रि वितरण आयोजनाले उत्पादन गर्ने दुध तथा दुग्ध पदार्थहरूमा गुणस्तर सुधारका लागि HACCP लागु गरी ISO 9001:2000 को Certificate प्राप्त गरिसकेको र आगामी वर्षको लागि क्रमिक रूपमा अन्य आयोजना तथा दूध चिस्याउने केन्द्रहरूमा लागु गर्दै लैजाने कार्यक्रम रहेको छ। संस्थानको प्रशोधन एवं उत्पादन क्षमता वृद्धि गर्ने उद्देश्यले नयाँ दुध तथा दुग्ध पदार्थ प्रशोधन एवं उत्पादन केन्द्रहरू खोल्न (ढल्केवर) तथा धुलो दुध तथा गज्ज दुध एविलत खोल्न आवश्यक सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने कार्यक्रम रहेको छ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कूल उत्पादन क्षमता						
१	उत्पादन						
	(क) दूध	हजार लि.	६१३१४	७८.०%	७४५०८	९१.०%	७४१३०
	(ख) मखन	मै.टन	१२३२	१०४.०%	९५५	११२.०%	११२७
	(ग) ध्यू	मै.टन	६६५	६७.०%	७८८	१०२.०%	९३५
	(घ) चीज	मै.टन	१६९	६८.०%	२८७	७३.०%	२६६
	(ङ) स्किम मिलक पाउडर	मै.टन	७५८	११७.०%	६३३	८९.०%	६२६
२	खरिद						
	(क) दूध स्थानिय	हजार लि.	५४११९	८३.०%	६२३०७	९४.०%	६२९१३
	(ख) स्किम मिलक पाउडर	मै.टन	३७०	६७.०%	३७५	६६.०%	४००
३	विक्री						
	(क) दूध	हजार लि.	५३३७२	८२.०%	६३४२६	९०.०%	५७८६५
	(ख) मखन	मै.टन	१५०	७७.०%	२५३	१०२.०%	२५८
	(ग) ध्यू	मै.टन	६५८	६६.०%	८४८	९४.०%	९४२
	(घ) चीज	मै.टन	१४३	६२.०%	२५१	७९.०%	२४९
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	ह. लाख	९८२	९४.०%	१०४८	९४.०%	९८२
५	कर्मचारी कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	९२१		१०८४		१०८३
	प्राविधिक	संख्या	५६१		६३४		६३३
	अप्राविधिक	संख्या	३६०		४५०		४५०
	स्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	८२		७८		११४
	सहायक तह	संख्या	८३९		७३४		९६९
	अस्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	३		३		
	सहायक तह	संख्या	२६९		२६९		
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५		५
६	डिलर/विक्रेता	संख्या	१८००	८०.०%	२०००	८५.०%	२०००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु लाख	१५९३४	८३.०%	१९०४९	१८२००	१९८००
२	कूल संचालन लागत	रु लाख	१६३५९	८६.०%	१९१२१	१८३१५	१९८८३
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु लाख	-४२५	-३३२.०%	-७२	-११५	-८३
४	अन्य आय	रु लाख	१७०	१७७.०%	९९	९७	१०२
५	खूद नाफा/नोक्सान(आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु लाख	-२५५	-११४.०%	२७	-१८	१९
६	प्रशासकिय खर्च	रु लाख	७३५	७६.०%	९५२	८४५	९२९
७	हास कट्टि	रु लाख	३१८	९३.०%	३५६	३५३	३५८
८	अपलेखन खर्च	रु लाख	६	१००.०%			
९	व्याज खर्च	रु लाख	४७	७३.०%	६४	५०	४०
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु लाख	११०६	८१.०%	१३७२	१२४८	१३२७
१२	खूद स्थीर सम्पत्ति	रु लाख	२५९६	७८.०%	२९५४	२५६६	२५०८
१३	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु लाख	३८				
१४	लगानी	रु लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु लाख	५४८२	११०.०%	५५६३	५८०३	६१२५
१६	चालु दायित्व	रु लाख	४२५०	१०९.०%	४४८०	४२५०	४५१४
१७	चालु पूजी	रु लाख	१२३२	११४.०%	१०८३	१५५३	१६११
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु लाख					
१९	संचित घाटा	रु लाख	२४७५	१२४.०%	२२९७	२४९३	२४७४
२०	खूद पूजी लगानी	रु लाख	३७९७	८७.०%	४०३७	४११९	४११९
२१	नेट वर्थ	रु लाख	३०३३	८७.०%	३१९७	३०१५	३०३४
२२	शेयर पूजी	रु लाख	५५०८	१००.०%	५४९४	५५०८	५५०८
२३	पूजीगत अनुदान	रु लाख					
२४	सीचत मुनाफा	रु लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु लाख	३०३३	८७.०%	३१९७	३०१५	३०३४
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु लाख	८३३	१००.०%	८२२	८२४	८१४
२८	अल्पकालीन ऋण	रु लाख					
२९	भुक्तानी गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु लाख	२८०	१००.०%	३१५	३१५	३५०
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु लाख	६९	१९७.०%	३५	६९	६९

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१.६०	१३७.९३	०.१४	०.१०	०.१०
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	६.७२	१३७.९३	(१.७८)	०.४३	०.४६
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	८.४०	२२८.५७	०.८४	०.६०	०.६३
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	१०२.७०	१३०.२३	१००.३८	१००.६३	१००.४०
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात	०.२७	१०३.३९	०.२६	०.२७	०.२७
६	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात					
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.२७	१००.७९	१.२४	१३६.५४	१३५.६९
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१.०४	१०५.०५	१.०१	१.१२	१.१४
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	६.१३	१०६.०५	६.४५	७.०९	७.८९
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१६.२२	८८.३९	१८.१८	१७.३७	२०.१६
११	ओसत आसामी असुली	दिन	२३०.९२	४२.०२	५४४.२६	२६३.७७	२८६.९६
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१५८	२३९.३९	०.६७	१.३८	१.२७
१३	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत	१,७३०	९७.५२	१७.५७	१९.७६	१८.१२
१४	कामदार उत्पादकत्व	हजार लि.	४.६१	९२.२०	५.००	४.६४	४.६९
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा (दुग्ध उत्पादन)	हजार लि.					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	१,०००	१००.००	१,०००.००	१०.००	१०.००
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	८३३	१००.००	८२३.००	८२३.००	८१४.००
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	९	१००	९	९	९
	(ख) व्याज	रु. लाख	७	१००	७	७	७
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	२५		८		
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	२७३	९८	२६५	३२८	३५०
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	२००	१०१	२००	२००	२००
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	२४५	८८	३१५	३१५	३१५
	(ख) व्याज	रु. लाख	३५७	८५	४४९	४४९	४२२
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१,२७१	१००	५८०	१२७१	१,२७१
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					

दुग्ध विकास संस्थान

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु लाखमा)	ईकाइ	आ.व. २०६२/०६३
	कर्मचारी अवकाश लागत र अनुमान विदा र उपदान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		२८७३
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		२२९९
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	<u>जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं.लि.</u>	
ठेगाना: कोटेश्वर, काठमाडौं, नेपाल		
टेलिफोन नं.: ६६३०४५२, ६६३००६७		फ्याक्स: ६६३०२३२
सम्पर्क कार्यालय: जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं.लि.		
टेलिफोन नं.: ६६३०४५२, ६६३००६७		फ्याक्स: ६६३०२३२
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०३८ पौष १२ गते संस्था स्थापना मिति: २०३८ पौष १७ गते	संस्थागत सम्बद्ध कानून: कं.पनी ऐन २०२१	
३. संस्था गठन हुदाको उद्देश्य	<p>१. कोरा जडीबुटी संकलन तथा प्रशोधन</p> <p>२. देशको हावापानी सुहाउंदो जडीबुटीहरूको खेती</p> <p>३. निजी क्षेत्रलाई सहभागी बनाई जडीबुटी खेती तथा प्रशोधन</p> <p>४. यथासम्भव प्रशोधित जडीबुटीहरूको निकासी व्यापार</p> <p>५. यस क्षेत्रको स्वदेशी उद्योगलाई कच्चापदार्थ जुटाउने तथा प्रशोधित प्रदार्थको निर्यात व्यापारमा वृद्धि गरी देशको आयात प्रतिस्थापना गर्न राष्ट्रिय नितीमा टेवा पुऱ्याउने ।</p> <p>६. यस पेशालाई व्यापक बनाई दुर्गम क्षेत्रका जनतालाई समेत सहभागी बनाई रोजगारीका अवसरमा वृद्धि गर्ने ।</p>	
४. संस्था स्थापना हुंदाको पूर्जा: रू २ करोड ५० लाख (संशोधित रू. ५ करोड)		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तगत संचालित छ: कं.पनी कानून		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य नं. ३ अनुसार (हाल सम्म भएको)		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय: वन तथा भूसंरक्षण मन्त्रालय		
८. वित्तीय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण:	<p>(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६२/६३</p> <p>(ख) प्रोभिजनल वित्तीय विवरण वासलात तयार भएको :</p> <p>(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति: २०६४/३२५</p>	
९. आर्थिक स्थिति:	<p>(क) आ.व. २०६२/६३ को खुद नाफा/नोक्सान (रू.३०,७५,६९०.८५)</p> <p>(ख) आ.व. २०६२/६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान (रू.८,९३,६७,०८५.५०)</p>	

कम्पनीले वार्षिक सुगन्धित तेल २५ टन, र सन्धो ३० लाख थान उत्पादन गर्ने गरेको छ । थप प्रशोधन उपकरणको व्यवस्था गर्न सकेमा थप १२ टन सुगन्धित तेल उत्पादन गर्न सक्ने छ । कम्पनीले करीव ३० हजार व्यक्तिलाई जडिबुटी खेती र संकलन कार्य मार्फत रोजगारी दिन सहयोग पुऱ्याउँदै आएको छ । वारा जिल्लाका सपहि, जुगुवा, प्रगतिनगर, र आसपासका गा.वि.सका बासिन्दाहरु (महिला र पुरुप बराबरीको संख्यामा) यस क्षेत्रमा लागि लाभान्वित भएका छन् । यसैगरी सुनसरी, मोरङ, कैलाली, धनकुटा, काभ्रे, दोलखा, रामेछाप, डोल्पा, हुम्ला, जुम्ला, काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर आदि जिल्लाका बासिन्दाहरु प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष रूपमा जडिबुटी खेती, संकलन र प्रशोधनमा संलग्न भै लाभान्वित भएका छन् ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कूल उत्पादन क्षमता		२९,४८२२०			३२,६५,४३०	३२,९५,४८०
१	उत्पादन	टन					
	(क) कोरा जडिबूटी	टन	१९३	७२.८३	२६५	२३८	२६५
	(ख) सुगन्धित तेल	टन	२८.२२	९१.०४	३०.४८	२७.४५	३०.४८
	(ग) प्रशोधित सारहरू	टन					
	(घ) हर्वल केयर प्रोडक्ट	हजार.सि.सि	२७२७	८९.८५	३०२०	३०००	३०००
२	खरिद	मे.टन					
	(क) कोरा जडिबूटी	मे.टन	१९३	७२.८३	२६५	२३८	२६५
	(ख) सुगन्धित तेल	मे.टन	४.६७	६३.१५	६.१२४	६.१२४	७
३	विक्री						
	(क) कोरा जडिबूटी	मे.टन					
	(ख) सुगन्धित तेल	मे.टन	१५.२५	६४.६२	२४.३५	२१.३४	२३
	(ग) एक्स्ट्र्याक्ट	मे.टन	३०३	१००	२६५	२३८	२६५
	(घ) हर्वल केयर	सि.सि हजार	२०३४.३	६७.०२	३०२०	३०००	३०००
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु.लाख	४१०.५३			४३५.९५	४२५.४५
५	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१३४	१३४	१९३	१९३	१९३
	स्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	२२	२२	२२	२२	२२
	सहायक तह	संख्या	६५	६५	६५	६५	६५
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या			२२	२२	२२
	सहायक तह	संख्या			२८	२८	२८
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या	४७	४७	४७	४७	४७
	करार	संख्या			९	९	९
	ज्यालादारी	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५	५	५	५	५
६	डिलर/विक्रेता	संख्या	११	११		१०	२०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
वित्तीय विवरण							
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	५३६.७२	८४.९२	६७४०५	६००	६७५.८
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	५७०.४	८२.६३	५८८.३	५२२.९३	६०६.३४
३	संचालन नाफा र नोक्सान	रु.लाख	-३३.६८	९३.३६	८५.७	७७.०७	६९.४६
४	अन्य आय	रु.लाख	२.९३			२.९	२.६५
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	-३०.७५			-४९.६१	-७५.७२
६	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१३३.७६	१४४.३	१२४.९	१४८.९३	१५५.९६
७	द्वास कटौती	रु.लाख	१५.३२			१५.१८	१५.०३
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
९	व्याज खर्च	रु.लाख	२९.६१		२९.६१	२९.६१	२९.६१
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु.लाख	५५.४७		११	२०	४६.११
११	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख					
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	१४४.६४			१२९.४६	११४.४२
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु.लाख					
१४	लगानी	रु.लाख	७०.६९			७०.६९	७०.६९
१५	चालु सम्पत्ति	रु.लाख	४९८.२१			५५१.५२	६३२.४१
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	८२४.८९			९११.६२	९०६.६५
१७	चालु पूंजी	रु.लाख	-३२६.७			-३६०.१०	-२७४.२४
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख	८९३.६७			-९४३.२८	-९४१.९३
२०	खुद पूंजी लगानी	रु.लाख	-२०५.७६			-२३०.६४	-१५९.८२
२१	नेट बर्थ	रु.लाख	-६०४.८८			-१६०.९८	-१६१.७३
२२	शेयर पूंजी	रु.लाख	२७५.१५			२७५.१५	२७५.१५
२३	पूँजीगत अनुदान	रु.लाख	१३.६४			१३.६४	११.५४
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	-६०४.८८				
२७	दीर्घकालीन कृण	रु.लाख	४९३.४९			४९३.४९	४९३.४९
२८	अल्पकालीन कृण	रु.लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने कृणको किस्ता	रु.लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु.लाख	७.९२			१०.९२	११.९२

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
वित्तीय सूचकांक							
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	११.२६			१२.८५	१०.२८
२	पूजीको प्रतिफल र ओभर अल सन्चालन नाफा	प्रतिशत	-७३.६०			-६६.५८	-५६.५४
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-११.१७			-१८.०३	-२७.५१
४	संचालन खर्च र कूल सन्चालन आय	प्रतिशत	८९.८८			८७.१६	८९.७२
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात	१.८०			१.८०	१.८०
६	चालु सम्पत्ति चालु दायित्व	अनुपात	-०.५७			-०.६०	-०.६९
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.०८			०.१३	०.२३
८	स्थीर सम्पत्ति टर्न ओभर	अनुपात	२.६०			२.६०	४.२३
९	मोज्दात टर्न ओभर	अनुपात	१.२०			१.२३	१.४०
१०	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	५६.४९			६३.६९	५९.१८
११	औसत आसामी असूली	अनुपात	९.५०			९.४२	११.४२
१२	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२७.७७			२४.८२	२३.०७
१३	कामदार ज्यामी उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई	१०८२.३०			११९८.७०	१२०९.८०
१४	पार बिन्दु (BEP)	इकाई					
	(क) उत्पादन परिमाण	टन	४०२.९१			४०२.५१	४८७.३४
	(ख) मूल्यमा	रु.लाख					
१	अनुदान, कृण तथा दायित्व						
	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख	१३.६४			१३.६४	११.५४
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट यू.एन.डि.पी.	रु.लाख					
२	कृण	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख	४९३.४९			४९३.४९	४९३.४९
	(ख) प्राप्त कृण रकम ए डि वि	रु.लाख	३८२.४६			४१२.०७	४४१.६८
	वैक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु.लाख	४९३.४९			४९३.४९	४९३.४९
	(क) प्राप्त कृण रकम (एसियाली विकास बैक)	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता कृण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु.लाख					
३	कृण तथा दायित्व बांकी रकम	रु.लाख	३७६.५८			३९६.५८	४४२.६९
	(क) बैक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख	४९३.४९			४९३.४९	४९३.४९
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई ए.डि.पी.	रु.लाख					
	(ग) अन्यलाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु.लाख					
	(क) सांवा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख	१.८३			१.९२	२.११
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ङ) आयकर अग्रिम	रु.लाख	५.१५			५.१५	५.१५
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	(छ) अन्तशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु.लाख					
	(क) सांवा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ङ) आयकर	रु.लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	(छ) अन्तशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु.लाख	२७५.१७			२७५.१७	२७५.१७
	नेपाल सरकार	रु.लाख	२४०.९९			२४०.९९	२४०.९९
	संस्थान	रु.लाख	३४.१८			३४.१८	३४.१८
	निजी क्षेत्र	रु.लाख					
७	<u>विविध</u>						
	<u>विदेशी मुद्रा</u>	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित पवित्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					

जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		५५.४७
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		३०५.८९
	क.श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख.शेयर वापत तिर्न बाँकी		२७५.९७
	ग.अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क.मुद्दा मामिला		९५.००
	ख.जमानत		
	ग.अन्य		

१	संस्थाको नाम : <u>हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लि.</u>
	ठेगाना : केन्द्रिय कार्यालय, हेटौडा नगरपालिका वडा नं. ९ टेलिफोन नं. ५२०५३६, ५२०५३७ फ्याक्स नं. ५२१०२३ सम्पर्क कार्यालय: अनाम नगर, काठमाडौं । टेलिफोन नं. ४२३९४५१ फ्याक्स नं. ४२३९४५१
२	संस्था गठन आदेश मिति : संस्थान स्थापना मिति : २०३३६।१३ संस्था गठन आदेश संग सम्बद्ध कानून : कम्पनी ऐन २०२१
३	संस्था गठन हुंदाको उद्देश्य : अर्डिनरी पोर्टल्याण्ड सिमेण्ट र पोर्टलैण्ड स्लाग सिमेण्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने ।
४	संस्था स्थापना हुंदाको पूजी : रू २५ करोड
५	संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून
६	संस्थाको हालको उद्देश्य : अर्डिनरी पोर्टल्याण्ड सिमेण्ट र पोर्टलैण्ड स्लाग सिमेण्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने ।
७	संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय
८	वित्तीय विवरणरुवासलात सम्बन्धी विवरण : क. अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आ.व. : ०६२।०६३ ख प्रोभिजनल वित्तीय विवरण /वासलात तयार भएको : ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण /वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति : तयार भैसकेको ।
९	आर्थिक स्थिति : क. आ.व. २०६२/६३ को खुद नाफा/नोक्सान रू. ३९७ लाख ख. आ.व. ०६२/६३ सम्मको संचित नोक्सान/नोक्सान (रू. ८६८१ लाख)

आ.व. २०६२/६३ मा २१, ३०, ६५२ बोरा (५० किलो प्रति बोरा) अर्थात् १०६,५३२.६० मे.टन. सिमेण्ट उत्पादन तथा विक्री वितरण गरेकोमा चालु आ.व.मा सोही हाराहारीमा उत्पादन तथा विक्री हुन जाने अवस्था छ । धुलो नियन्त्रणको लागि प्रविधिमा सुधार गर्ने कार्य भैरहेकोले उडेर जाने चुनढुंगाको धुलो समेत रिसाइक्लिङ्ग भई सिमेण्ट उत्पादनमा उपयोग हुने गरेको छ । उद्योगले आगामी आ.व. २०६४/६५ मा ३१,२०,००० बोरा अर्थात् १,५६,००० मे.टन सिमेण्ट उत्पादन तथा विक्री गर्ने लक्ष्य राखेको छ । उद्योगमा प्रत्यक्ष तवरले ६७२ कर्मचारीहरूले रोजगारी प्रदान गर्दै आएको छ भने अप्रत्यक्ष तवरले सयौं सवारी चालक, हेल्पर, सवारी धनी र विक्रेताहरूले रोजगारी उपलब्ध गराउन सहयोग पुऱ्याएको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०२२		२०२३		२०२४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कुल उत्पादन क्षमता	मे.टन	२६००००		२६००००	२६००००	२६००००
१	उत्पादन						
	(क) अर्डिनरी पोर्टलैण्ड सिमेण्ट	मे.टन	१०२१०८	३९	१५६०००	११५०००	१५६०००
	(ख) अर्डिनरी स्लैग सिमेण्ट	मे.टन					
	(ग) अर्डिनरी पोजलाना सिमेण्ट	मे.टन					
२	खरिद						
	(क) जिप्सम	मे.टन	५५८५		७५००	७२००	७२५०
	(ख) फलामे धातु	मे.टन	२२०५		३७२०	३६००	३५००
	(ग) बोरा	थान लाख	१९.५		३१.२	२४	३२
३	विक्री						
	(क) अर्डिनरी पोर्टलैण्ड सिमेण्ट	मे.टन	१०६५३२		१५६०००	११५०००	१५६०००
	(ख) अर्डिनरी स्लैग सिमेण्ट	मे.टन					
	(ग) अर्डिनरी पोजलाना सिमेण्ट	मे.टन					
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रू.लाख	२२९.८		२४००	२२५०	२२००
५	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	कर्मचारी		६८१		६७२	६७२	६६७
	प्राविधिक	संख्या	४९८		४९१	४९१	४८९
	अप्राविधिक	संख्या	१८३		१८१	१८१	१७८
	स्थायी तर्फ	संख्या	६७९		६७०	६७०	६६५
	अधिकृत तह	संख्या	११९		११८	११८	११८
	सहायक तह	संख्या	५६०		५५२	५५२	५४७
	अस्थायी तर्फ	संख्या	२		२	२	२
	अधिकृत तह	संख्या	२		२	२	२
	सहायक तह	संख्या	२		२	२	२
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	०		०	०	०
	अधिकृत तह	संख्या	०		०	०	०
	सहायक तह	संख्या	०		०	०	०
	करार तर्फ	संख्या	०		०	०	०
	अधिकृत तह	संख्या	०		०	०	०
	सहायक तह	संख्या	०		०	०	०
	(ख) कामदार	संख्या	०		०	०	०
	स्थायी	संख्या	०		०	०	०
	अस्थायी	संख्या	०		०	०	०
	ज्यालादारी र करार	संख्या	०		०	०	०
	ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	४		५	५	५
६	डिलर र विक्रेता	संख्या	१७०		१७०	१७०	१७०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०२२		२०२३		२०२४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय विवरण						
१	कुल संचालन आय	रु लाख	६५६०		९५०८	७७९५	१०८५०
२	कुल संचालन लागत	रु लाख	६२८३		८५००	६८०८	८६४६
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु लाख	२७७		१००८	९८७	२२०४
४	अन्य आय	रु लाख	१५५		८५	१५०	१५०
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछी)	रु लाख	३९७		७३८	८२१	१७००
६	प्रशासकीय खर्च	रु लाख	२०७६		२०८०	२१९६	२२९६
७	हास कट्टि	रु लाख	२१६		२१०	२०३	१९३
८	अपलेखन खर्च	रु लाख	११२		११२	११२	११२
९	व्याज खर्च	रु लाख	२९५		२८५	२८६	२५०
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु लाख	३४		२२००	३०६०	४०६८
११	कुल स्थीर खर्च	रु लाख	२६९९		२२१०	२७९८	२८५२
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु लाख	२६५५		२४००	२५०२	२६०९
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु लाख	०		१७	०	०
१४	लगानी	रु लाख	१७०७		१८४५	२२०७	२६०७
१५	चालु सम्पत्ती	रु लाख	५३१७		४९००	५२३४	६१८६
१६	चालु दायीत्व	रु लाख	६५८४		५९००	६४१५	६५६२
१७	चालु पूजी	रु लाख	-१२६७		१०००	-११८१	-३७६
१८	अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	रु लाख	२२५		११२	११२	११२
१९	संचित घाटा	रु लाख	८६८१		८१६९	७८६०	६१६०
२०	खुद पूजी लगानी	रु लाख	१३८७		१४१७	१३२१	२२३३
२१	नेट बर्थ	रु लाख	३२६		७२७	१०३८	२७३८
२२	शेयर पूजी	रु लाख	९००७		९००७	९००७	९००७
२३	पूजीगत अनुदान	रु लाख	०		२.५	३	३
२४	संचित मुनाफा	रु लाख	०		०	०	०
२५	साधारण जगेडा	रु लाख	०		०	०	०
२६	शेयरहोल्डर फण्ड	रु लाख	३२६		०	०	०
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु लाख	२९९४		२२९४	२४९४	१९९४
२८	अल्पकालिन ऋण	रु लाख	०		०	०	०
२९	भुक्तान गर्नुपर्ने ऋणको किस्ता	रु लाख	२००		२२९४	५००	५००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु लाख	१७६९		१८००	१६८१	१५४५

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सुचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	४.२२		१०.६०	११.००	१६.००
२	ओभर अल सन्चालन नाफा	प्रतिशत	२०.२४		१६.९८	६२.१५	७६.१३
३	ईक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	४.४१		८.१९	९.११	१८.८७
४	संचालन खर्च/कुल संचालन आय	प्रतिशत	९६		८९	८७	८०.००
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात	२५:७५		१७:८३	१६:८४	१५:८५
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात	२४:७६		३५:६५	३४:६६	५०:५०
७	चालु सम्पत्ति र चालु दायित्व	अनुपात	४५:५५		४५:५५	४५:५५	४९:५१
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	३१:६९		४१:५९	३२:६८	३८:६२
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२९:७१		२०:८०	२४:७६	१९:८१
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	३५:६५		२०:८०	२९:७१	१७:८३
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	२७:७३		१६:८४	१८:८२	१२:८८
१२	औसत आसामी असुली	दिन	९८.४		१९ दिन	७८.७१	५२.००
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा)	रु लाख	१०.००		१४.००	१२.००	१६.००
१४	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत	१०.००		८.००	११.००	९.००
१५	कामदार उत्पादकत्व (कुल	इकाई	२१४		०	२३४	३१९
१६	पार विन्दु (BEP)				०		
	(क) परिमाणमा	मे टन	९६६३७		११२००८	८५००१	८८००५
	(ख) मूल्यमा	रु लाख	५९५०		६८२७	५७६२	६१२१
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु लाख	०		०	०	०
१	अनुदान प्राप्त	रु लाख	०		०	०	०
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु लाख	०		०	०	०
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु लाख	०		०	०	०
२	ऋण	रु लाख	०		०	०	०
	नेपाल सरकारबाट	रु लाख	०		०	०	०
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु लाख	२००		७००	५००	५००
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु लाख	०		०	०	०
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु लाख	०		०	०	०
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्था तर्फ	रु लाख	०		०	०	०
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु लाख	०		०	०	०
	अन्य तर्फ	रु लाख	०		०	०	०
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु लाख	०		०	०	०
३	ऋण तथा दायित्व बांकी रकम	रु लाख	०		०	०	०
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु लाख	२९९४		२२९४	२४९४	१९९४
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु लाख	०		०	०	०
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु लाख	०		०	०	०
	(घ) अन्यलाई	रु लाख	०		०	०	०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) सांवा	रु लाख	२००		७००	५००	५००
	(ख) व्याज	रु लाख	२००		७००	५००	५००
	(ग) रोयल्टी	रु लाख	१७		३६	३२	३३
	(घ) लाभांश	रु लाख	०		०	०	०
	(ज) आयकर	रु लाख	०		२२७	०	२२५
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु लाख	८६७		१२५७	१०१३	१४१०
	(छ) अन्तःशुल्क	रु लाख	११२		१६४	१२१	१६४
	(ज) अन्य (भंसार, नविकरण)	रु लाख	३१		१५	३३	३५
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु लाख				०	०
	(क) सांवा	रु लाख	२९९४		२२९४	२४९४	१९९४
	(ख) व्याज	रु लाख	३०५९		२६५४	२८४५	२५९५
	(ग) रोयल्टी	रु लाख	०		०	०	०
	(घ) लाभांश	रु लाख	०		०	०	०
	(ज) आयकर	रु लाख	०		०	२२५	४६६
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु लाख	०		६५	०	०
	(छ) अन्तःशुल्क	रु लाख	०		०	०	०
	(ज) अन्य (भंसार, नविकरण)	रु लाख	०		०	०	०
६	शेयर स्वामित्व	रु लाख	०		०	०	०
	नेपाल सरकार	रु लाख	०		०	०	०
	संस्थान	रु लाख	१५		१५	१५	१५
	निजी क्षेत्र	रु लाख	०		०	०	०
७	विविध		०		०	०	०
	विदेशी मुद्रा	अ डलर	०		०	०	०
	(क) आयातमा खर्च भएको	अ डलर	०		०	०	०
	परिवर्त्य विदेशी मुद्रा		०		०	०	०
	(ख) निर्यातबाट आर्जित	अ डलर	०		०	०	०
	परिवर्त्य विदेशी मुद्रा		०		०	०	०

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लिमिटेड

द	उपदान कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायीत्व (रु. लाखमा)	ईकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	रु. लाख	२४३१
	कोष व्यवस्था नभएको दायीत्व	रु. लाख	७३८
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित	रु. लाख	०
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी	रु. लाख	०
	ग. अन्य	रु. लाख	०
	संभावित दायीत्व		
	क. मुद्दा मामिला	रु. लाख	१२४
	ख. जमानत	रु. लाख	०
	ग. अन्य	०	०

१. संस्थाको नाम:	नेपाल औषधि लिमिटेड	
ठेगाना: मुख्य कार्यालय: बबरमहल, काठमाडौं । टेलिफोन नं.: ४२२१५१२, ४२२०६३५, सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, बबरमहल, काठमाडौं । टेलिफोन नं.: ४२२१५१२, ४२२०६३५,	फ्याक्स नं: ४२२६११५ फ्याक्स नं: ४२२६११५	
२. संस्था गठन आदेश मिति:	संस्थान स्थापना मिति: २०२९ आश्विन १	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध: कम्पनी ऐन, २०२१		
३. संस्था गठन हुंदाको उद्देश्य:	गुणस्तर युक्त औषधि उत्पादन गरी आम जनतालाई सुलभ मूल्यमा उपलब्ध गराई औषधि क्षेत्रमा देशलाई आत्मनिर्भर तुल्याउदै लैजाने ।	
४. संस्था स्थापना हुंदाको पूंजी रु,	१,५०,००,०००/=	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य:	गुणस्तर युक्त औषधि उत्पादन गरी आम जनतालाई सुलभ मूल्यमा उपलब्ध गराई औषधि क्षेत्रमा देशलाई आत्मनिर्भर तुल्याउदै लैजाने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय:	उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति	
८. वित्तीय विवरण/बासलात सम्बन्धी विवरण:	क. अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आ.व. :- ०६१६२ ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/बासलात तयार भएको:- ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/बासलात तयार भै नसकेको भए: सो तयार हुन सम्भाव्य मिति:	
९. आर्थिक स्थिति:-	क) आ.व. ०६२।०६३ को खूद नाफा/नोक्सान रु. (३० लाख) ख) आ.व. ०६२।०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान रु. (२६२० लाख)	

माग भएको सिमित औषधिहरूको मात्र उत्पादन गर्ने गरेको छ । आफ्नो उत्पादन देशका ७५ वटै जिल्लाको दुर्गम क्षेत्रमा पुऱ्याउँन विशेष ध्यान दिदै आएको छ । दैवी प्रकोप, महामारी तथा राष्ट्रिय कार्यक्रमहरूको निमित्त आवश्यक औषधीहरू पनि तत् तत् समयमा उत्पादन/वितरण गरी जनहितको काममा विशेष योगदान पुऱ्याउँदै आएको छ । उदाहरणको लागि प्लेग रोगको समयमा नेसाईक्लिन क्याप्सुलको उत्पादन, युनिसेफको पुर्नजलिय उपचार कार्यक्रमको लागि जीवनजल उत्पादन, क्षयरोग निवारण कार्यक्रमको लागि क्षयरोगको औषधीको उत्पादन तथा वितरण आदि । लिमिटेड गुणस्तरमा अत्यन्त सजग रहेको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधि लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कुल उत्पादन क्षमता						
१	उत्पादन						
	(क) औषधि (ट्याब्लेट)	गोटा हजार	१०६८९२	५७.२२	१०५४९०	७४४११	
	(ख) भोल मल्हम फाइल	गोटा हजार	७९४.२	४०.७९	६८५.५२	४३७	
	(ग) क्याप्सुल गोटा	गोटा हजार	३३६२	२३.१७	३१२०	१२४३	
	(घ) पाउडर फाइल	गोटा हजार	४५.५	१५.३८	३४.४३१	१५	
	(ङ) जीवन जल		२७५०	३३.७४	२००२	९५०	
			६२४.५	३८.११	६२६	३६६	
२	खरिद	रु, लाख					
	(क) आन्तरिक	रु, लाख	१९			१६	
	(ख) बाह्य खरिद	रु, लाख	१५३			७९	
३	बिक्री	रु, लाख	१४००	३६.००	१२००	५१४	
	(क) औषधि (ट्याब्लेट)	गोटा हजार	१०६८९२	५१.१६	१०५१९०	७४४११	
	(ख) भोल मल्हम फाइल	गोटा हजार	७९४.२	३९.६६	६८५.५२	४३७	
	(ग) क्याप्सुल गोटा	गोटा हजार	३३६२	३५.७८	३१२०	१२४३	
	(घ) पाउडर फाइल	गोटा हजार	४५.५	१७.५८	३४.४३१	१५	
		प्याकेट हजार	२७५०	३२	२००२	९५०	
	(च) आइ.भि. इएनटी वातल		६२४.५	४२.९१	६२६	३६६	
४	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)	रु, लाख	२५५				
५	कर्मचारी / कामदार	संख्या	२९७		२९८	२९८	
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	२९७		२९८	२९८	
	प्राविधिक	संख्या	२६२		२६२	२६२	
	अप्राविधिक	संख्या	३५		३६	३६	
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिभूत तह	संख्या	२३		२४	२४	
	सहायक तह	संख्या	२७४		२७४	२७४	
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिभूत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या			१	१	
	अधिभूत तह	संख्या			१	१	
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिभूत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५		५
६	डिलर / बिक्रेता	संख्या	६०	६०	६२	६२	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधि लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु, लाख	५०३				
२	कूल संचालन लागत	रु, लाख	५५९				
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु, लाख	-५६				
४	अन्य आय	रु, लाख	२६		२६		२६
५	खुद नाफा/नाक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु, लाख	-३०				
६	प्रशासकीय खच	रु, लाख	१७६				
७	हास कटौती	रु, लाख	१६				
८	अपलेखन खच	रु, लाख					
९	ब्याज खच	रु, लाख	७१				
१०	व्यवस्था बापतको खच	रु, लाख	७७				
११	कूल स्थिर सम्पत्ती	रु, लाख	९४८				
१२	खुद स्थिर सम्पत्ती	रु, लाख	३०२				
१३	निर्माणोपधन सम्पत्ती	रु, लाख	०				
१४	लगानी	रु, लाख	१३		१३		१३
१५	चालु सम्पत्ती	रु, लाख	७४९				
१६	चालु दायित्व	रु, लाख	७५७				
१७	चालु पूजा	रु, लाख	-८				
१८	अपलेखन बांकी खर्च	रु, लाख	-१८६५				
१९	संचित घाटा	रु, लाख	२६२०				
२०	खुद पूजा लगानी	रु, लाख	१०६४				
२१	नेट बथ	रु, लाख					
२२	शयर पूजा	रु, लाख	७५५		७५५		७५५
२३	पूजागत अनुदान	रु, लाख	०		०		०
२४	संचित मुनाफा	रु, लाख					
२५	साधारण जगडा	रु, लाख	०		६०		६०
२६	शयर होल्डर फण्ड	रु, लाख	-१८६५				
२७	दीघकालीन ऋण	रु, लाख	२९७२				
२८	अल्पकालीन ऋण	रु, लाख	०				
२९	भुक्तान गनु पन ऋणका किस्ता	रु, लाख	४८				
३०	अन्तम आसामी बांकी	रु, लाख	२९२८				

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधि लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनमान	लक्ष्य
	वित्तीय सुचकाङ्क						
१	विक्रीका प्रतिफल	प्रतिशत					
२	आभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत					
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१.११				
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरज रीसियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ती/चालु दायित्व	अनुपात	-१.३८				
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.०३				
९	स्थिर सम्पत्ती टनआभर	अनुपात	१.६६				
१०	मोज्दात टनआभर	अनुपात	१.६				
११	आसामी टनआभर	अनुपात	३.०१				
१२	ओसत आसामी असूली	दिन	१२८.०४				
१३	कमचारी उत्पादकत्व	रु, लाख	१.६९				
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	३५.०९				
१५	कामदार उत्पादकत्व कूल	गोटा हजार					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	गोटा हजार					
	(ख) मूल्यमा	रु, लाख					
	अनुदान ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त						
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु, लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय सस्थाबाट	रु, लाख	२४९	२४९	२४९		
२	ऋण	रु, लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु, लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु, लाख	१०८५		१०८५		१०८५
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु, लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु, लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु, लाख	१०८५	१०८५	१२५०	१२५०	
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु, लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु, लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु, लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु, लाख					
	अन्य तर्फ	रु, लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु, लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु, लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बांकी रकम	रु, लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु, लाख	११३३	११३३	११७८	११७८	
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु, लाख	१०८५	१०८६	१२५०	१२५०	
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु, लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु, लाख	४२०		५००		५५०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधि लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु, लाख					
	(क) सावा	रु, लाख					
	(ख) ब्याज	रु, लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु, लाख					
	(घ) लाभांश	रु, लाख					
		रु, लाख					
		रु, लाख	८	८	१०		१२
	(छ) अन्तः शुल्क	रु, लाख					
	(ज) अन्य	रु, लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाकी	रु, लाख					
	(क) सावा	रु, लाख	१०८५	१०८५	१०८५		
	(ख) ब्याज	रु, लाख	४८	४८	११३		१५६
	(ग) रोयल्टी	रु, लाख					
	(घ) लाभांस	रु, लाख					
		रु, लाख	८	८	१०		१२
		रु, लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु, लाख					
	(ज) अन्य	रु, लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु, लाख	७५५		७५५		७५५
	नेपाल सरकार	रु, लाख	७४८		७४८		७४८
	संस्थान	रु, लाख	७		७		७
	निजी क्षेत्र	रु, लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर	०.८८	०.८८	१.००		१.५०
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

नेपाल औषधि लिमिटेड

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु, लाखमा)	इकाई	आ.ब.२०६२/०६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		५००
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम	<u>जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, जनकपुरधाम ।	टेलिफोन नं. ०४१५२०१२७/२०१५०	फ्याक्स नं. ०४१५२१००४
सम्पर्क कार्यालय : क्षेत्रिय विक्री कार्यालय, काठमाण्डौ ।	टेलिफोन नं. : ०१४७८२२३९	फ्याक्स नं. ०१(४७८१३७९
२. संस्थाको गठन आदेश मिति : २०२१ मार्ग ३	संस्थान स्थापना मिति : २०२१ पौष २९	
संस्थागत गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून : कम्पनी ऐन, २०२१		
३. संस्था गठन हुँदा को उद्देश्य : राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा उद्योग धन्दाको योगदान वढाउदै लैजान पर्ने आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी जनसाधारणले उपभोग गरी आएको वस्तुहरूको आपूर्तिमा आत्मनिर्भर हुनुको साथै देशको आर्थिक समृद्धि तर्फ योगदान समेत होस भन्ने उद्देश्यले यो कारखानाको स्थापना भएको हो ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पुँजी: रु.२९७ लाख		
५. संस्था हाल कून ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य : राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा उद्योग धन्दाको योगदान वढाउदै लैजान पर्ने आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी जनसाधारणले उपभोग गरी आएको वस्तुहरूको आपूर्तिमा आत्मनिर्भर हुनुको साथै देशको आर्थिक समृद्धि तर्फ योगदान समेत होस भन्ने उद्देश्यले यो कारखानाको स्थापना भएको हो ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।		
८. <u>वित्तिय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण</u> :		
क. अन्तिम लेखापरीषण भएको आ.व. : २०६२/०६३		
ख. प्रोभिजनल वित्तिय विवरण / वासलात तयार भएको : २०६३/०६४,२०६४/०६५		
ग. गत आ.व.सम्मको वित्तिय विवरण/वासलात तयार भैनसकेको भए सो तयार हुने संभाव्य मिति:		
९. <u>आर्थिक स्थिति</u> :		
क. आ.व. २०६२/०६३ को खूद नाफा/नोक्सान	रु.९०,९६,५३२/८५	
ख. आ.व. २०६२/०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान	रु.२३,४७,११७/६६	
कारखानाले फिल्टर ब्राण्डका ३ वटा तथा नन्फिल्टर ब्राण्डका ३ वटा समेत गरी ६ ब्राण्डहरूको चुरोट उत्पादन गरी अधिराज्य भरि ६० वटा क्षेत्रीय/शाखा/उपशाखा कार्यालय मार्फत विक्रि वितरण गर्दै आएको छ । उद्योगले प्रत्यक्षरूपले १४५० जनालाई रोजगार दिएको छ भने कच्चा पदार्थको रूपमा अधिकतम स्वदेशी सुर्तिको खपत गरी कृषि अर्थतन्त्रमा पनि योगदान पुऱ्याउदै आइरहेको छ । आगामी दिनमा उत्पादन परिमाण र गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि पुरानो मेसिन र प्रविधिलाई नयाँ मेसिन र प्रविधिले पुर्नस्थापना गर्दै लैजाने योजना कारखानाको रहेको छ ।		

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कूल उत्पादन क्षमता	लाख एम	१८.०७	६०.२३	३०.००	१७.६१	३०.००
१	उत्पादन						
	(क) विभिन्न ब्राण्डका चुरोट	लाख एम	१८.०७	७६.५७	२३.६०	१७.६१	२३.६०
२	बिक्री						
	(क) विभिन्न ब्राण्डका चुरोट	लाख एम	१८.९४	८०.२५	२३.६	१७.६१	२३.६
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु.लाख	११५३	७९.५२	१५००	११५०	११००
४	कर्मचारी कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१५३७	९९.६१	१४९५	१४८०	१४२८
	प्राविधिक	संख्या	७९१	९९.८७	७५७	७५५	७२१
	अप्राविधिक	संख्या	७४६	९९.३३	७३८	७२५	७०७
	स्थायीतर्फ	संख्या	१४९३	९९.६०	१४५१	१४३८	१३८६
	अधिकृत तह	संख्या	१८०	१२४.१४	१४८	१७०	१६४
	सहायक तह	संख्या	१३१३	९६.९७	१३०३	१२६८	१२२२
	अस्थायीतर्फ						
	अधिकृत तह	-					
	सहायक तह	-					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	४	१००	४	३	३
	अधिकृत तह	संख्या	४	१००	४	३	३
	सहायक तह	संख्या					
	करारतर्फ	संख्या	४०	१००	४०	३९	३९
	अधिकृत तह	संख्या	५	१००	५	४	४
	सहायक तह	संख्या	३५	१००	३५	३५	३५
	(ख) कामदार	संख्या	१५३७	९९.६१	१४९५	१४८०	१४२८
	स्थायी	संख्या	१४९३	९९.६०	१४५१	१४३८	१३८६
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या	४४	१००	४४	४२	४२
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५	७१.४३	७	४	७
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	६८	५२.३१	१३०	६९	७५

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१०८८५	८३.६१	१३१८१	१०८७२	१४६०१
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१०८५०	८३.९८	१३०३२	११०८६	१४३८९
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	३५	३५.३५	१४९	(२१४)	२१२
४	अन्य आय	रु. लाख	८२	१०९.३३	७५	५१	५०
५	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	९१	८१.९८	१४२	(१६३)	३०२
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१३५९	८४.५७	१७१४	१६९०	१५४५
७	हास कट्टी	रु. लाख	७३	९१.२५	८५	७५	७५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	११५	९५.८३	१२५	१६५	१७५
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	२८६	५२.००	५५०	३२१	३००
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	२८९३	१०१.५०	२८००	३२०९	३२१८
१२	खुद स्थिर सम्पति	रु. लाख	४९२	९८.४०	५००	५००	५५०
१३	निर्माधिन सम्पति	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	१०६३	९६.६४	१०००	१०००	१०००
१५	चालू सम्पति	रु. लाख	३०९८	८८.५१	३६५०	३२८५	३४४९
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	२९१४	८५.११	३४३९	३२१०	३३७९
१७	चालू पूंजी	रु. लाख	१८४	२४२.११	२११	७५	७०
१८	अपलेखन बांकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख				१६३	
२०	खुद पूंजी लगानी	रु. लाख	६७६	११७.३६	७११	५७५	६२०
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	१७३८	८३.८९	१३५९	११७५	१२१३
२२	शेयर पूंजी	रु. लाख	४०८	१००	४०८	४०८	४०८
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मूनाफा	रु. लाख	२३	७६.६७	३०		२१
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	९०७	७६.४१	९२१	७६७	७८४
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	१७३८	८३.८९	१३५९	११७५	१२१३
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भूतान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम असामी बांकी	रु. लाख	४१७	१११.	३६५	४४७	५५०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.३२	४२.११	१.१३	(१.९७)	१.४५
२	ओभरजोल संचालन नाफा	"	१३.४६	६९.८५	१९.९७	(२८.३५)	४८.७१
३	ईक्वीटीको प्रतिफल	"	६.८०	९७.७०	१०.४५	(१३.८७)	२४.९०
४	संचालन खर्च/ कूलसंचालन आय	"	९९.६८	१००.४४	९८.८७	१०१.९७	९८.५५
५	डेन्ट ईक्वीटी	अनुपात					
६	डेन्टकोभरेज रिसियो	"					
७	चालू सम्पती/ चालू दायित्व	"	१.०६	१०३.९२	१.०६	१.०२	१.०२
८	तरलता (Quick ratio)	"	०.६७	१११.६७	०.६३	०.६७	०.७०
९	स्थिर सम्पती टर्नओभर	"	२२.१२	८४.९४	२६.३६	२१.७४	२६.५५
१०	मौज्दात टर्नओभर	"	९.४४	१०५.१२	८.७९	९.४५	१३.२७
११	असामी टर्नओभर	"	२६.१०	७५.१९	३६.११	२४.३२	२६.५५
१२	औसत असामी असुली	दिन	१४.	१३३.२०	१०.११	१५.	१४.
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु.लाख	७.०८	८३.८९	८.८२	७.३५	१०.२२
१४	प्रशासकिय सिर्रोभार	प्रतिशत	१२.४९	१०१.२२	१३.००	१५.५४	१०.५८
१५	कामदार उत्पादकत्व	एममा	२२८५	७६.७०	३११८	२३३२	३२७३
१६	पार विन्डू (BEP)						
	क) परिमाणमा	लाख एम	१७.८५	८१.४०	२२.४१	१८.८६	२२.१४
	ख) मूल्यमा	रु.लाख	१०२५९	८४.८१	१२५१६	११६४४	१३६९८
	अनुदान ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख					
	(ख) अन्तरराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु.लाख					
२	ऋण	रु.लाख					
	नेपाल सरकार तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम						
	(ख) चुक्तागरेको ऋण रकम						
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्तर राष्ट्रिय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बांकी रकम	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर राष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख					
	(घ) अन्य लाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	(क) सांवा	"					
	(ख) व्याज	"					
	(ग) रोयल्टी	"					
	(घ) लाभांस	रु.लाख	१७	९४.४४	२०	१०	१०
	(ड.) आयकर(अग्रिम)	रु.लाख	१४४	२५८.७०	५९	१८७	८०
	(च) मूल्य अभिवृद्धीकर (VAT)	रु.लाख	१४४०	८५.११	१७९३	१४९३	१८९८
	(छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख	४५१९	८१.०७	५६६४	४४४२	६०५४
	(ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाकी	रु.लाख					
	(क) सांवा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख	६५	६५	६५	२०	४५
	(ड.) आयकर(अग्रिम)	रु.लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धीकर (VAT)	रु.लाख	१२६	१००	१००	१००	१२५
	(छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	४०८	१००	४०८	४०८	४०८
	निज क्षेत्र	रु.लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिव्य	अ.डलर					
	विदेशी मुद्रा						
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिव्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	ईकाई	आ.व. २०६२/०६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित	हजारमा	३६२१९०
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मूद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य दावी		

१ संस्थाको नाम	<u>उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.</u>	
ठेगाना	जलजले, उदयपुर	फ्याक्स नं. ०३५-४२०२८१
टेलिफोन नं.	नं. ०३५-४२०२३१, ४२०२७५	
सम्पर्क कार्यालय	अनामनगर, काठमाडौं	फ्याक्स नं. ०१-४२६७००१
टेलिफोन नं.	०१-४२६७००१	
२ संस्था गठन आदेश मिति २०४४ जेष्ठ ३१	संस्थान स्थापना मिति २०४४ जेष्ठ ३१,	
संस्थान गठन आदेश संग सम्बद्ध कानून	कम्पनी ऐन २०२१	
३ संस्थान गठन हुंदाको उद्देश्य	सिमेण्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने ।	
४ संस्था स्थापना हुंदाको पूँजी	अधिकतम पूँजी ४ अरब, जारी पूँजी ३० करोड	
५ संस्था हाल कुल ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून	
६ संस्थाको हालको उद्देश्य	सिमेण्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने ।	
७ संस्था संग सम्बद्ध मन्त्रालय	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।	
८ वित्तिय विवरण / वासलात सम्बन्धि विवरण:		
क. अन्तिम लेखा परिक्षण भएको आ.व.: ०६१/६२		
ख. प्रोभिजनल वित्तिय विवरण / वासलात तयार भएको : आ.व. ०६२/६३		
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण / वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९ आर्थिक स्थिति		
(क) आ.व. २०६२/०६३ को खूद नाफा / नोक्सान (रु. २०४६ लाख)		
(ख) आ.व. २०६२/०६३ सम्मको संचित नाफा / नोक्सान (रु. १२५६१ लाख)		
आर्थिक वर्ष ०६३६४ मा जम्मा क्लिंकर १,३२,००० मे.टन, सिमेन्ट २,७७,२०० मे.टन उत्पादन गर्ने लक्ष राखिएकोमा हाल (वैशाख मसान्त) सम्ममा क्लिंकर ९१,०८५ मे.टन., सिमेन्ट २७७२०० मे.टन उत्पादन गरी लक्षित प्रगति हासिल भएको छ । यो उत्पादन परिमाण उद्योगको कूल क्षमताको ४२ ५ हुन आउछ । उद्योगको उत्पादन अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड (जर्मन स्ट्याण्डर्ड डब्लु डब्लु टि डब्लु घुल्लु को गुणस्तर भएको एचचतीवलम सिमेन्ट) को भै नेपाल गुणस्तर प्रमाण चिन्ह प्राप्त गरेको छ ।		

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सि.नं.	विवरण	ईकाई	०६२/६३		०६३/६४		०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कूल उत्पादन क्षमता						
१	उत्पादन						
	(क) सिमेण्ट	मे.टन	२७७२००		२७७२००	२७७२००	२७७२००
२	खरिद						
	(क) जिप्सम	मे.टन	४६२३		६८००	६८००	६८००
	(ख) फलामे धाउ	मे.टन	१२७८		४०९०	४०९०	४०९०
	(ग) बोरा	गोटा हजार	१७५४५००		२८०००००	२८०००००	२८०००००
३	विक्री						
	(क) सिमेण्ट	रु. लाख	५३२८		८३१६	८६८८	९१७६
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	संख्या					
५	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	६०३		६०३	६०३	६०३
	स्थायी तर्फ	संख्या	६०३		६०३	६०३	६०३
	अधिकृत तह	संख्या	८५				
	सहायक तह	संख्या	५१८				
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(क) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालारी / करार						
६	संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	४		५	५	५
७	डिलर / विक्रेता	संख्या	२३५		३५०	३५०	३५०

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सि.नं.	विवरण	ईकाई	०६२/६३		०६३/६४		०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	५३२८	८०.०८	८३१६	८६८८	९१७६
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	७४५६	८९.४७	९१७६	९१७६	९१७६
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु. लाख	-२१२८		-८६०	-४८८	०
४	अन्य आय	रु. लाख	८२		१२७	१२७	१२७
५	खुद नाफा / नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-२०४६		-७३३	-३६१	१२७
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	९४७		१३८९	१३८९	१३८९
७	ह्रास कटौती	रु. लाख	२०७०		२०७०	२०७०	२०७०
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	३७२		०	०	०
९	व्याज खर्च	रु. लाख	९२५		९२५	९२५	९२५
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख	०		११०	११०	११०
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	४३१४		४४९४	४४९४	४४९४
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	१०२३०		३८७५२	३६६८२	३६६८२
१३	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख	३०५९२		०	०	०
१४	लगानी	रु. लाख	५६१	१००	२०१५	२४१५	२४१५
१५	चालू सम्पत्ति	रु. लाख	८१९१		८३४७	८३४७	८३४७
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	७२५४		६१८८	६१८८	६१८८
१७	चालू पूँजी	रु. लाख	९३७		२१५९	२१५९	२१५९
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु. लाख	०		०	०	०
१९	संचित घाटा	रु. लाख	१२५६१		१२६७९	११५८५	११५८५
२०	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख	६३६८६		६४०३८	६४०३८	६४०३८
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	२३९२०		१५५३७	१५५३७	१५५३७
२२	शेयर पूँजि	रु. लाख	३६४८१		३६४८१	३६४८१	३६४८१
२३	पूँजिगत अनुमान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	२३९२०				
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	१८४००		१७४००	१७४००	१७४००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु. लाख					

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सि.नं	विवरण	ईकाई	०६२/६३		०६३/६४		०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-२५.३३	-४०.६२		-८.८१	-४.१६
२	पूर्जिको प्रतिफल / ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	१५.४३	१३.०५		२१.४६	२३.६८
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	१८.२४	१४.६		२२.८	२३.८२
४	संचालन खर्च / कूल संचालन आय	प्रतिशत	-३.०७	-३.९४		-१.३४	-०.६६
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात		१/१.९८		१/२.०९	१/२.०९
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति / चालु दायित्व	अनुपात		१.२७/१.७७		१.३४/१.७४	१.३४/१.७४
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात		.५३/१.८७		.५८/१.७०	.५८/१.७०
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात		.५२/१.९		.२१/४.६६	.२३/४.२२
१०	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात		१.१३/१.८८		१.७७/१.५७	१.८४/१.५४
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख		९		१४	१४
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत		२०.०६		१६.७	१५.९९
१५	कामदार उत्पादकत्व	ईकाई		१४७.०८		२२९.८५	२२९.८५
१६	पार विन्दु (BEP)	मे.टन					
	(क) परिमाणमा	रु. लाख		१५५६०९		१३८६००	१३८६००
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख		९३३७		९१७६	९१७६
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु. लाख					
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
	ऋण	रु. लाख					
	सरकार तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
२	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्वा बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) सरकारलाई	रु. लाख		१८५५०		१८४००	१८४००
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सि.नं	विवरण	ईकाई	०६२/६३		०६३/६४		०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख	१५०		५००	१०००	१०००
	(ख) व्याज	रु. लाख	१५०		५००	१०००	१०००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	१७		२४	२४	२४
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	ड०) आयकर	रु. लाख	३०				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	७२३		१०८१	११२९	११९२
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	१००		१५०	१५०	१५०
	(ज) अन्य	रु. लाख	३९				
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख	१८५५०		१८४००	१८४००	१७४००
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	ड०) आयकर	रु. लाख	१५				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर दायित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	३६४८१		३६४८१	३६४८१	३६४८१
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

ढ	कोष व्यवथा नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	ईकाई	आ.व. २०६२/६३
	कोष व्यवथा नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बांकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य दावी		

१. संस्थाको नाम :	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाईट प्रा.लि.	
ठेगाना :	मुख्य कार्यालय, लामोसांगु	
टेलिफोन नं. :	०१६२२३११३	
सम्पर्क कार्यालय :	बानेश्वर, काठमाडौं	
टेलिफोन नं. :	४४६५८०४, ४४६९७७०	फ्याक्स नं. : ४४६२८४९
२. संस्था गठन आदेश मिति :	२०३५।१।२५	संस्थान स्थापना मिति: २०३५।१।२५
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून :	कम्पनी ऐन, २०२९	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	अमेरिकन कम्पनी Harbison Walker को प्रविधि अनुसार DBM उत्पादन गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु. ७,५०,००,०००।	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	RCE अप्टियाको प्रविधिअनुसार प्लाण्टको पुनरुत्थान कार्यसम्पन्न गरी DBM उत्पादनगर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.व. :	आर्थिक वर्ष ०५।५।१९	
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :	आर्थिक वर्ष	
ग. गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
क. आ.व. ०६।१।०६३ को खुद नाफा/नोक्सान	रु. (९९४) लाख	
ख. आ.व. ०६।१।०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान	रु (३३७५८) लाख	

यस उद्योगले कागज कारखाना र साबुन कारखानाको प्रमुख कच्चा पदार्थ खरि धुलो ढन्चयगलम त्वअण बार्षिक ४७०० (४८०० मे.टनको हाराहारीमा उत्पादन गरिरहेको छ जसले बजारको करिब ४०छ माग पुरा गरेको छ । आगामी दिनमा खरि धुलो ढन्चयगलम त्वअण को गुणस्तर वृद्धि गर्न सेतो खरिको आवश्यकता पर्ने हुँदा सेतो खरिको प्रयोग गर्ने योजना छ जसको लागि सेतो खरिको खानीको व्यवस्थित उत्खन्न र व्यवस्थापन गरिनेछ । मुख्य उत्पादन म्भवम द्रगचलत :वनलभकप्तभ ढम्यःण को व्यावसायिक उत्पादन सुरु गराउन विभिन्न परिक्षण उत्पादन भै रहेको छ भने उत्पादन विविधिकरणका लागि खेतान समुहको समेत संलग्नतामा ऋबअिप्लभम एविलत को स्थापना गरी ऋबअिप्लभम :वनलभकप्तभ को उत्पादन गरिएको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कूल उत्पादन क्षमता						
१	उत्पादन						
	(क) डि.वि.एम.	मे.टन					
	(ख) टालक पाउडर	मे.टन	५,४०९		४,२००		५,०००
२	विक्री						
	(क) डि.वि.एम.	मे.टन	१००		१००		२००
	(ख) टालक पाउडर	मे.टन	५,५०१		४,१००		४,५००
	(ग)						
३	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)	रु. लाख	२६५		२६५		२६५
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्रविधिक	संख्या	८		८		८
	अप्रविधिक	संख्या	५७		५७		५७
	स्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	२		२		२
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२		२		२
	करार तर्फ	संख्या	६५		६५		६५
	अधिकृत तह	संख्या	८		८		८
	सहायक तह	संख्या	५७		५७		५७
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	६		६		६
५	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	०				
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१,०७१		६८४		८३१
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	(१,०७१)		(६८४)		(८३१)
४	अन्य आय	रु. लाख	१५७		१५८		२००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	(९१४)		(५२६)		(६३१)
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	६६		६०		६२
७	हास कट्टी	रु. लाख	७१		७१		६५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	६८०		६८१		६८१
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	८१७		८१२		८०८
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	३,२२३		३,२२१		३,२०६
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	७७१		७७०		७७०
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	१,१६४		१,१८०		१,१८६
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२१,१८३		२१,८५३		२२,५२८
१७	चालु पूजी	रु. लाख	(२०,०१९)		(२०,६७३)		(२१,३४२)
१८	पूजीकरण हुन बांकी खर्च	रु. लाख	३३,७५८		३४,२८५		३५,०००
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूजी लगानी	रु. लाख	(१६,०२५)		१७,१८३		१६,८६७
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	(२९,२५८)		(१७,३६३)		(१८,०५३)
२२	शेयर पूजी	रु. लाख	४,५००		४,५००		४,५००
२३	पूजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	(२९,२५८)		(२९,७८५)		(३०,५००)
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	१३,२३३		१३,१०४		१३,२१८
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	४९९		४९९		४९९
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बांकी	रु. लाख	५१		५४		४७

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत					
२	पूजिको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत					
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत					
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात					
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात					
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
९	मोज्दात टर्नओभर	अनुपात					
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
११	औसत आसामी असूली	दिन					
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन आयमा)	रु. लाख					
१३	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत					
१४	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	ईकाई					
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	ईकाई					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख	-			-	-
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	-			-	-
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	-			-	-
२	ऋण	रु. लाख	-			-	-
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख	-			-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-			-	-
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-			-	-
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख	-			-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-			-	-
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-			-	-
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख	-			-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-			-	-
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख	-			-	-
	अन्य तर्फ	रु. लाख	-			-	-
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख	-			-	-
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	-			-	-
३	ऋण तथा दायित्व बांकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	९,३६४			९,८५५	९,८५५
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	३,९१७			४,०९७	४,२७८
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख	२०,६३६			२०,५०७	२०,७१५
	(३) अन्यलाई	रु. लाख	४९९			४९९	४९९

नाफा नोक्सानको विवरण नक्काउने हुँदा यसको गणना गर्न नसकियो ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	१			१	११२
	(ङ) लाभांस	रु. लाख					
	(ड) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	२१			१५	२०
	(झ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ञ) अन्य	रु. लाख	२			२	२.५०
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) सावा	रु. लाख	१,२५७			१,४३६	१,६१५
	(ख) व्याज	रु. लाख	३,९६२			४,३४२	४,७२८
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(ङ) लाभांस	रु. लाख					
	(ड) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(झ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ञ) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	३,७५०			३,७५०	३,७५०
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	७५०			७५०	७५०
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

८	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत	रु. लाख	२३६५
	ग. अन्य	रु. लाख	३६००

१.	संस्थाको नाम :- कृषि सामग्री कम्पनी लि.
	ठेगाना : प्रधान कार्यालय, का.म.न.पा. वडा नं. १४ कुलेश्वर टेलिफोन नं. : ४२७९२०७, ४२७९४९७, ४२७९७९७ फ्याक्स नं. ४२७८७९० सम्पर्क कार्यालय : प्रधान कार्यालय, का.म.न.पा. वडानं. १४ कुलेश्वर टेलिफोन नं. : ४२७९७९७, ४२७९७९९ फ्याक्स नं. ४२७८७९०
२.	संस्था गठन आदेश मिति : संस्थान स्थापना मिति : २०२१०१२० संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून : संस्थान ऐन, २०२१
३.	संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : कृषि उत्पादन वृद्धि गराउन आवश्यक कृषि सामग्रीहरू खरीद, संकलन, संचय र विक्री वितरण गर्ने ।
४.	संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : रु. १,००,००,०००।-
५.	संस्था हाल कुन ऐन, अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून
६.	संस्थाको हालको उद्देश्य : अन्तर्राष्ट्रिय बजारबाट विभिन्न प्रकारका रासायनिक मल खरीद गरी नेपालभरका सर्वसुलभ रुपबाट कृषकहरूलाई विक्री वितरण गर्ने ।
७.	संस्थागत सम्बद्ध मन्त्रालय : कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
८.	क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- ०६१६२ ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :- ०६२६३ ग. गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भईनसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :-
९.	आर्थिक स्थिति : (क) आ.व. ०६२।०६३ को खूद नाफा/नोक्सान रु. (४,९९,९२,०००।००) (ख) आ.व. ०६२।०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान रु. (६,२७,८०,९००।००)

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	<u>खरीद</u>						
	(क) युरिया	मे.टन	११०००		१००००	११०५५.५	३००००
	(ख) डि.ए.पी.	मे.टन	२८०००		३१५००	१००००	१५०००
	(ग) ए.सल्फेट	मे.टन	२३०००		७५००	५०००	-
	(घ) पोटास	मे.टन	३०००		२५००	०	-
	(ङ) कम्प्लेक्स	मे.टन	२३००		५०००	५०००	१५०००
२	<u>विक्री</u>						
	(क) युरिया	मे.टन	४७५००	४.१२६	४००००	१४०००	३००००
	(ख) डि.ए.पी.	मे.टन	३२७००	३२.२२	२४०००	९०००	१५०००
	(ग) ए.सल्फेट	मे.टन	२३००		२४००		-
	(घ) पोटास	मे.टन	२८००	१७.०७	२५००		-
	(ङ) कम्प्लेक्स	मे.टन	१७००		५०००	५०००	१५०००
	(च) अन्य (बीउ विजन)	मे.टन					
३	<u>जिन्सी मौज्दात(अन्तिम)</u>	रु. लाखमा					
४	<u>कर्मचारी / कामदार</u>	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायी तर्फ	संख्या	३०५	०	२८४	०	२७०
	अधिकृत तह	संख्या	४०		३५		३०
	सहायक तह	संख्या	२६५		२४९		२४०
	अस्थायी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>करार तर्फ</u>						
	अधिकृत तह	संख्या			१		-
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार						
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या	११		११		-
	ज्यालादारी/करार	संख्या	१०		१०		२०
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५	५	५	५	५
५	<u>डिलर/विक्रेता</u>	संख्या	१२००	१२००	१२००	१२००	१२००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>वित्तीय विवरण</u>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाखमा	३,०५६.००	१,०४४.००	६६६.००	७३७.००	९००.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाखमा	३,९९०.००	७६२.००	१,०५६.००	१,०५६.००	६००.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाखमा	(९३४.००)	२७०.००	(१७०.००)	(६२१.००)	१००.००
४	अन्य आय(अनुदान सहित)	रु. लाखमा	४४२.००	६.००			
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाखमा	(४९२.००)	(१३०.००)	(१७०.००)	(७९१.००)	(६९१.००)
६	प्रशासकिय खर्च	रु. लाखमा	९४६.००	६४२.००	६४०.००	६४०.००	५५०.००
७	हास कट्टी	रु. लाखमा	१२६.००	६०.००	१००.००	१००.००	९५.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाखमा	-	-			५.००
९	व्याज खर्च	रु. लाखमा	-			४.००	१०.००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाखमा	-				
११	कूल स्थिर सम्पत्ति	रु. लाखमा	१,०७४.००	७२२.००	७४०.००	७४४.००	६६०.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाखमा	६,२०६.००	६,३००.००	६,२०९.००	६,२०९.००	६,३००.००
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु. लाखमा					
१४	लगानी	रु. लाखमा	६२२.००	६५३.००	९२१.००	९२१.००	१,०२१.००
१५	चालू सम्पत्ति	रु. लाखमा	४,४०६.००	६,३७४.००	६,३७४.००	६,३७४.००	६,३७४.००
१६	चालू दायित्व	रु. लाखमा	९,६००.००	(१३५.००)	(६२७.००)	(७९१.००)	(१,०२१.००)
१७	चालू पूँजी	रु. लाखमा	(५,३९२.००)	४,२६३.००	४,२६३.००	४,२६३.००	४,२६३.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाखमा					
१९	संचित घाटा	रु. लाखमा	६२६.००	(१३५.००)	७९१.००	७९१.००	१,२०१.००
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाखमा	२,६१४.००	१२,५६३.००	१२,४७२.००	१२,४७२.००	१२,५६३.००
२१	नेट वर्थ	रु. लाखमा	३,६३६.००	-	-	३,४७३.००	३,०६३.००
२२	पूँजी कोष	रु. लाखमा	४,२६४.००			४,२६४.००	४,२६४.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाखमा	-				
२४	संचित मुनाफा	रु. लाखमा	-				
२५	साधारण जगेडा	रु. लाखमा	-				
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाखमा	३,६३६.००			३,४७३.००	३,०६३.००
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाखमा					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाखमा					
२९	भुक्तान गर्नुपर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाखमा					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाखमा					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय सुचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत					
२	ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत					
३	ईक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत					
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात					
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थिर सम्पत्ति टर्न ओभर	अनुपात					
१०	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असुली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु.लाखमा					
१४	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत					
१५	कामदार उत्पादकत्व(कूल उत्पादनमा)	ईकाई					
१६	पारिविन्दू (BEP)						
	(क) परिमाणमा	ईकाई					
	(ख) मूल्यमा	रु.लाखमा					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व:						
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाखमा					
	(क) नेपाल सरकार						
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट						
२	ऋण:	रु. लाखमा					
	नेपाल सरकारबाट						
	(ख) प्राप्त ऋण रकम						
	(ग) चुक्ता गरेको ऋण रकम						
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम						
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम						
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाखमा					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाखमा					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाखमा					
	अन्य तर्फ:	रु. लाखमा					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाखमा					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाखमा					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाखमा					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाखमा					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाखमा					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाखमा					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाखमा					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) साँवा	प्रतिशत					
	(ख) व्याज	प्रतिशत					
	(ग) रोयल्टी	प्रतिशत					
	(घ) लाभांश	प्रतिशत					
	(ङ) आयकर	अनुपात					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	अनुपात					
	(छ) अन्तःशुल्क	अनुपात					
	(ज) अन्य	अनुपात					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	अनुपात					
	(क) साँवा	अनुपात					
	(ख) व्याज	अनुपात					
	(ग) रोयल्टी	दिन					
	(घ) लाभांश	रु.लाखमा					
	(ङ) आयकर	प्रतिशत					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	ईकाई					
	(छ) अन्तःशुल्क						
	(ज) अन्य	ईकाई					
६	शेयर स्वामित्व		४२६३				
	नेपाल सरकार		४१५८				
	संस्थान		१०५				
	निजी क्षेत्र						
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च परिवर्त्य विदेशी मुद्रा						
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु. लाखमा					

कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाइ	आ.व. २०६२।०६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		१५९९
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व:		७८३
	(क) श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धि		
	(ख) शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	(ग) अन्य		
	संभावित दायित्व:		
	(क) मुद्दा मामिला		
	(ख) जमानत		
	(ग) अन्य		

१	संस्थाको नाम : राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी लि. ठेगाना : केन्द्रीय कार्यालय, कुलेश्वर, काठमाण्डौ टेलिफोन नं. : ४२७९५८७, ४२७९२०७ फ्याक्स नं. : ४२७९५८७ सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रीय कार्यालय, कुलेश्वर, काठमाण्डौ
२	संस्था गठन आदेश मिति : २०५९/११/१९ संस्थान स्थापना मिति : २०५९/११/२५ संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध : मन्त्री परिषदको निर्णय ।
३	संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : बीउ विजन उत्पादन, प्रशोधन र बिक्री वितरण गर्ने ।
४	संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : रु. अधिकृत पूँजी १५ करोड र जारी पूँजी रु.१२,६४,००,०००/-
५	संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून
६	संस्थाको हालको उद्देश्य: बीउ विजन खरीद प्रशोधन र बिक्री वितरण तथा बीउसंग सम्बन्धित खाद्यान्न बिक्री वितरण गर्ने।
७	संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ।
८	वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण : क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०६२/०६३ ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :- २०६३/०६४ र २०६४/०६५ ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:
९	आर्थिक स्थिति :- (क) आ.व. ०६२/०६३ सम्मको खुद नाफा/नोक्सान रु. ५५ लाख (ख) आ.व. ०६२/०६३ को संचित नाफा/नोक्सान रु. ८७ लाख
कम्पनीको ९ वटा कार्यालय मार्फत अधिराज्यको करिब ४१९५० हेक्टर जमिनको लागि हाल वार्षिक ३४०० मे.टन गुणस्तरीय बीउ विजन बिक्री वितरण भएको छ भने आगामी बर्ष २०६४/०६५ मा ४९००० हेक्टर जमिनको लागि ४२०० मे.टन. गुणस्तरीय बीउ विजन बिक्री वितरण गरिने लक्ष रहेको छ । उत्पादन परिमाण तथा गुणस्तर बढाउनको लागि कम्पनीले विजवृद्धिको लागि कृषकहरूसंग ऋयलतचवअत कभभम विचक्षण गर्ने गरेको छ । साथै कम्पनीले आफ्नो फार्म एवं कृषि अनुसन्धान परिषद (NARC) बाट उत्पादित गुणस्तरयुक्त बीउ विजन खरिद गरी विउ बिक्री वितरण गर्ने गरि आएको छ । यस कार्यक्रमबाट मुलुकका लाखौं कृषक लाभविन्त हुँदै आईरहेका छन् ।	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य विवरण

राष्ट्रीय बीउ बिजन कम्पनी लि.

क्रसं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खरीद	मे.टन					
	(क) धान	मे.टन	५२०.०	५२.०	१०००.०	७५०.०	१०००
	(ख) गहुँ	मे.टन	२५४३.०	६४.०	५०००.०	३५००.०	४५००
	(ग) मकै	मे.टन	८.०	१३.०	६०.०	३०.०	६०
	(घ) तरकारी	मे.टन	२०.०	८२.०	३४.०	२२.०	३५
	(ङ) मुसुरो	मे.टन	४.०	१५.०	४९.०	२०.०	५०
	(च) जुट	मे.टन	६.०	४०.०	४०.०	६.०	२५
	(छ) तोरी	मे.टन	४.०	२०.०	४०.०	२५.०	२५
	(ज) ढैचा	मे.टन	१.०	१०.०	५.०	५.०	५
	(झ) घांसे बीउ	मे.टन			१०.०	१.०	५
२	विक्री	मे.टन					
	(क) धान	मे.टन	६४४.०	८६.०	१०००.०	९००.०	१०००
	(ख) गहुँ	मे.टन	२८५८.०	१०२.०	२४००.०	१४५०.०	३१००
	(ग) मकै	मे.टन	११.०	४६.०	३२.५	३०.०	३०
	(घ) तरकारी	मे.टन	०.४	१३.०	१५.५	२०.०	१८
	(ङ) मुसुरो	मे.टन	२२.०	४६.०	३७.५	२६.०	४०
	(च) जुट	मे.टन	५.०	६७.०	७.५	७.०	१०
	(छ) तोरी	मे.टन	६.००	२००.००	४.७०	६.००	२०.००
	(ज) ढैचा	मे.टन	१.००	१५.००	२.५०	२.००	५.००
	(झ) घांसे बीउ	मे.टन	०.०२	१०.००			५.००
३	जिन्सी भौज्यात (अन्तिम)	रु.लाख	५५३.००	२३.००	६४०.००	५६०.००	४७९.००
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या	२४		२४		२४
	अप्राविधिक	संख्या	२५		२५		२५
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१६		१६		१६
	सहायक तह	संख्या	२७		२७		२७
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	४		९		९
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२		२		२
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या	६		६		६
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या	१०		१०		१०
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५		५
५	डिलर / विक्रेता	संख्या	२००		२७५		३००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य विवरण

राष्ट्रिय बीउ बिजन कम्पनी लि.

क्रसं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>वित्तीय विवरण</u>						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	१००४.००	१०४.००	१३७५	१२५०.००	१५४४.००
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	९८८.००	११०.००	१३७७	१२५३.००	१५३३.००
३	संचालन नाफा/ नोक्सान	रु.लाख	१६.००	३२.००	-२	-३.००	११.००
४	अन्य आय (अनुदान सहित)	रु.लाख	६७.००	९५.००	६०	६०.००	६०.००
५	खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	५५.००		५८	५७.००	७१.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१७५.००	१२५.००	१३९	१३९.००	१६१.००
७	हास कट्टी	रु.लाख	२७.००	९६.००	२८	२८.००	२८.००
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
९	व्याज खर्च	रु.लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु.लाख	२८.००				
११	कूल स्थिर सम्पत्ति	रु.लाख	२३०.००	२२१.००	१६७.००	१६७.००	१८९.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु.लाख	७५६.००	९९.००	७३०	७३०.००	७०५.००
१३	निर्माणधिन कम्पनी	रु.लाख					
१४	लगानी	रु.लाख	१२७.००	१०२.००	१८७	१८७.००	२३७.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु.लाख	७००.००	२६२.००	७९३	७९३.००	९१९.००
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	३७५.००	१४४.००	४४४	४४४.००	५२५.००
१७	चालु पूँजी	रु.लाख	३२५.००	११८.००	३४९	३४९.००	३९४.००
१८	कर्मचारी पेशकी	रु.लाख	६४.००				
१९	संचित घाटा	रु.लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु.लाख	१०८१.००		१०७९.००	१०७९.००	१०९९.००
२१	नेट वर्थ	रु.लाख	१२७२.००		१३३०	१३२९.००	१४०२.००
२२	शेयर पूँजी	रु.लाख	११८५.००	१००.००	११८५	११८५.००	११८५.००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु.लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख	८७.००		१४५	१४५.००	२१७.००
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	१२७२.००	१००.००	१३३०.००	१३२९.००	१४०२.००
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु.लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु.लाख	३४.००	८५०.००	३५	३४.००	३५.००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य विवरण

राष्ट्रिय बीउ बिजन कम्पनी लि.

क्रसं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	२.५०		०.१४	०.२४	०.७१
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	४.६४		४.८९	४.८१	५.९९
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	४.६४		४.८९	४.८१	५.९९
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	२७.००		२.००		१३.००
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	३२५.००		३४९.००		३९४.००
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.३९		०.३४	०.३४	०.८३
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१.३२		१.८८	१.७१	२.१९
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	१.८१		२.१४	१.९५	३.२२
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	२९.५२		३९.२८	३५.७१	४४.११
११	औसत आसामी असूली	दिन					
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व	प्रतिशत	१.५६		१९.६४	१७.८५	२२.०५
१३	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	१७.४३		१२.१४	११.१२	१०.२७
१४	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) मूल्यमा						
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख	५०.००		५०.००		५०.००
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु.लाख					
२	ऋण						
	नेपाल सरकारतर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम						
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम						
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम						
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम						
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम						
	(ख) चुक्ता ऋण रकम						
	अन्य तर्फ						
	(क) प्राप्त रकम						
	(ख) चुक्ता गरेको रकम						
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य विवरण

राष्ट्रिय बीउ बिजन कम्पनी लि.

क्रसं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>						
	(क) साँवा						
	(ख) व्याज						
	(ग) रोयल्टी						
	(घ) लाभांस						
	(ङ) आयकर						
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)						
	(छ) अन्तःशुल्क						
	(ज) अन्य						
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>						
	(क) साँवा						
	(ख) व्याज						
	(ग) रोयल्टी						
	(घ) लाभांस						
	(ङ) आयकर						
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)						
	(छ) अन्तःशुल्क						
	(ज) अन्य						
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>						
	नेपाल सरकार	रु.लाख	११८५.००		११८५.००		११८५.००
	संस्थान						
	निजी क्षेत्र						
७	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर	१२२५००.००		१९३६४८.००		२०००००.००
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

राष्ट्रीय बीउ बिजन कम्पनी लि.

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, टेकु	
टेलिफोन नं. :	४२२७६८३, ४२४४०३२, ४२४२५१५, ४२४४९६२ फ्याक्स नं. : २२५१५१
सम्पर्क कार्यालय : टेकु	
टेलिफोन नं. :	४२२७६८३, फ्याक्स नं. : ४२४१०१३.
२. संस्था गठन आदेश मिति :	संस्थान स्थापना मिति : वि.सं २०१८ साल चैत्र १
३. संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध :	कम्पनी ऐन
४. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा योगदान पुऱ्याउन आयात तथा निर्यात व्यापारमा अग्रणी भूमिका निर्वाह गर्ने । नेपाल सरकारलाई मित्र राष्ट्रहरुबाट सहायता अन्तर्गत प्राप्त माल सामानहरु सूपथ मुल्यमा देशव्यापी बिक्री वितरण गर्ने ।
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु. ५ लाख
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	खुल्ला एवं प्रतिस्पर्द्धात्मक बजारमा नेपाल सरकारको निर्देशन अनुरूप निकासी, पैठारी एवं बिक्री वितरणका कार्यहरु सक्षमता पुर्वक गर्ने ।
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :	
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :-	०६१।०६२
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :-	आ.व. २०६२।६३
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भएः	सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:
९. आर्थिक स्थिति :-	
(क) आ.व. ०६२।०६३ को खूद नाफा/नोक्सान	(रु. ४९० लाख)
(ख) आ.व. ०६२।०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान	(रु. १०८७ लाख)
नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेडले अत्यावश्यक दैनिक उपभोग्य वस्तुको सुचीमा परेका चिनी, सिमेन्ट आदिको बजार आपूर्ति सुचारु राख्न र बेलाबेलामा यी वस्तुको अभाव देखिएको अवस्थामा आपूर्ति स्थितिमा सुधार ल्याउन महत्वपूर्ण भूमिका खेल्दै आइरहेको छ । लिमिटेडको आ.व. ०६२।६३ मा कुल खरीद रु.३५ करोड ८९ लाखमा बृद्धि भै आ.व. ०६३।६४ मा रु. ८९ करोड ७१ लाख पुग्ने तथा ०६४।०६५ मा रु. १ अर्ब २२ करोड पुग्न जाने अनुमान छ । यस लिमिटेडले कूल जनसंख्याको ५ प्रतिशत क्षेत्रमा सेवा पुऱ्याउने	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खरीद	रु. लाख	३५८९	३६%	१०५००	८९७१	१२२७३
२	विक्री	रु. लाख	४०७५	३५%	११८००	१०३००	१३०००
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	४१२८	९७%	४०००	३८२७	४५००
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	५२४	४९७	५१३	४९७	५१३
	प्राविधिक	संख्या	४६	३९	४४	३९	४४
	अप्राविधिक	संख्या	४७८	४५८	४६९	४५८	४६९
	स्थायीतर्फ	संख्या	५२४	४९७	४९७	४९७	५१३
	अधिकृत तह	संख्या	८८	७८	७८	७८	८३
	सहायक तह	संख्या	४३६	४१९	४१९	४१९	४३०
	अस्थायी तर्फ	संख्या	०	०	०	०	०
	अधिकृत तह	संख्या	०	०	०	०	०
	सहायक तह	संख्या	०	०	०	०	०
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	०	०	०	०	०
	अधिकृत तह	संख्या	०	०	०	०	०
	सहायक तह	संख्या	०	०	०	०	०
	करार तर्फ	संख्या	०	०	०	०	०
	अधिकृत तह	संख्या	०	०	०	०	०
	सहायक तह	संख्या	०	०	०	०	०
	(ख) कामदार	संख्या	०	०	०	०	०
	स्थायी	संख्या	०	०	०	०	०
	अस्थायी	संख्या	०	०	०	०	०
	ज्यालादारी/करार	संख्या	०	०	०	०	०
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	४	४	४	४	४
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	०	०	०	०	०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	४०७५	३५.१३%	११८००	१०३००	१३०००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	४७४१	४१.२४%	११८५०	१०४४०	१३०४२
३	संचालन नाफा/ नोक्सान	रु. लाख	-६६६	-६.४६.६०%	-५०	-१४०	-४२
४	अन्य आय	रु. लाख	१७६	८३.८१%	२१०	२०२	२१०
५	खूद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-४९०	-४.४५.४५%	६४	४७	७७
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	११५३	१०४.८२%	११००	१०८५	११००
७	ह्रास कटौती	रु. लाख	२१	६५.६३%	३५	२५	२२
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	०	०.००%	०	०	०
९	व्याज खर्च	रु. लाख	३००	१०३.४५%	२९०	३००	३००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	०	०.००%	०	०	०
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	११७४	१०३.७१%	११३५	१११०	११२२
१२	खूद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	२३१	७७.००%	२६०	२४०	२५०
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	०	०.००%	०	०	०
१४	लगानी	रु. लाख	३३८	५२.९८%	६३८	४०८	३७८
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	५३६३	८६.९६%	५२००	५६८७	६४००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	५३२७	८९.५९%	५५९०	५६८३	६३२९
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	३६	१६.२९%	-३९०	४	७१
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	०	०.००%	०	०	०
१९	संचित घाटा	रु. लाख	१०८७	०.००%	-१९६७	-१८२३	-१७७६
२०	खूद पूँजी लगानी	रु. लाख	२६७	५१.२५%	-१३०	२४४	३२१
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	६०६	५२.२०%	४४४२	४२९८	४१४४
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	१६९३	१००.००%	१६९३	१६९३	१६९३
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	०	०.००%	०	०	०
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	०	-२९.२१.८८%	०	०	०
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	७८२	-१३०.७७%	७८२	७८२	६७५
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	६०६	५२.२०%	४४४२	४२९८	४१४४
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	०	०.००%	०	०	०
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	३८५९	१०४.४१%	३४४०	४४५३	४९००
२९	भुक्तानी गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	३८५९	१०४.४१%	३४४०	४४५३	४९००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	-९	-१.७४%	२००	१५०	२००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-०.१६	-१८.४१	०.००	-०.०१	०.००
२	पूँजीको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-१.८४	-३.०५	-१.२३	०.२५	०.५२
३	इन्विस्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	-०.२९	-१.५७	०.०९	०.०४	०.१०
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१.१६	१.१७	१.००	१.०१	१.००
५	डेब्ट इन्विस्टी	अनुपात	३.१५	०.९०	३.३०	३.३६	३.७४
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात	-०.३७	-३.८५	-०.४४	-०.३२	-०.२८
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.०१	०.९७	०.९३	१.००	१.०१
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.२३	०.७२	०.२१	०.३३	०.३०
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१५.७४	०.६९	-९२.३१	४२.९९	४१.१२
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	०.७९	०.३३	२.६०	२.३५	२.५८
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	-४५२.७८	-२०.१८	५९.००	६८.६७	६५.००
१२	औसत आसामी असूली	दिन	-०.८१	-०.०५	६.१९	५.३२	५.६२
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	८.०२	०.३६	२२.९०	२०.०२	२५.१९
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	०.२८	२.९८	०.०९	०.११	०.०८
१५	कामदार उत्पादकत्व	इकाई	०.०%	०.००	०.००	०.००	०.००
१६	पार बिन्दु (BEP)		०.०%	०.००	०.००	०.००	०.००
	मूल्य	रु. लाख	११०००.०	११५३०	११०००	१०८५०	११०००
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	५२१७	३१५%	३६९६.००	४२९८.००	३४४०.००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख		५८			
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु. लाख	७३०.००	१६७%	८४४	६७१.००	८५१.००
	(क) साँवा	रु. लाख	०.००	०%	०	०.००	०.००
	(ख) व्याज	रु. लाख	०.००	०%	०	०.००	०.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	१०५.००	१००%	१०५	१०५.००	१०५.००
	(घ) लाभांस	रु. लाख	०.००	०%	०	०.००	०.००
	(ङ) आयकर	रु. लाख	०.००	०%	०	०.००	०.००
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	५८६.००	२०५%	७००	५२०.००	७००.००
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	०.००	०%	०	०.००	०.००
	(ज) (अन्य) घर जग्गा कर	रु. लाख	३९.००	४६००%	१	४६.००	४६.००
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु. लाख	१६९३	१००%	१६९३	१६९३	१६९३
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१६९३	१००%	१६९३	१६९३	१६९३
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	रु. लाख					
	क) आयातमा भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु. लाख					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु. लाख					

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		५७६.३१
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		१७०७.४८
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थानको नाम :	नेपाल खाद्य संस्थान		
ठेगाना : प्रधान कार्यालय, भद्रकाली प्लाजा, काठमाडौं			
टेलिफोन : ४२४८८८३, ४२४८८९१		फ्याक्स नं. : ४२६२४९८	
सम्पर्क कार्यालय : भद्रकाली प्लाजा, काठमाडौं			
टेलिफोन : ४२४८८८३, ४२४८८९१		फ्याक्स नं. : ४२६२४९८	
e-mail : khadya@wlink.com.np			
२. संस्था गठन आदेश मिति :	संस्थान स्थापना मिति : २०३१ मार्ग १७ गते		
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून :	संस्थान ऐन २०२१		
३. संस्था गठन हुंदाको उद्देश्य :	(क)नेपाल सरकारको खाद्य नीतिको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने (ख) खाद्यान्न कमी भएका दुर्गम क्षेत्रहरूको लागि खाद्यान्न ढुवानी गरी सुपथ मूल्यमा विक्री वितरण गर्ने (ग) किसानको हितलाई ध्यानमा राखी खाद्यान्न खरिद गर्ने र खाद्य सुरक्षा भण्डारमा आवश्यक परिमाण खाद्यान्न जगेडा राख्ने । खाद्यान्न संकटको बेला तत्काल आपूर्ति गर्ने ।		
४. संस्था स्थापना हुंदाको पूंजी :	रु.३४,७५,०००।		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	संस्थान ऐन २०२१		
६. संस्थानको हालको उद्देश्य :	(क)नेपाल सरकारको खाद्य नीतिको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने (ख) खाद्यान्न कमी भएका दुर्गम क्षेत्रहरूको लागि खाद्यान्न ढुवानी गरी सुपथ मूल्यमा विक्री वितरण गर्ने (ग) किसानको हितलाई ध्यानमा राखी खाद्यान्न खरिद गर्ने र खाद्य सुरक्षा भण्डारमा आवश्यक परिमाण खाद्यान्न जगेडा राखी खाद्यान्न संकटको बेला तत्काल आपूर्ति गर्ने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।		
८. वित्तीय विवरणरवासलात सम्बन्धी विवरण :	(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. : २०६२।६३ (ख) प्रोभिजनल वित्तीय विवरणरवासलात तयार भएको : (ग) गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरणरवासलात तयार भै नसकेको भए : सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :		
९. आर्थिक स्थिति :-			
(क) आ.व. २०६२।६३	को खूद नाफा/नोक्सान	(रु. ५८६ लाख)	
(ख) आ.व. २०६२।६३	सम्मको संचित नाफारनोक्सान	(रु. ११७०६ लाख)	

हालका दिनमा संस्थानको प्रमुख गतिविधिमा खाद्यान्न उत्पादन हुने (Surplus Area) क्षेत्रका उत्पादक कृषकहरूको हित संरक्षण गर्न तराईस्थित विभिन्न जिल्लास्तरीय खरिद समितिबाट मूल्य निर्धारण गरि खाद्यान्न खरीद गर्ने र मुलुकको अत्यन्त कम खाद्यान्न हुने स्थानहरूमा खाद्यान्न आपूर्ति गर्ने रहेको छ । संस्थानले आ.व. ०६३।६४ को लागि स्वीकृत कोटा अनुरूप ७११० मे.टन खाद्यान्न कर्णाली अञ्चल लगायत अन्य दुर्गम जिल्लाहरूमा आपूर्ति गरेको छ । मागको तुलनामा सो परिमाण अत्यन्त कम भएकोले आगामी आ.व.मा सो परिमाणलाई वृद्धि गरी ७५००मे.टन पुऱ्याउने प्रयास भै रहेको छ । जापान सरकारको सहयोग के.आर. १ अर्न्तगत प्राप्त भै रहेको खाद्यान्नको विक्रिबाट प्राप्त हुने रकम काउण्टरपार्ट फण्डमा जम्मा हुने र सोही रकमबाट दुर्गम क्षेत्रमा खाद्यान्न ढुवानी गर्ने कार्य भै रहेको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	कुल उत्पादन क्षमता	मे. टन					
१	खरीद						
	(क) चामल	मे. टन	११८८१	२१२००	१२८५०	१२८५०	१३५००
	(ख) धान	मे. टन	२६५	५०००	६०००	८६	३०००
	(ग) चामल (सहायता)	मे. टन	८२८२	८२८२	६०००	५५४५	५८००
	(घ) दाल	मे. टन		५०	५०		
	(ङ) भेडा च्याग्रा	गोटा					
	(च) खसी बोका	गोटा	२८६३	४०००	४०००	१८९३	४०००
२	विक्री						
	(क) चामल	मे. टन	२०७४१	१९७९५	२३११०	२६८४३	२३५००
	(ख) गहुं (मैदा पिठो समेत)	मे. टन	४३	२०००	४००	२५५००	
	(ग) दाल	मे. टन		५०	५०		
	(घ) तोरीको तेल	मे. टन					
	(ङ) भेडा च्याग्रा	गोटा					
	(च) खसी बोका	गोटा	२८०८	४०००	४०००	१७७८	४०००
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	१५९००		१९१००		
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	५२८	५१३	५१३	५०९	४९८
	प्राविधिक	संख्या	४१	४०	३९	३९	३९
	अप्राविधिक	संख्या	४८७	४७२	४७४	४७०	४५९
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	८५	८०	८४	८१	७८
	सहायक तह	संख्या	४४३	४३२	४२९	४२८	४२०
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५			६	६
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	११६			१२५	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	४९१६		४४५४	५६५४	५३१०
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	८५९५		७५७९	६८८९	६६९६
३	संचालन नाफारनोक्सान	रु.लाख	-३६७९		(३१२५)	(१२३५)	(१३८६)
४	अन्य आय (अनुदान सहित)	रु.लाख	३०९३		३५५१	४०२६	४०१२
५	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	(५८६)		४२६	५३८	४६८
६	प्रशासकिय खर्च	रु.लाख	१७९९		१०८६	१८७८	१८०३
७	हास कट्टी	रु.लाख	८३		६५	७९	७४
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख	०				
९	व्याज खर्च	रु.लाख	३२८		३८२	२९६	२८१
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु.लाख	०				
११	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख	२२१०		१५३३	२२५३	२१५८
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	१५५२		१४०४	१४७४	१४०५
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु.लाख	०				
१४	लगानी	रु.लाख	९२		९२	९२	९२
१५	चालु सम्पत्ति	रु.लाख	८४१७		९०९८	७७६५	७६९९
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	११८०३		१०८९४	१०५३५	९९३२
१७	चालु पूंजी	रु.लाख	(३३८६)		(१८६६)	(२७७०)	(२२३३)
१८	अपलेखन बांकी खर्च	रु.लाख	०				
१९	संचित घाटा	रु.लाख	११७०६		१०३३४	१११८६	१०७००
२०	खुद पूंजी लगानी	रु.लाख	-१८३४		-४६२	-१२९६	-८२८
२१	नेट वर्थ	रु.लाख	(१,७४२)		(३७०)	(१,२२२)	(७३६)
२२	शेयर पूंजी	रु.लाख	९९०५		९९०५	९९०५	९९०५
२३	पूँजीगत अनुदान	रु.लाख	०				
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख	०				
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख	५९		५९	५९	५९
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	(१,७४२)		(३७०)	(१,२२२)	(७३६)
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख	०				
२८	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख	३२४१		४०२४	२९४३	२६८०
२९	भुक्तानी गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु.लाख	०				
३०	अन्तिम आसामी बांकी	रु.लाख	३३५०		२०३९	३०५२	२७८०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६३।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	२९.८८		७०	२९.८४	२६.९०
२	पूँजीको प्रतिफल/ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	३९.९५		४.३	४९.५९	५६.५२
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत					
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात					
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.३६		३.३	०.३६	०.३५
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असुली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु.लाख	२.७८		९०.४	९९.९९	९०.६६
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत					
१५	कामदार उत्पादकत्व	इकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(ख) मूल्यमा	रु.लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकार	रु.लाख	२३८६		२८.००	३६.००	३६००
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु.लाख					
२	ऋण	रु.लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख	३२४९		४०२४	२९४३	२६८०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति बिबरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) सांवा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ङ) आयकर	रु.लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	(क) सांवा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ङ) आयकर	रु.लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	९९०५	९९०५	९९०५	९९०५	९९०५
	संस्थान	रु.लाख					
	निजी क्षेत्र	रु.लाख					
७	विविध	रु.लाख					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल खाद्य संस्थान

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		३२३५
	ख. शेयर वापत तिर्न बाञ्की		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य दावी		

१.	संस्थाको नाम: ठेगाना: टेलिफोन नं. फ्याक्स नं. सम्पर्क कार्यालय	<u>नेपाल आयल निगम लिमिटेड</u> केन्द्रीय कार्यालय, बबरमहल, काठमाण्डौ २६२७८०, २६३४८५ ९७७-०१-२६३४९९ २६२९७०, २६२९६९
२.	संस्था गठन आदेश मिति संस्थान स्थापना मिति संस्थान गठन आदेश संग सम्बद्ध कानून	२०२७०९।२६ कम्पनी ऐन, २०२९
३.	संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य	विदेशबाट पेट्रोलियम पदार्थ आयात गरेर सो को संचय गरी नेपालराज्यभर बिक्री वितरण गर्नु ।
४.	संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी	रु. १ करोड
५.	संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी ऐन, २०६३
६.	संस्थाको हालको उद्देश्य	विदेशबाट पेट्रोलियम पदार्थ आयात गरेर सो को संचय गरी नेपालराज्यभर बिक्री वितरण गर्नु ।
७.	संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय:	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय
८.	वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण: क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०५९/०६० ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको : २०६२/०६३ ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए: सो तयार हुने सम्भाव्य मिति: २०६४ वैशाख अन्त सम्ममा	
९.	आर्थिक स्थिति: (क) आ.व. २०६२/२०६३ को खुद नाफा/नोक्सान: (रु. ३६,७७८ लाख) (ख) आ.व. २०६२/२०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान: (रु. ४०,९६५ लाख)	

मुलुकमा पेट्रोलियम पदार्थको आपूर्ति गर्ने जिम्मेवारी पाएको यस नेपाल आयल निगम लिमिटेडले मूलतः पेट्रोलियम पदार्थको बिक्री मूल्य अन्तर्राष्ट्रिय मूल्यसंग समायोजन गर्न नपाएकोले विगत ३ वर्ष देखि सहज र सरल आपूर्ति गर्न ठूलो आर्थिक कठिनाई आइरहेको छ । यस निगमले समय सापेक्ष गुणस्तरमा सुधार गर्दै देशका विभिन्न स्थानहरूमा पेट्रोलियम पदार्थ भण्डारण क्षमताको बृद्धि गर्दै लाने योजना अनुरूप नेपालगन्ज डिपोको भण्डारण क्षमतामा बृद्धि ल्याउने छ भने दुवानी लागतमा कमी तथा सरल बनाउन रक्सौल देखि अमलेखगञ्ज डिपोसम्म पाइपलाईन विछ्याउने योजनालाई प्राथमिकताका साथ लिईएको छ । साथै गुणस्तरीय पेट्रोलियम पदार्थ सर्वसाधारणलाई उपलब्ध गराउन देशका केही स्थानहरूमा आफै डिपो तथा पम्पको संचालन गर्दै आएको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	०६२/०६३		०६३/०६४		२०६४/०६५ लक्ष्य
			वार्षिक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	कुल उत्पादन क्षमता						
१	खरिद	कि.लि.					
	(क) पेट्रोल	कि.लि.	८१,८१७.००	१०७.६५	८६,६००.००	९८,०००.००	११०,०००
	(ख) डिजेल	कि.लि.	२९२,३८१.००	८८.८७	३४८,७००.००	३००,०००.००	३४८,०००
	(ग) मट्टितेल	कि.लि.	२२५,००७.००	६९.४५	२९०,०००.००	२००,०००.००	२९०,०००
	(घ) अन्य पेट्रोलियम पदार्थ	कि.लि.	७०,१४६.००	६६.७८	१०४,०००.००	७६,१५०.००	९८,०००
	(ङ) एल.पी.जी. (मेट्रिक टनमा)	मे.ट.	८१,००५.००	९०.००	९६,०००.००	९६,०००.००	११८,०००
२	बिक्री	कि.लि.					
	(क) पेट्रोल	कि.लि.	८०,९८९.००	१०७.९९	८५,९००	९७,०००	१०८,०००
	(ख) डिजेल	कि.लि.	२९४,३२९.००	९१.९८	३३९,२००	२९०,०००	३४०,०००
	(ग) मट्टितेल	कि.लि.	२२६,६३७.००	७१.२७	२७९,४००	२००,०००	२८५,०००
	(घ) अन्य पेट्रोलियम पदार्थ	कि.लि.	६८,३२०.००	६६.३०	१००,०००	७६,१५०	९८,०००
	(ङ) एल.पी.जी. (मेट्रिक टनमा)	मे.ट.	८१,००५.००	९०.००	९६,०००	९६,०००	११८,०००
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु.लाख	२२,९७३.६३		२५,२७१.०		२६,५३४.५५
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	५५९		५६६		५६६
	प्राविधिक	संख्या	३१०		३१०		३१०
	अप्राविधिक	संख्या	२४९		२५६		२५६
	स्थायी तर्फ	संख्या	४५६		४५६		४५६
	अधिकृत तह	संख्या	१००		१००		१००
	सहायक तह	संख्या	३५६		३५६		३५६
	अस्थायी तर्फ	संख्या	१		१		१
	अधिकृत तह	संख्या	०		०		०
	सहायक तह	संख्या	१		१		१
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	८७		८७		८७
	अधिकृत तह	संख्या	०		०		०
	सहायक तह	संख्या	८७		८७		८७
	करार तर्फ	संख्या	१५		२२		२२
	अधिकृत तह	संख्या	१		८		८
	सहायक तह	संख्या	१४		१४		१४
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार						
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७		७		७
५	डिलर / विक्रेता	संख्या	२,६४०		२,६४०		२,६४०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	०६२/०६३		०६३/०६४		२०६४/०६५ लक्ष्य
			वार्षिक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय विवरण		प्रोग्रामिजनल वित्तिय विवरण अनुसार		अनुमानित वित्तिय विवरण अनुसार		Projected वित्तिय विवरण अनुसार
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	३२४,४९६		३३०,९८६		४१३,७३२
२	कूल संचालक लागत	रु. लाख	३६१,१४०		३५२,६९६		४३८,२७२
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	(३६,६४४)		(२१,६३०)		(२४,५४०)
४	अन्य आय	रु. लाख	२९०		१५५		१५५
५	खूद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	(३६,७७८)		(२१,९३६)		(२४,९६५)
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	२,००८		(२,३०९)		(२,५४०)
७	ह्रास कट्टी	रु. लाख	६०५		(६,३६)		(६,६७)
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-		-		-
९	व्याज खर्च	रु. लाख	३,१९१		(३,००६)		(३,००६)
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	-		-		-
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	५,८०५		(५,९५१)		(६,२१३)
१२	खूद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	५,३५१		५,६१९		५,९००
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु. लाख	७१		७१		७१
१४	लगानी	रु. लाख	५४९		३००		३००
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	५०,८१९		४२,२४०		३९,२६१
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	९४,९८५		१०८,३६१		१३०,६२८
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	(४४,१६६)		(६६,१२१)		(९१,३६७)
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	-		-		-
१९	संचित घाटा	रु. लाख	४०,९६५		६२,९०१		८७,८६६
२०	खूद पूँजी लगानी	रु. लाख	(३८,७४४)		(६०,४३१)		(८५,३९६)
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	(३८,९८९)		(६०,१३१)		(८५,०९६)
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	९६७		९६७		९६७
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख	१००		१००		१००
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	-		-		-
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	-		-		-
२६	शेयरहोल्डर फण्ड	रु. लाख	(३९,८९८)		(६१,८३४)		(८६,७९९)
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	१,७०३		१,७०३		१,७०३
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	३४,४०२		३२,४००		३२,४००
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको	रु. लाख	-		-		-
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	४,४८६		३,४८६		२,४८६

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	०६२/०६३		०६३/०६४		२०६४/०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	(११.३३)		(६.६३)		(६.०३)
२	पूँजीको प्रतिफल	प्रतिशत	१०३.१६		३१.३३		२५.७१
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	(३.४४६.८३)		(२.०५५.८६)		(२.३३९.७७)
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	(१११.२९)		(१०६.५४)		(१०५.९३)
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	(०.९०)		(०.५५)		(०.३९)
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात	(१.२३)		(०.४९)		(०.५७)
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	०.५४		०.३९		०.३०
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.२९		०.१६		०.१०
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	६०.६४		५८.९०		७०.१२
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	(१५.७२)		(१३.९५)		(१६.५२)
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	७२.३४		९४.९५		१६६.४२
१२	औसत आसामी असुली	दिन	५.०५		३.८४		२.१९
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	५८०.४९		५८४.७८		७३०.९८
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	(०.६२)		०.७०		०.६१
१५	कामदार उत्पादकत्व	इकाई					
१६	पार विन्दु (BEP)	क्रि.लि.	व्यापारिक मौज्जातको परल मूल्य भन्दा विक्री मूल्य कम भएकाले पार विन्दु निर्धारण गर्न नसकिने				
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपालको सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपालको सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१,७०३		१,७०३		१,७०३
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	३४,४०२		३२,४००		३२,४००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपालको सरकारलाई	रु. लाख	१,७०३		१,७०३		१,७०३
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	३४,४०२		३२,४००		३२,४००
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	०६२/०६३		०६३/०६४		२०६४/०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपालको सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	३०।८८				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	(४०००।००)		(६६३५।००)		
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य(भन्सार शुल्क,विशेष शुल्क र	रु. लाख	४०५.४३।३०				
५	नेपालको सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	(४१९.२।३६)				
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपालको सरकार	रु. लाख	९५१।४०		९५१।४०		९५१।४०
	संस्थान	रु. लाख	१५।७५		१५।७५		१५।७५
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध	रु. लाख					
	विदेशी मुद्रा	रु. लाख					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु. लाख					
(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य मुद्रा	रु. लाख						

नेपाल आयल निगम

द	कोष व्यवस्था नभएमा र संभावित दायित्व (रु.लाखमा)	आ.व. २०६२।०६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व	
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित	
	ख. शेयर वापत तिर्न बांकी	
	ग. अन्य	
	संभावित दायित्व	
	क. मुद्दा मामिला	
	ख. जमानत	
	ग. अन्य दावी	

<p>१. संस्थाको नाम : <u>द टिम्बर कर्पोरिसन अफ नेपाल लि.</u></p> <p>ठेगाना : मुख्य कार्यालय, बबर महल, काठमाण्डौ टेलिफोन नं.: ४२२२९९२, ४२२८९७८ फ्याक्स नं. ४२५७५५९ सम्पर्क कार्यालय : मुख्य कार्यालय, बबरमहल, काठमाण्डौ टेलिफोन नं. : ४२२२९९२, ४२२८९७८ फ्याक्स नं. ४२५७५५९</p>
<p>२. संस्था गठन आदेश मिति : २०१७।७।२५ संस्थान स्थापना मिति: २०१७ संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध : कम्पनी ऐन</p>
<p>३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : सरकारी वन क्षेत्रबाट काठ दाउरा व्यवस्थित रूपले कटान, संकलन गरी सरल सुपथ मूल्यमा बिक्री वितरण गर्ने ।</p>
<p>४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : रु. १६०,८९६००।-(जारी तथा चुक्ता पुँजी)</p>
<p>५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून</p>
<p>६. संस्थाको हालको उद्देश्य : सर्व सुलभ मूल्यमा काठ दाउरा बिक्री वितरण गर्ने</p>
<p>७. संस्थागत सम्बद्ध मन्त्रालय : वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय ।</p>
<p>८. वित्तिय वितरण/वासलात वासलात सम्बन्धि विवरण : क. अन्तिम लेखा परिक्षण भएको आ.व. ०६०।०६९ ख. प्रविजनल वित्तिय विवरण/वासलात तयार भएको ग. गत आर्थिक वर्ष सम्मको वित्तिय विवरण/वासलात तयार भैनसकेको भए : सो तयार हुने सम्भाव्य मिति ०६१।०६२२ ०६२।०६३ को आगामी आ. व. मा सम्पन्न गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।</p>
<p>९. आर्थिक स्थिति: क. आर्थिक वर्ष ०६२।०६३ को खुद नाफा/नोक्सान रु. ५६.२९ लाख ख. आ. व. ०६२।०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान (रु. १९०३ लाख)</p>

चालु आ.व. ०६३।६४ मा गोलिया काठ संकलन ४,३९,२३६ क्यू. फिट, दाउरा संकलन ३८७ चट्टा, चिरान उत्पादन १७,८४६ क्यू. फिट तथा यसको सह-उत्पादन (चिरान गर्दा निस्कने धूलो) २०५४ क्वीन्टल संकलन तथा उत्पादन गरेको छ । कर्पोरिसनले दाहसंस्कार तथा धार्मिक प्रयोजनका लागि समेत दाउराहरु उपलब्ध गराउँदै आईरहेको छ । आगामी आ.व. ०६४।६५ मा समेत गोलिया काठ संकलन १०,००,००० क्यू. फिट, दाउरा संकलन १००० चट्टा, चिरान उत्पादन १,५०,००० क्यू. फिट तथा यसको सह-उत्पादन (चिरान गर्दा निस्कने धूलो) २२,५०० क्वीन्टल संकलन तथा उत्पादन गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

द टिम्बर कर्पोरिसन अफ नेपाल लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१.	उत्पादन	क्वीन्टल					
	(क) गोलिया	क्यू फीट	३७४,८८९.००	४७	८००,०००.००	६००,०००.००	१,०००,०००.००
	(ख) चिरान	क्यू फीट	२२,४०५.००	१६	११६,०००.००	८७,०००.००	१५०,०००.००
	(ग) दाउरा	चट्टा	५७४.५०	६४	९००.००	६७५.००	१,०००.००
	(घ) वेप्टेज	क्वीन्टल	२,०६९.००	१०	१७,५००.००	१३,०००.००	२२,५००.००
२.	खरिद						
	(क)	क्यू फीट					
	(ख)	क्यू फीट					
	(ग)	चट्टा					
३.	बिक्री	क्यू फीट					
	(क) गोलिया	क्यू फीट	३३७०५१	३६	९,३५६२२	७०१०००	७५००००
	(ख) चिरान	क्यू फीट	२४९८४	१७	१२१२३९	९१०००	१५००००
	(ग) दाउरा	चट्टा	३६३.१२	२६	१६०७.६२	१२००	१०००
	(घ) वेप्टेज	क्वीन्टल	२१३८	१०	१८३५२	१३७००	२२५००
४.	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
५.	कर्मचारी/कामदार	संख्या	४०८		४०८		४०८
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	४०		४०		४०
	सहायक तह	संख्या	३२७		३२७		३२७
	अस्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२		२		२
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या	१०		१०		१०
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या	४१		४१		४१
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५		५
६.	डिलर/बिक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

द टिम्बर कर्पोरिसन अफ नेपाल लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१.	कूल संचालन आय	रु. लाख	१७३८.०९	३९.५७	४४००	४००८	४,१७५.००
२.	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१७०२.३५	४३	३९४०	३८३०.६२	४०११.६९
३.	संचालन नाफा / नोक्सान	रु. लाख	३५.७४	७.६६	४६०	१७७७.३८	१६३.३१
४.	अन्य आय	रु. लाख	१७.४७	२१६	१२	२०.९६	२२
५.	खुद नाफा / नोक्सान -आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	५३.२१	११.२१	४७२	१९८.३४	१८५.३१
६.	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	६२९.९५	१०३	६७२	६९२.९४	७१३.७४
७.	हास कट्टी	रु. लाख	११.९२		१२	१२	१२
८.	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९.	व्याज खर्च	रु. लाख	६५.२०		६५.२०	६५.२०	६५.२०
१०.	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११.	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	७७.१२		७७.२०	७७.२०	७७.२०
१२.	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	२५४	९५	२७०	२६५	२७०
१३.	निर्माणाधिनि सम्पत्ति	रु. लाख					
१४.	लगानी	रु. लाख	१५	९७	१५	१५	१५
१५.	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	२,४५२.६९	९५	३,२९४.८४	२,८४१.१८	३,५५२.३१
१६.	चालु दायित्व	रु. लाख	३४७४.६७	१०३	३७००	३५१५	३८८५
१७.	चालु पूँजी	रु. लाख	(१,०२१.९८)		(४०५.१६)	(६७३.८२)	(३३२.६९)
१८.	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९.	संचित घाटा	रु. लाख	१,९०३.११		२५४.५०	१,७०४.७७	१,५१९.४६
२०.	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	(७६७.९८)		(१३५.१६)	(४०८.८२)	(६२.६९)
२१.	नेट वर्ष	रु. लाख	(१७४२.२९)		(११०९.४७)	(१३८३.१३)	(१०३७)
२२.	शेयर पूँजी	रु. लाख	१६०.८२				
२३.	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४.	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५.	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६.	शेयर होल्डर फन्ड	रु. लाख	(१,७४२.२९)		(२५४.५०)	(१,७०४.७७)	(१,५१९.४६)
२७.	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	९८९.३१		९८९.३१	९८९.३१	९८९.३१
२८.	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	४५६.४६		५२१.६६	५८६.८६	५८६.८६
२९.	भुक्तनी गनुं पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०.	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

द टिम्बर कर्पोरिसन अफ नेपाल लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१.	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	३.६१		१०.७२	४.९५	४.४४
२.	पूँजीको प्रतिफल / ओभर अल	प्रतिशत	७.३७		२४.३९	१२.५५	९.१८
३.	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४.	संचालन खर्च / कुल संचालन आय	प्रतिशत	९७.९४		८९.५५	९५.५७	९६.०८
५.	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६.	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७.	चालु सम्पत्ति / चालु दायित्व	अनुपात	१.१३		१.४४	१.३७	१.४४
८.	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	.८५		१.११	१.०२	१.१७
९.	स्थीर सम्पत्ती टर्न ओभर	अनुपात	६.८४		१६.२९	१५.१२	१५.४६
१०.	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात	१.७७		३.५९	३.२६	३.८७
११.	आसामी टर्न ओभर	अनुपात					
१२.	औपत आसामी असूली	दिन					
१३.	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	४.२६		१०.७८	९.८२	१०.२३
१४.	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	३६		१५.२७	१७.२९	१७.०९
१५.	कामदार उत्पादकत्व	क्यू फिट	९१.८४		१९.६१	१४.७१	२४.५१
१६.	पार विन्दु						
	(क) परिमाण						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१.	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२.	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकार तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	९००		९००		९००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	८९.३१		८९.३१		८९.३१
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
३.	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	११२८.४१		११८६.९१		१२४५.४१
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख	३१७.३६		३२४.०६		३३०.७६
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

द टिम्बर कर्पोरिसन अफ नेपाल लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४.	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख			३६६.४२	२४१.४२	
	(च) मुल्य अभिवृद्धि कर	रु. लाख	२१६.३२		५१४.८०	४६८.९४	४८८.४७
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५.	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	९००		९००		९००
	(ख) व्याज	रु. लाख	२२८.४१		२८६.९१		३४५.४१
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	१३.८३		१३.८३		१३.८३
	(ङ) आयकर	रु. लाख	३६५		३६६.४२	२४१.४२	
	(च) मुल्य अभिवृद्धि कर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६.	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१५४.८२		१५४.८२		१५४.८२
	संस्थान	रु. लाख	६		६		६
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७.	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) नियर्नतबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

द टिम्बर कर्पोरिसन अफ नेपाल लि.

क्र.	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ. व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	(क) श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	(ख) शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	(ग) अन्य		
	संभावित दायित्व		
	(क) मुद्दा मामिला		
	(ख) जमानत		
	(ग) अन्य		

१. संस्थाको नाम : औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, बालाजु, काठमाडौं	
टेलिफोन नं. : ४३५०८४९, ४३५०५२३, ४३५०२७४ र ४३५१२२४	फ्याक्स नं. : ४३५१३६९
सम्पर्क कार्यालय : औ.क्षे.व्य.लि. के.का.बालाजु	
टेलिफोन नं. :	फ्याक्स नं. : ४३५१३६९
२. संस्था गठन आदेश मिति : २०४५।२।२० संस्थान स्थापना मिति:२०४५ साल श्रावण १ गते	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्ध कानून : कम्पनी ऐन, २०२१	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: नयाँ औद्योगिक क्षेत्रहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, उद्योगलाई आवश्यक पर्ने आधारभूत सुविधा तथा सेवाको विकास गर्ने, नियन्त्रण व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन गर्ने, औद्योगिक क्षेत्रमा लगानी योग्य परियोजनाहरू सम्बन्धी सूचनाको संकलन, अध्ययन विश्लेषण, प्रचार प्रसार, विक्री वितरण वा प्रकाशन गर्ने आदि ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी: अधिकृत पूँजी रु.१५ करोड,	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: नयाँ औद्योगिक क्षेत्रहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, उद्योगलाई आवश्यक पर्ने आधारभूत सुविधा तथा सेवाको विकास गर्ने, नियन्त्रण व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन गर्ने, औद्योगिक क्षेत्रमा लगानी योग्य परियोजनाहरू सम्बन्धी सूचनाको संकलन, अध्ययन विश्लेषण, प्रचार प्रसार, विक्री वितरण वा प्रकाशन गर्ने आदि ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय: उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :	
क. अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.व. :	२०६२।०६३
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको	२०६२।०६३
ग. गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए :	सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :
९. आर्थिक स्थिति :	
क. आ.व.०६२।०६३ को खुद नाफा/नोक्सान	रु. १६० लाख
ख. आ.व.०६२।०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान	रु. ६,६३,७३,६८३/

आर्थिक वर्ष २०६३/०६४ को चैत्रसम्म देशका औद्योगिक क्षेत्रमा २० वटा नयाँ उद्योगहरू स्थापनाका लागि स्वीकृति प्रदान गरिएको र हालसम्म कुल उद्योगको संख्या ५१८ पुगेको छ । औद्योगिक क्षेत्रको कूल जमिन ५६८० रोपनी मध्ये उद्योगहरूले ३३७४.१४ रोपनी जमिन उपयोग गरेका छन् भने औद्योगिक क्षेत्रहरू भित्रको रोजगारीको संख्या १२४९९ हुन पुगेको छ । विगतका देशको परिस्थितिका कारण औद्योगिक क्षेत्रस्थित केही उद्योगहरू बन्द हुन पुगेका र यसमा क्रमशः सुधार भई उद्योग संचालन तथा रोजगारीको संख्यामा वृद्धि हुने देखिन्छ । औद्योगिक क्षेत्रको भौतिक पुर्वाधारहरूलाई विस्तार गर्ने क्रममा पानी वितरण प्रणालीलाई अभिवृद्धि तथा सुदृढिकरण गर्न पाटन तथा पोखरा औद्योगिक क्षेत्रहरूमा डिप टयुबवेल निर्माण गर्ने कार्य भई रहेको र यसबाट क्षेत्रमा आईरहेको पानीको समस्या समाधान भई उद्योगहरूलाई प्रदान गरिएको सेवामा सुदृढ हुने देखिन्छ । त्यस्तै औद्योगिक क्षेत्रको सुरक्षाको दृष्टिकोणले औद्योगिक क्षेत्रले आर्थिक स्रोतले भ्याएसम्म प्रत्येक वर्ष सिमाना पर्खालहरू निर्माण गर्ने लक्ष्य अनुरूप पर्खालहरू निर्माणमा निरन्तरता दिईरहेको छ । क्षेत्रहरूको विद्युत क्षमता वृद्धि भई १५०८७ के.भि.ए. कायम भएको छ भने पानी वितरण गर्न प्रति घण्टा १ लाख ८० हजार लिटर क्षमताको व्यवस्था गरिएको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन						
	(क) औद्योगिक क्षेत्र संचालन	संख्या	१०	१००	१०	१०	१०
	(ख) औद्योगिक क्षेत्र सम्भाव्य अध्ययन	संख्या			२		२
	(ग) भवन निर्माण	रु.लाख	५	८३	१५		
	(घ) नयाँ औद्योगिक क्षेत्रको स्थापना	रु.लाख					
	(ङ) विद्युत वितरण	रु.लाख	१५	६३	२०	४१	४५
	(च) मौजुदा भौतिक पुर्वाधारमा थप तथा सुधार	रु.लाख	३९	६४	६०	६०	६५
	(छ) पानी वितरण	रु.लाख	१४	१०८	१५	६८	४०
	(ज) जमिन विकास	रु.लाख			२	५	४
	(झ) युटिलिटी	रु.लाख	१८	४२	५०	१७	२०
	(ञ) हेटौडा औद्योगिक क्षेत्रमा थप पुर्वाधार निर्माण						
२	जिन्ती मौज्दात (अन्तिम)	रु.लाख	४४	१००	४५	३९	३९
३	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	२३१	७९	२७७	२१५	२५०
	प्राविधिक	संख्या	६६	७५	८८	७२	७८
	अप्राविधिक	संख्या	१५४	८१	१८९	१४३	१७२
	स्थायीतर्फ	संख्या	२२०	७९	२७७	२१५	२५०
	अधिकृत तह	संख्या	३६	७५	४८	३७	५०
	सहायक तह	संख्या	१८४	८०	२२९	१७८	२००
	अस्थायी तर्फ	संख्या	११		०	८	०
	अधिकृत तह	संख्या	१०			८	०
	सहायक तह	संख्या	१			०	०
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५		५
४.	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	२४८१	९३	२६४५	२५३९	२६४५
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	२३१४	८७	२६४७	२५७०	२६२८
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु.लाख	१६७	९८२	-२	-३१	१७
४	अन्य आय	रु.लाख	८६	१२६	८७	८०	७५
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	१६०	२७६	१	३३	६३
६	प्रशासकिय खर्च	रु.लाख	५०५	१०६	५५७	५६८	५९३
७	ढासकट्टि	रु.लाख	८०	९३	७७	७५	७५
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख			१		०
९	व्याज खर्च	रु.लाख					
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु.लाख	९३	३४४	८४	१६	२९
११	कूल स्थिर खर्च	रु.लाख	६७८	११५	७१९	६५९	६९७
१२	खुद स्थिर सम्पति	रु.लाख	९७२	१०६	९८४	९९४	१०१७
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ती	रु.लाख					
१४	लगानी	रु.लाख	२५८	१५३	२६०	३५८	३८०
१५	चालु सम्पति	रु.लाख	१८३६	१०७	१६८७	१५०७	१५२८
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	१०९४	१०८	११०१	८५०	५८६
१७	चालु पूँजी	रु.लाख	७४२	१०६	५८६	६५७	९४२
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु.लाख	१७१४	१०६	१५७०	१६५१	१९५९
२१	नेट वर्थ	रु.लाख	१९७२	२०८	१८३०	१९७२	२००८
२२	शेयर पूँजी	रु.लाख	१३०८	१००	१३०८	१३०८	१३०८
२३	पूँजीगत अनुदान	रु.लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख	६६४	१०८	५२२	७००	७६१
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	१९७२	१०२	१८३०	१९७२	२००८
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु.लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु.लाख	१०३०	११३	९३२	९१०	९०६

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचाकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.४७	६.७३	०.००	०.००	०.६४
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	०.१३	९.३३	०.०६	१.९९	३.२१
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.११	८.७५	०.०५	१.६७	३.१४
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	९९.५३	९३.२७	१००.००	१०१.२२	९९.३५
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	१:१.६०	१:१.६१	१:१.५३	१:१.७७	१:२.६०
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१:१.५६	१:१.६४	१:१.४९	१:१.७२	१:२.५४
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२.६७	२.५५	२.६८	२.५५	२.६०
९	मौज्दा टर्नओभर	अनुपात	५८.००	६०.५१	५९.००	६५.१०	६७.८२
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	२.७५	२.४०	२.८३	२.७९	२.९१
११	औसत आसामी असुली	दिन	१३३	१५१	१२८	१३०	१२५
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु.लाख	९.२१	११.२७	९.५४	११.८०	९.५४
१३	प्रशासकिय सिर्रोभर	प्रतिशत	२१.०८	२०.३५	२१.०५	२२.३७	२२.४१
१४	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु.लाख					
१	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) श्री ५ को सरकारबाट	रु.लाख					
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु.लाख					
२	ऋण	रु.लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाकीरकम	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख	४१		२१	९	०
	(क) सावा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ङ) आयकर	रु.लाख	२१			९	
	(च) मूल्य अभिवृद्धिकर (Vat)	रु.लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख	२०			०	
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख	६४		२१.०४	१०	३५
	(क) सावा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख	३२		०.०४	७	१३
	(ङ) आयकर	रु.लाख	३२		२१	३	२२
	(च) मूल्य अभिवृद्धिकर (Vat)	रु.लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख	१३०८		१३०८	१३०८	१३०८
	श्री नेपाल सरकार	रु.लाख	१२१४	१००।०	१२१४	१२१४	१२१४
	संस्थान	रु.लाख	९४	१००	९४	९४	९४
	नेपाल सरकारको पूँजीगत अनुदान	रु.लाख					
	वैदेशिक पूँजीगत सहयोग	रु.लाख					
७	विविध	रु.लाख					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.

द	उपदान कोष व्यवस्था नभएका र सम्भावित दायित्व (रु. हजारमा)	ईकाई	आ.व. २०६२।०६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		४७७२५
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित (विदाको मुआब्जा)		९०६१
	ख. शेयर वापत तिन बाँकी		
	ग. अन्य		
	सम्भावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य दावी		

१. संस्थाको नाम:	नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.	
ठेगाना :	मुख्य कार्यालय, भद्रकाली प्लाजा, काठमाडौं	
टेलिफोन नं. :	४२१६६३४	फ्याक्स नं.: ४२१६६३२
सम्पर्क कार्यालय:	मुख्य कार्यालय, भद्रकाली प्लाजा, काठमाडौं	
टेलिफोन नं. ४२१६६२९		फ्याक्स नं.: ४२१६६३२
२. संस्था गठन आदेश मिति:	संस्थान स्थापना मिति: २०१८।१।१५	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून:	कम्पनी ऐन	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	गुणस्तरयुक्त सिभिल निर्माण कार्य गर्ने	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि :	रु.३०,००,०००।-	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	कम्पनी ऐन २०५३	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य:	क) गुणस्तर युक्त सिभिल निर्माण कार्य तोकिएको समयमा सम्पन्न गर्ने । ख) प्रोजेक्ट कष्ट मोडरेटरको भूमिका निर्वाह गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व.	२०६२।२०६३	
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको :	X	
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:	X	
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६२।०६३ को खुद नाफा/नोक्सान	(रु. ३४७.५९ लाख)	
(ख) आ.व. २०६२।०६३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान	रु. १०७३ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	कूल उत्पादन क्षमता						
२	उत्पादन		११०४.५६	६९.७९	५९४.५४	६९९.००	
	(क) ववई खोला पुल	रु. लाख	२.७१				
	(ख) तुहि खोला पुल	रु. लाख	४७.३५				
	(ग) राप्ती पुल निर्माण	रु. लाख	२२.३५				
	(घ) सुनकोशी खोला पुल निर्माण	रु. लाख	२.९७		३७०.००	३७०.००	
	(ङ) इन्द्रावती पुल	रु. लाख	११०.२४		३५.००	३५.००	
	(च) सञ्चार मन्त्रालय	रु. लाख	७८.८९				
	(छ) बाँके जिल्ला अदालत	रु. लाख	१७०.१८				
	(ज) यातायात व्यवस्था विभाग	रु. लाख	८८.३९				
	(झ) रोहिणी खोला पुल निर्माण योजना	रु. लाख	२६.१९		२८.३०	२८.३०	
	(ञ) रामराजा पुल	रु. लाख	८३.३८				
	(ट) जनकपुर अंकुशे पुल	रु. लाख	२८.१०		७०.००	७०.००	
	(ठ) विगी पुल	रु. लाख	५०.१३		१५.९०	१५.९०	
	(ड) गडैया पुल	रु. लाख	७६.६२		१७.३४	१७.३४	
	(ढ) माई खोला पुल	रु. लाख			५८.००	५८.००	
	(ण) आंधीखोला पुल	रु. लाख	७०.१९				
	(त) त्रिविध निर्माण कार्य	रु. लाख	२४६.८७			२४.५०	
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	३८८.२४		२०५	२०५	
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या	११६		११६	१०९	
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	११६		११६	१०९	
	स्थायीतर्फ	संख्या	४७		४७	४७	
	अधिकृत तह	संख्या	३०		३०	३०	
	सहायक तह	संख्या	१७		१७	१७	
	अस्थायी तर्फ	संख्या	२७		२६	२१	
	अधिकृत तह	संख्या	१				
	सहायक तह	संख्या	२६		२६	२१	
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	३९		३९	३७	
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	३९		३९	३७	
	करार तर्फ	संख्या	३		४	४	
	अधिकृत तह	संख्या	२		३	३	
	सहायक तह	संख्या	१		१	१	
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
५	डिलर/विक्रेता	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		६	५	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	११०४.५६	६९.७५	५९४.५४	६९९.००	
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१०४८.८८		५४६.८३	५५१.५५	
३	संचालन नाफा	रु. लाख	५५.६८		४७.७१	६७.४५	
४	अन्य आय	रु. लाख	३५.६६		५२.५०	५२.५०	
५	खूद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-३४७.५९		-१३६.०५	-११६.०५	
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	२४७.४१		१७७.२६	१७७.००	
७	हास कटौती	रु. लाख	८.८७		९.००	९.००	
८	अपलेखन खर्च/असाधारण खर्च (कर फछ्यौट)	रु. लाख	८२.४०		१५.००	१५.००	
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	१००.२५		३५.००	३५.००	
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	४३८.९३		२३६.२६	२३६.००	
१२	खूद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	७३.३७		६४.४०	६५.००	
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	४०३६.४७		२९०४.००	२९०५.००	
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२४१६.०७		१४१०.६८	१३९२.२८	
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	१६२०.४०		१४९३.३२	१५१२.७२	
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खूद पूँजी लगानी	रु. लाख	१६९३.७७		१५५७.७२	१५७७.७२	
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	१६९३.७७		१५५७.७२	१५७७.७२	
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	६२०.७२		६२०.७२	६२०.७२	
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१०७३.०५		९३७.००	९५७.००	
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	१६९३.७७		१५५७.७२	१५७७.७२	
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	१५६५.००		१२००.००	११९०.००	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	५.०४		८.०२	१०.९०	
२	पूँजीको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	३.२९		३.०६	४.२०	
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	२०.५२		८.७३	७.३६	
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	९४.९६		९९.९८	८९.९०	
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व	अनुपात	१.६७		१.९७	२.०९	
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.५१		१.९१	१.९४	
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१५.०५		९.२३	९.५२	
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	२.८५		२.९०	३.०२	
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	०.७१		०.५०	०.५२	
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	रु. लाख	९.५२		५.१३	५.६८	
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२२.४०		२९.८१	२८.५९	
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख	१६४।३३		८९।४२	९८।७६	
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर अग्रिम	रु. लाख	१७।४९		८।९२	८।९२	
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	१४३।८८		७७।२९	७७।२९	
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	२।९६		३।२१	१२।५५	
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	६२०।७२		६२०।७२	६२०।७२	
	नेपाल सरकार	रु. लाख	६२०।७२		६२०।७२	६२०।७२	
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लिमिटेड

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	लाख	३८८।६८
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व	लाख	३८८।६८
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिन वौकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम: <u>नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लिमिटेड</u>	
ठेगाना: प्रधान कार्यालय, कमलादी, काठमाण्डौ	
टेलिफोन नं.: ४२१८३६४ / ४२३९७२९ / ४२९८९२९	फ्याक्स नं. ४२९८३६९
सम्पर्क कार्यालय:	
टेलिफोन नं.	फ्याक्स नं.
२. संस्था गठन आदेश मिति: संस्थान स्थापना मिति: २०२८/५/३०	
संस्थान गठन आदेश संग सम्बद्ध कानून: कम्पनी ऐन, २०२९	
३. संस्था गठन हुंदाको उद्देश्य : नेपालको तेश्रो मुलुक संगको आयात निर्यात व्यापारमा सहयोग पुरयाई नेपालको अर्थ व्यवस्थामा टेवा दिने ।	
४. संस्था स्थापना हुंदाको पूजी : रु.१,००,००,०००/.	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी ऐन, २०५३	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य : क्लियरिंग फर्वाडिंग, अण्डरटेकिंग तथा गोदाम सेवा संचालन गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : उद्योग, बाणिज्य, तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण / वासलात सम्बन्धी विवरण :	
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व.: आ.व.२०६२/६३	
ख. वासलात तैयार भएको : आ.व.२०६२/६३	
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण / वासलात तयार भै नसकेको भए: सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:	
९. आर्थिक स्थिति:	
क. आ.व.२०६२/६३को खूद नाफा / नोक्सान	(रु.१,०३ लाख)
ख. आ.व.२०६२/६३सम्मको संचित नाफा / (नोक्सान)	रु.७,०९,७८,८४६।०५

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०६२।६३		२,०६३।६४		२,०६४।६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	भौतिक विवरण						
१	गोदाम सेवा						
	(क) गोदाम क्षमता	मे. टन	६५६०	१००	६५६०	६५६०	६५६०
	(ख) गोदाम सेवा उपलब्ध	मे. टन	२१६५७	७०.५	१५०००	८५००	८०००
	(ग) गोदाम क्षमता प्रयोग	प्रतिशत					
	(घ) क्लियरिंग फरवार्डिंग सेवा	रु. करोड	८९	२९६.६७	३०	१२५	३०
	(ङ) अण्डरटेकिंग सेवा	रु. करोड	३७७.००	७५.४०	५००	४७०	५००
	(च) ग्राहक	संख्या					
२	जिन्सी मौज्जात(अन्तिम)	रु.लाख					
३	कर्मचारी । कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	८४		६४	६४	६९
	प्राविधिक	संख्या	९		८	८	७
	अप्राविधिक	संख्या	७५		५६	५६	६२
	स्थायी तर्फ	संख्या	८४		६४	६४	६९
	अधिकृत तह	संख्या	२४		१९	१९	१९
	सहायक	संख्या	६०		४५	४५	५०
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक	संख्या			५	३	३
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी । करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५	५	५
४	डिलर । बिक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०६२।६३		२,०६३।६४		२,०६४।६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	२३७		२५४	२९५	२६३
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	३६५		३५७	३२३	३५२
३	संचालन नाफा । नोक्सान	रु.लाख	-१२८		-१०३	-२८	-८९
४	अन्य आय	रु.लाख	२५		१५	१४	१६
५	खुद नाफा नोक्सान । (आयकर र बोनस पछि)	रु.लाख	-१०३		-८८	-१४	-७३
६	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	३२०		३००	२७४	३००
७	ढ्वास खर्च	रु.लाख	१४		२२	१२	१४
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
९	व्याज खर्च	रु.लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु.लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख	३३४		३२२	२८६	३१४
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	१४९			१३६	१२२
१३	निर्माणाधीन खर्च	रु.लाख					
१४	लगानी	रु.लाख	४२०		२७४	५०३	५६३
१५	चालु सम्पत्ति	रु.लाख	११६७		९६३	१३७२	१३१३
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	७०९		३५५	४१५	३५५
१७	चालु पुंजी	रु.लाख	४५८		६०८	९५७	९५८
१८	अपलेखन बांकी खर्च	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख					
२०	खुद पुंजी लगानी	रु.लाख	१०२७		९५७	१०९३	१०८१
२१	नेट वर्थ	रु.लाख	१०२७		१०९९	१३०७	१३५४
२२	शेयर पुंजी	रु.लाख	१२२		१२२	१२२	१२२
२३	पुंजीगत अनुदान	रु.लाख	७		७	७	७
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख	७१०		६४०	६९३	६२१
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख	१२४		१२४	२०७	२६७
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	१०२७		९५७	१०९३	१०८१
२७	दीर्घकालीन कृण	रु.लाख					
२८	अल्पकालीन कृण	रु.लाख					
२९	भूतान गर्नु पर्ने कृणको किस्ता	रु.लाख					
३०	अन्तिम आसामी बांकी	रु.लाख	२८३				

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०६२।६३		२,०६३।६४		२,०६४।६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-४३.४६		-३४.६५	-४.७५	-२७.७६
२	पुजीको प्रतिफल । ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत	-१२.६२		-१२.४८	-२.५६	-८.२४
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१०.९६		-१०.११	-१.५२	-८.५८
४	संचालन खर्च । कुल संचालन आय	प्रतिशत	१५४.०१		१४०.५५	१०९.४९	१३३.८४
५	डेप्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेप्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति । चालु दायित्व	अनुपात	२.२४		२.७१	३.३१	३.७०
८	तरलता (quick ratio)	अनुपात	२.२४		२.७१	३.३१	३.७०
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१.७३		१.१७	२.१७	२.१६
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असुली	अनुपात					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	दिन	२.८२		३.९७	४.६१	३.८१
१४	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत	१३५.०२		११८.११	९२.८८	११४.०७
१५	क्लियरिंग फरवार्डिंग सेवा । अण्डरटेकिंग	प्रतिशत	२३.६१		६.००	२६.६०	६.००
१६	पार बिन्दू(BEP)						
	(क) परिमाणमा	मे.टन					
	(ख) मुल्यमा	रु.लाख					
१७	अनुदान, कृण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख					
	(ख) चुत्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
२	कृण	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुत्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा त्तीय संस्थातर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुत्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुत्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुत्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
३	कृण तथा दायित्व बांकी रकम	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०६२।६३		२,०६३।६४		२,०६४।६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	(क) सांवा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ड.) आयकर	रु.लाख	०		०	०	०
	(च) मुल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	(छ) अन्तशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	(क) सांवा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ड.) आयकर	रु.लाख					
	(च) मुल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	(छ) अन्तशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	१२२		१२२	१२२	१२२
	संस्थान	रु.लाख					
	निजी क्षेत्र	रु.लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा						
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

द	कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु. हजारमा)	ईकाई	२०६२।६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		२८००
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		४३१०
	क. श्रमिक कर्मचारीको दायित्व		
	ख. शेयर वापत तिर्नु बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य दावी		

१. संस्थाको नाम:	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लिमिटेड	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, बुद्ध नगर, काठमाण्डौं	फ्याक्स नं.:	९७७-०१-४७८१९२३
टेलिफोन नं. ४७८१९२५, ४७८१९२६		
सम्पर्क कार्यालय:	फ्याक्स नं.:	९७७-०१-४७८१९२३
टेलिफोन नं. ४७८१९२५, ४७८१९२६		
२. संस्था गठन आदेश मिति: ०४३१९१०	संस्थान स्थापना मिति:	०४४१३१५ (कार्य शुरु)
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: २०२१		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	इन्जिनियरिङ पक्ष संग सम्मिलित कुनै पनि विषयको आर्थिक एव प्राविधिक विषयमा अध्ययन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण गरी श्री ५ को सरकार, संगठित संघ संस्थान, व्यक्ति विशेष आदिको लागि उच्चस्तरिय परामर्श सेवा प्रदान गरी मुलुकको आर्थिक विकासमा टेवा पुरयाउने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि :	रु.४१,००,०००।- (एकलालिस लाख) मात्र	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	कम्पनी ऐन २०५३	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य:	इन्जिनियरिङ पक्ष संग सम्मिलित कुनै पनि विषयको आर्थिक एव प्राविधिक विषयमा अध्ययन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण गरी श्री ५ को सरकार, संगठित संघ संस्थान, व्यक्ति विशेष आदिको लागि उच्चस्तरिय परामर्श सेवा प्रदान गरी मुलुकको आर्थिक विकासमा टेवा पुरयाउने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६२।०६३		
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको :		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति : छैन ।		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६२।०६३ को खुद नाफा/नोक्सान	(रु.३५ लाख)	
(ख) आ.व. २०६२।०६३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान:	रु. २१२.३९	

भौतिक तथा वित्तिय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कुल उत्पादन क्षमता:						
१.	सेवा : परामर्श सेवा	-					
	(क) सम्पन्न	संख्या	६				
	(ख) कार्य भैरहेको	संख्या	४			४	
	(ग) नयाँ कार्य	संख्या					
२.	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)	रु. लाख	९४.३९			९०.९९	
३.	कर्मचारी / कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या	११			११	
	अप्राविधिक	संख्या	१०			१०	
	स्थायी तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या	९			९	
	सहायक तह	संख्या	१२			१२	
	अस्थायी तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादरी तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार						
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादरी / करार	संख्या	२			२	
	लगायत सदस्य	संख्या	५			५	
४.	डिलर विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
वित्तीय विवरण							
1	कुल सञ्चालन आय	रु. लाख	६६.००				
2	कुल सञ्चालन लागत	रु. लाख	१०३.३९			३९.३९	
3	सञ्चालन नाफा-नोक्सान	रु. लाख	३७.००			(३७.७२)	
4	अन्य आय	रु. लाख	२.०८			१.०६	
5	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-३५.००				
6	प्रसासकिय खर्च	रु. लाख	४९.१४			३५.९०	
7	हास कट्टि	रु. लाख	२.८६			१.६७	
8	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
9	व्याज खर्च	रु. लाख					
10	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख	२७४.५६			२०७.७४	
11	कुल स्थिर खर्च	रु. लाख	३२९.५६			२४५.३९	
12	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	९४.३९			९०.१९	
13	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख					
14	लगानि	रु. लाख					
15	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	४५६.१७			४५६.१७	
16	चालु दायित्व	रु. लाख	२७४.५६			२०७.७४	
17	चालु पूँज	रु. लाख	१८१.६१			१८१.६०	
18	अपलेखन बाँकि	रु. लाख					
19	सञ्चित घाटा	रु. लाख					
20	खुद पूँज लगानि	रु. लाख	२७६.००			१५३.८०	
21	नेट वर्थ	रु. लाख	२७६.००			२७६.००	
22	शेयर पूँज	रु. लाख	६३.६१			६३.६१	
23	पूँजगत अनुदान	रु. लाख					
24	सञ्चित मुनाफा	रु. लाख	२१२.३९			१७४.०५	
25	साधारण जगेडा	रु. लाख					
26	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	२७६.००			२३७.६६	
27	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
28	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
29	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
30	अन्तिम आसामी बाँकि	रु. लाख	११९.१४			८०.७२	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६२।०६३		२०६२।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय सूचकांक	प्रतिशत					
1	विक्रीको प्रतिफल (घाटा)	प्रतिशत	(०.५१)			(३६.१५)	
2	पूजिको प्रतिफल ओभरअल संचालन	प्रतिशत	(०.२३)			(०.२४)	
3	इक्विटिको प्रतिफल (घाटा)	प्रतिशत	(०.५५)			(०.६०)	
4	संचालन खर्च कूल संचालन आय	प्रतिशत	१००.३८			३७.७१	
5	डेप्ट इक्विटि	अनुपात					
6	चालु संस्थान चालु दायित्व	अनुपात					
7	तरलता (quick ratio)	प्रतिशत	०.१५			०.२०	
8	स्थिर सम्पति टर्न ओभर	अनुपात	०.७२				
9	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात					
10	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	०.४७			०.८४	
11	औसत आसामी असुली	दिन					
12	आयमा)	रु लाख	३.२५				
13	प्रशासकीय सिरोभर	प्रतिशत	१.३८			१.०३	
14	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई					
15	परि विन्दु (BEP)						
	क. परिमाणमा	इकाई					
	ख. मूल्यमा	रु लाख					
	अनुदान ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु लाख					
	क. नेपाल सरकारबाट	रु लाख					
	ख. अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु लाख					
२	ऋण	रु लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु लाख					
	क. प्राप्त ऋण रकम	रु लाख					
	ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु लाख					
	बंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु लाख					
	क. प्राप्त ऋण रकम	रु लाख					
	ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु लाख					
	क. प्राप्त रकम	रु लाख					
	ख. चुक्ता ऋण रकम	रु लाख					
	अन्य तर्फ	रु लाख					
	क. प्राप्त रकम	रु लाख					
	ख. चुक्ता गरेका रकम	रु लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु लाख					
	क. नेपाल सरकारलाई	रु लाख					
	ख. बंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु लाख					
	ग. अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु लाख					
	घ. अन्यलाई	रु लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६२।०६३		२०६२।०६४		२०६४।०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाइएको	रु लाख					
	क. सावा	रु लाख					
	ख. व्याज	रु लाख					
	ग. रोयल्टी	रु लाख					
	घ. लाभांस	रु लाख					
	ङ. आयकर	रु लाख	9.99			3.86	
	च. मुल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट)	रु लाख	5.58			1.57	
	छ. अन्त शुल्क	रु लाख					
	ज. अन्य	रु लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु लाख					
	क. सावा	रु लाख					
	ख. व्याज	रु लाख					
	ग. रोयल्टी	रु लाख					
	घ. लाभांस	रु लाख					
	ङ. आयकर	रु लाख					
	च. मुल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट)	रु लाख					
	छ. अन्त शुल्क	रु लाख					
	ज. अन्य	रु लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु लाख					
	नेपाल सरकार	रु लाख	37.95			37.95	
	संस्थान	रु लाख	25.66			25.66	
	निजी क्षेत्र	रु लाख					
७	विविध	रु लाख					
	विदेशी मुद्रा	\$ लाख					
	क. आयतमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	\$ लाख					
	ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	\$ लाख					

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

न	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु.लाखमा)	इकाई	आ.व २०६२/६३
	कर्मचारी अवकास लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	नेपाल वायुसेवा निगम	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, कान्तिपथ, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	४२२५३४८
टेलिफोन नं. ४२२०७५७		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, कान्तिपथ, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	४२२५३४८
टेलिफोन नं. ४२२०७५७		
२. संस्था गठन आदेश मिति: वि.सं २०१४	संस्थान स्थापना मिति: १ जुलाई १९५८	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: रोयल नेपाल एयरलाइन्स कर्पोरेशन ऐन, २०१४		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: सुरक्षित सुव्यवस्थित तथा उचित रुपबाट सुपथ भाडामा नेपाल भित्र तथा बाहिर हवाई यातायात सेवाको व्यवस्था तथा विकास गर्ने ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि : ने रु. १ करोड		
५. संस्था हाल कति ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	नेपाल वायुसेवा निगम ऐन, २०१९	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: सुरक्षित सुव्यवस्थित तथा उचित रुपबाट सुपथ भाडामा नेपाल भित्र तथा बाहिर हवाई यातायात सेवाको व्यवस्था तथा विकास गर्ने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय ।		
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०५८।५९		
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको : २०६३।६४ अनुमानित बजेट		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६२।०६३ को खुद नाफा/नोक्सान:	रु. १,१७ लाख	
(ख) आ.व. २०६२।०६३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान	(रु. २,३२,०८ लाख)	

निगमले हाल ३ वटा टिबनटर, २ वटा बोइंग ७५७ विमानद्वारा मूलुकभित्र ३१ र बाह्य ६ मूलुकका ७ शहरहरूमा हवाई सेवा संचालन गर्दै आइरहेको छ । आ.व.२०६२/६३ मा आन्तरिक र बाह्य तर्फ गरी ४९९७५४ सिट उत्पादन गरेकोमा Occupancy ३३०८२६ अर्थात् ६६% र चालू आ.व.२०६३/६४ को ८ महिना अवधिमा ३४५३२६ सिट उत्पादन गरिएकोमा Occupancy २५६४३४ अर्थात् ७४% रहेको थियो । आगामी आ.व.२०६४/६५ को लागि ६२३६८० संख्यामा सिट उत्पादन गरिने लक्ष रहेको छ । आन्तरिक उडानमा प्रयोग गर्नको लागि थप २ वटा टिबनअट्टर विमानहरूलाई मर्मत संभार गरी संचालनमा ल्याईनेछ । अर्न्तराष्ट्रिय उडानका लागि मौजूदा २ वटा बोइंग ७५७ विमानहरूले मात्र सेवा प्रदान गर्न कठिन हुने हुँदा थप विमान ल्याउनको लागि अध्ययन कार्य भैरहेको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	क्षमता (टन किलो मीटर)	लाख	९८७	८०.५	११९०	११६७	११७५
	(क) आन्तरिक	लाख	१३	९५.६	१२	९	१६
	(ख) वाह्य	लाख	९७४	८०.४	११७८	११५८	११५९
२	उपयोग (टन किलो मीटर)	लाख	६७२	९३.७	७६४	८६७	
	(क) आन्तरिक	लाख	१०	९५.१	९	७	
	(ख) वाह्य	लाख	६६२	९३.७	७५५	८६०	
३	यात्रु संख्या	हजार	३३१	८९.५	३८३	३८७	
	(क) आन्तरिक	हजार	९०	६३.२	८८	६६	
	(ख) वाह्य	हजार	२४१	९२.१	२९५	३२१	
४	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)	रु. लाख					
५	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या	१४१७		१३५३		
	अधिकृत तह	संख्या	५२२		४९५		
	सहायक तह	संख्या	८९५		८५८		
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	१५५		१४६		
	अधिकृत तह	संख्या	४४		४२		
	सहायक तह	संख्या	१११		१०४		
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या					
६	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	४१६१५			४८४१७	
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	४४३२९			४८८६८	
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-२७१४			१२११	
४	अन्य आय	रु. लाख	२८३१			५००	
५	खूद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	११७			४९	
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	६६३			७२७७	
७	हास कट्टी	रु. लाख	३२०			६२०	
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	१६६२			१६६२	
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	९२५			८००	
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख					
१२	खूद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	३९५२			४२२६	
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	६१			६१	
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	१९०९२			१७९३०	
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	३४१३०			३९३२१	
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	-१५०३८			-२१३९१	
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	२३२०८			-२३१६०	
२०	खूद पूँजी लगानी	रु. लाख	-११०८६				
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	-१९४१६				
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	३७९२			३७९२	
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	-१९४१६				
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	८३९१			२२६३	
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	७५२६			५९४८	
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	७४००			७५००	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.२७			१.००	
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-५.००			-१६.००	
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-०.५९			-०.२५	
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१०२.००			९७.००	
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	-०.४३			-०.११	
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	०.५५			०.४५	
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.२९			०.२५	
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१०.५३			११.४५	
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	४.६४			६.०५	
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	५.६२			६.४५	
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	-०.७०			०.८०	
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत					
१५	सीट फ्याक्टर	प्रतिशत					
१६	लोड फ्याक्टर	प्रतिशत					
१७	पार बिन्द (BEP)						
	(क) परिमाणमा	यात्रु संख्या					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	६७८				
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख	६७८				
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	६७८				
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	७६२४		७६२४	७६२४	
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख			६३२४	६३२४	
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	७६२४		१५००	१५००	
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख		७६.४	७६.४	७६.४	
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख			४००	४००	
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख		७६.४	७६.४		
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख					
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. हजारमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		६००
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम : <u>राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, बालाजु औद्योगिक क्षेत्र, बालाजु काठमाडौं ।	
टेलिफोन नं. : ४३५०५२२, ४३५०५६६	फ्याक्स नं. ४३५०५३०
सम्पर्क कार्यालय : बालाजु, काठमाडौं	
टेलिफोन नं. : ४३५०५२२, ४३५०५६६, ४३५०५६७	फ्याक्स नं. : ४३५०५३०
२. संस्था गठन आदेश मिति : २०४३१२२७ संस्थान स्थापना मिति : २०४५१०२१०२	
संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध : कम्पनी ऐन	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : नेपालभित्र वा अन्यत्र विभिन्न व्यापार वा व्यवसायको संस्थागत विकास नियन्त्रण व्यवस्थापन एवं सञ्चालन गरी देशको द्रुततर औद्योगिकीकरण र उत्पादकत्व अभिवृद्धिमा सघाउ पुऱ्याउने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : अधिकृत पुँजी रु.१,५०,००,०००।००, जारी पुँजी रु.१,००,००,०००।००, चुक्ता पुँजी रु.७९,३२,५००।००	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य : योजना, अनुसन्धान, परामर्श, तालिम, गोष्ठी तथा सूचना सेवाहरुको माध्यमबाट देशमा औद्योगिकरण गतिमा तिब्रता ल्याउन तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न राष्ट्रिय विकास प्रकृत्यामा सहभागी हुने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण : क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०६२।६३ ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :- २०६२।६३ ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए- सो तयार हुने सम्भाव्य मिति: २०६२।६३ को कार्य सम्पन्न भैसकेको छ । लेखा परीक्षकबाट प्रतिवेदन मात्र लिनु पर्नेछ ।	
९. आर्थिक स्थिति :- (क) आ.व. २०६२।०६३ को नाफा /नोक्सान रु. (१,२५,२६,५९४।९५) (ख) आ.व. २०६२।०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान रु. १४ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन	संख्या	४		११	८	७
	(क) प्रोजेक्ट स्टडी	संख्या	-		२	-	२
	(ख) सेमिनार ट्रेडिङ्ग	संख्या	२		३	६	३
	(ग) उत्पादकत्व अभिवृद्धि कार्यक्रम	संख्या	१		५	१	१
	(घ) भिसा वितरण	संख्या	१		१	१	१
	(ङ) अध्ययन ट्रेनिङ्ग भिसा शुल्क	रु. लाख	५.१२	३०.१२	१७.००	५.४९	८.६०
२	जित्सी मौज्दात (अन्तिम)	रु. लाख	१.३०		१	१.२५	१.२५
३	कर्मचारी कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	४६		४६	३३	३१
	प्राविधिक	संख्या	१		१	१	१
	अप्राविधिक	संख्या	४५		४५	३२	३०
	स्थायीतर्फ	संख्या	४६		४६	३३	३१
	अधिकृत तह	संख्या	२४		२४	१५	१३
	सहायक तह	संख्या	२२		२२	१८	१८
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
४	डिलर / विक्रेता	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५	५	५

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	५.१२	३०.१२	१७.००	५.४९	८.६०
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१६६.८०	८६.४०	१५०.००	१७९.५९	१००.८९
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-१६१.६८	८.१६*	-१३३.००	-१७४.०२	-९२.२९
४	अन्य आय	रु. लाख	३६.४९	८८.८०	३३.००	२५.६५	१४.००
५	खूद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) (* नोक्सानी घटेको)	रु. लाख	-१२५.२७	७.२४*	-१००.००	-१४८.३७	-७८.२९
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	११०.७५	७९.६५	१२५.००	३७.९०	३०.५४
७	ढास कट्टी	रु. लाख	४.९८	०.८३	५.००	४.४९	३.४८
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	५१.०७	१०६.४०	२०.००	२५.२०	८.००
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	१६६.८०	८६.६४	१५०.००	१५३.४७	७८.४९
१२	खूद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	२०.६२	१०३.१०	१५.००	१६.१३	१२.६५
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	७०२.६५	९९.९३	६५३.००	३६२.७१	३६२.७१
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	२४१.०५	१०९.६७	१६४.००	२६५.४७	१९७.३८
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	३५८.०३	१०७.५२	३३३.००	१८६.६९	१९३.०२
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	-११६.९८	१०३.३३	-१६९.००	७८.७८	४.३६
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खूद पूँजी लगानी	रु. लाख	६०६.२९	१०३.३८	६०६.२९	६०६.२९	६०६.२९
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	६०६.२९		६०६.२९	६०६.२९	६०६.२९
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	७९.३३		७९.३३	७९.३३	७९.३३
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१४.००	१००.००	१४.००	१४.००	१४.००
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	५२६.९६	१०१.९४	५०६.००	३७८.५९	३००.८७
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	६०६.२९	९९.४०	६०६.२९	६०६.२९	६०६.२९
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	४०१.६४	५०.५६	५८८.२४	२०९.८८	२८८.९७
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत					
३	इन्भिट्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	२०.६६	९३.३२	२०.०४	६.८०	५.९५
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	४०१.६४	३५.३७	८८२.३५	२०.९९	२८.९०
५	डेब्ट इन्भिट्री	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	६७.३३	१०२.०२	४९.००	१४२.२०	१०२.२६
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	३१.०२	४७.००	४९.००	१४१.५३	१०१.६१
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२०१.४१	२३६.९५	११३.००	१९३.०६	१७८.६६
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	३१.९५	१८७.९२	१७.००	२४९१.२०	१८०८.००
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असुली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	९०.२८	२५७.९४	३७.००	९४.३६	७२.९०
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	३८९.६२	४७.६३	७३५.२९	१२१.७१	१३५.१३
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख	११.९८	९९.८३	१२.००	२६.६५	१०.८५
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभान्स	रु. लाख					
	(ङ) आयकर (पारिश्रमिक र अन्य)	रु. लाख	६.४९	१०८.१७	६.००	२२.३०	६.५०
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	०.२५	२५.००	१.००	०.३५	०.३५
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य (वैड्युवाट ब्याजमा कट्टा गरेको)	रु. लाख	५.२४	१०४.८०	५.००	४.००	४.००
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभान्स	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	७९.३३		७९.३३		७९.३३
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१९.००		१९.००		१९.००
	संस्थान	रु. लाख	५७.००		५७.००		५७.००
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	३.३३		३.३३		३.३३
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

राष्ट्रीय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		X
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		X
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		X
	ख. शेयर वापत लिर्न बाँकी		X
	ग. अन्य		X
	संभावित दायित्व		X
	क. मुद्दा मामिला		X
	ख. जमानत		X
	ग. अन्य		X

१. संस्थाको नाम :	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण		
ठेगाना :	बबरमहल, काठमाडौं ।		
टेलिफोन नं. :	४-२६२३८७		
फ्याक्स नं. :	४-२६२५१६		
२. संस्था गठन आदेश मिति :	२०५५/९/८	संस्थान स्थापना मिति :	२०५५/०९/१६
संस्था गठन आदेशसंग सम्बद्ध :	मन्त्रीपरिषदको निर्णय		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	नेपाल नागरिक उड्डयन (सिभिल एभिएशन) को विकास तथा विस्तार गर्ने र राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रियहवाई सम्पर्कको लागि हवाई उडान, हवाई सोर, हवाई पथ प्रदर्शन (एयर नेभिगेशन) र हवाई परिवहन (एयर ट्रान्सपोर्टेशन) सेवाको संचालन सुरक्षित, नियमित, स्तरीय र प्रभावकारी बनाउने ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	तत्कालिन हवाई विभाग पूँजी नखुलेको ।		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तरगत संचालित छ ?	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ऐन, २०५३		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	गठन हुँदाको उद्देश्य नै यथावत रहेको ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय		
८. वित्तिय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण	क. अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : आ. व. आ. व. २०६१।०६२		
	ख. प्रोभिजनल वित्तिय विवरण/वासलात तयार भएको : आ. व. २०६२।०६३		
	ग. गत आ. व. सम्मको वित्तिय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए : सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :	क. आ. व. २०६२/६३ को खुद नाफा /नोक्सान रु. ३४८३ लाख		
	ख. आ. व. २०६२/६३ सम्मको संचित नाफा /नोक्सान (रु. ९२०३ लाख)		

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त %	वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त %	लक्ष्य
१	क्षमता तथा उपयोग सम्बन्धी	संख्या	१७४९६४		३७३८७		
	(क) आन्तरिक - जहाज आगमन	संख्या	१६३३२८		३४५३३		प्राप्त नभएको
	(ख) वाट्य - जहाज आगमन	संख्या	११६३६		२८५४		प्राप्त नभएको
२	दुवानी	टन	२९८३६		८०९०		
	(क) आन्तरिक कागो दुवानी	टन	१७५३६		५०२७		प्राप्त नभएको
	(ख) वाट्य कागो दुवानी	टन	१२३००		३०६३		प्राप्त नभएको
३	यात्रु संख्या	संख्या	३६२७९८५		४६९६९७३		
	(क) आन्तरिक	संख्या	२२९९८६७		४२७२५९९		प्राप्त नभएको
	(ख) वाट्य	संख्या	१३२८११८		३४४४६२		प्राप्त नभएको
४	विमानस्थल संख्या	संख्या	५१		५१		प्राप्त नभएको
	(क) संचालनमा रहेका	संख्या	३३		३३		प्राप्त नभएको
	(ख) संचालनमा नरहेका	संख्या	१४		१४		
	(ग) निर्माणधिन विमानस्थल	संख्या	४				
५	अनुमित प्राप्त हवाई कम्पनि	संख्या	२६		२२		३२
	(क) संचालनमा रहेका	संख्या	१९		१४		प्राप्त नभएको
	(ख) संचालनमा नरहेका	संख्या	७		८		प्राप्त नभएको
	(ग) अनुमित प्राप्त हवाई कम्पनि (विदेशी)	संख्या	१४		१५		१६
	(घ) संचालनमा रहेका हवाई कम्पनि (विदेशी)	संख्या	१२		१५		१६
६	कर्मचारी/कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)						
	प्राविधिक	संख्या					
	अप्राविधिक	संख्या					
	स्थायी तर्फ	संख्या	९११		९९६	९.३३	९९६
	अधिकृत तह	संख्या	५६१		५९४	३.६२	५९४
	सहायक तह	संख्या	३५०		४०२	५.७१	४०२
	अस्थायी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार		९८		७०		७०
	स्थायी	संख्या	४५		३१	-३१.११	३१
	अस्थायी	संख्या	१४				
	ज्यालादारी/करार	संख्या	३९		३९	३१.११	३९
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्यहरु	संख्या	८		८	८	८
७	डिलर/विक्रेता	संख्या					

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१४,३८०.००		१३,४६५.००		
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१२,१३२.००		१४,५५३.९३		
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	२,२४८.००		१०,३६८.०५		
४	अन्य आय	रु. लाख	१,२३५.००		१,२००.००		
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर घोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	३,४८३.००		१११.०७		
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	३,०६९.००		८७९.९०		
७	ह्रास कटौती	रु. लाख	४,४३७.००		५,४९९.७८		
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-		-		
९	व्याज खर्च	रु. लाख	२,८४२.००		१,७०१.९८		
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	-		-		
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	१०,३४८.००		३,१००.००		
१२	कूल स्थिर सम्पति	रु. लाख	६१,३२०.००		६३,१७०.८३		
१३	निर्माणधन सम्पति	रु. लाख	४०,४८७.००		४०,७०५.९४		
१४	लगानी	रु. लाख	-				
१५	चालु सम्पति	रु. लाख	२९,४८६.००				
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२१,९०९.००				
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	७,५७७.००				
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	-				
१९	संचित घाटा	रु. लाख	९,२०३.००				
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	१०९,३८४.००				
२१	नेट वर्ध	रु. लाख	९८,०३०.००				
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	१०७,१८३.००				
२३	पूँजीगत अनुमान	रु. लाख	-				
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	-				
२५	साधारण जेगडा	रु. लाख	५०.००				
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	९८,०३०.००				
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	११,३५४.००				
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नुपर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	२,९२२.८०				
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	१०,३५८.६८				

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	२६.८०%				
२	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	प्राप्त नभएको				
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	प्राप्त नभएको				
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१०.००%				
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात	०.१६				
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात	१.२३				
७	चालु सम्पति/चालु दायित्व	अनुपात	१.४०				
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.५६				
९	स्थिर सम्पति टर्नओभर	अनुपात	३.९१				
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	४				
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	०.७३				
१२	ओसत आसामी असुली	दिन	२४२.२१				
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	२१७२.८५				
१४	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत	५.७३%				
१५	सीट फ्याक्टर	संख्या					
१६	लोड फ्याक्टर	प्रतिशत					
१७	पार बिन्दु (BEF)						
	(क) परिमाणमा	यात्रु संख्या					
	(ख) मुल्यमा	रु. लाख	९,९८४.६३				
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
	(१) अनुदान प्राप्त						
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तरराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
	(२) ऋण						
	नेपाल सरकार तर्फ	रु. लाख	१६,८१५.०७				
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	२९,७९०.०७				
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	१२,९७५.००				
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तरराष्ट्रिय संस्था तर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	(३) ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम						
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	१,३२८.६४				
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तरराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	४६३.८१				

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य
(४) नेपाल सरकारलाई बुझाएको							
(क)	साँवा	रु. लाख	४,३३०.००				
(ख)	व्याज	रु. लाख	१,३३५.००				
(ग)	रोयल्टी	रु. लाख	-				
(घ)	लाभास	रु. लाख	-				
(ङ)	आयकर	रु. लाख	३३३.३०				
(च)	मूल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट)	रु. लाख	१,३१८.१८				
(छ)	अन्तःशुल्क	रु. लाख	-				
(ज)	अन्य	रु. लाख	-				
(५) नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी							
(क)	साँवा	रु. लाख	२,९२२.८०				
(ख)	व्याज	रु. लाख	१४,१३०.१७				
(ग)	रोयल्टी	रु. लाख	-				
(घ)	लाभास	रु. लाख	-				
(ङ)	आयकर	रु. लाख	-				
(च)	मूल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट)	रु. लाख	३२२.०७				
(छ)	अन्तःशुल्क	रु. लाख	-				
(ज)	अन्य	रु. लाख	-				
(६) शेयर स्वामित्व							
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१०७,१८३.०७				
	संस्थान	रु. लाख	-				
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	-				
(७) विविध							
विदेशी मुद्रा							
(क)	आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
(ख)	निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	ईकाइ	आ.व. ०६२।६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		१००.००
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		१२३.००
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	<u>सांस्कृतिक संस्थान</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, रानी पोखरी, काठमाडौं	फ्याक्स नं.:	४२२४७६०
टेलिफोन नं. ४२२६२९६, ४२४९३९८		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, रानी पोखरी, काठमाडौं	फ्याक्स नं.:	४२२४७६०
टेलिफोन नं. ४२२६२९६, ४२४९३९८		
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०२८।१।२०	संस्थान स्थापना मिति:	२०२९।३।५
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: सञ्चार संस्थान ऐन, २०२८		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	राष्ट्रियपन भएको सांस्कृतिक कार्यक्रम तयार गरी त्यसको सजीव प्रदर्शनद्वारा जनसाधारणको लागि स्वस्थ मनोरञ्जन उपलब्ध गराउने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि :	रु.१,७५,००,०००।-	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित - सञ्चार संस्थान ऐन, २०२८		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य:	राष्ट्रियपन भएको सांस्कृतिक कार्यक्रम तयार गरी त्यसको सजीव प्रदर्शनद्वारा जनसाधारणको लागि स्वस्थ मनोरञ्जन उपलब्ध गराउने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय ।	
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको २०६२।६।३		
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण व २०६२।६।३		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:-		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६२।०६।३ को खर्च नाफा/नोक्सान	रु. (४४,२०,२५९।७७)	
(ख) आ.व. २०६२।०६।३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान	रु. (२५,७०,९०९।४०)	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन	संख्या					
	क) कार्यक्रम	संख्या					
	ख) टि.भि. सिरियल	संख्या					
	ग) विविध	संख्या					
	घ) नाटक	संख्या					५
	ङ) गीती नाटक	संख्या					
	च) नृत्य नाटक	संख्या					
	छ) सांस्कृतिक महोत्सव	संख्या	१	१००		१	१
	ज) शास्त्रीय संगीत उत्सव	संख्या	१	१००	१	१	१
	झ) क्षेत्रीय लोक नृत्य प्रतियोगिता	संख्या	१	१००	१	१	१
	ञ) क्षेत्रीय नाटक प्रतियोगिता	संख्या	१	१००	१	१	१
	ट) विभिन्न जिल्लामा सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रदर्शन	संख्या					
	ठ) विदेशमा सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रदर्शन	संख्या					
	ड) नेपाली वाद्ययन्त्रहरूको अनुसन्धान, संकलन र प्रदर्शन	संख्या			१	१	१
	ढ) अन्तर्राष्ट्रिय संगीत दिवस	संख्या	१	१००	१	१	१
	ण) कलाकार प्रशिक्षण	संख्या	१	१००	१	१	१
	त) नाटक कार्यशाला गोष्ठी	संख्या	१	१००	१	१	१
	थ) भक्ती संगीत कार्यक्रम	संख्या			१	१	१
	द) लोक दोहोरी कार्यक्रम	संख्या			१	१	१
	ध) वाद्यसामग्री	संख्या			१	१	१
२	विक्री						
	क) कार्यक्रम	गोटा					
	ख) टि.भि. सिरियल	गोटा					
	ग) टिकट विक्री						
	घ) हल भाडा						
	ङ) विविध	गोटा					
३	जिन्ती मौज्दात (अन्तिम)	रु. लाख					
४	कर्मचारी कामदार						
	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	४४	७७	६३	४५	५०
	स्थायी तर्फ	संख्या	३९	६८	५७	४०	४५
	अधिकृत तह	संख्या	११	१००	१५	१०	१५
	सहायक तह	संख्या	२८	६१	४२	३०	३०
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	५	८३	६	५	५
	अधिकृत तह	संख्या	५	८३	६	५	५
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	ज्यालादारी र करार तर्फ	संख्या					
	ग) संचालक समितिको अध्यक्ष		५	१००	५	५	५
	लगायत सदस्य	संख्या					
५	डिलर र विक्रेता	संख्या					
	वित्तीय विवरण						
१	कुल संचालन आय	रु. लाख	१०१	९९	१२९	१२७	१५३
२	कुल संचालन लागत	रु. लाख	१५२	१३१	१७९	१६९	१७४
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु. लाख	-५१	-१७४	-५०	-३४	-२१
४	अन्य आय	रु. लाख	७	६४	४३	११	९
५	खुद नाफा / नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-४४	-६५०	-७	-२४	-१२
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	११.२३	२००	१३	१३.६२	१४.५
७	ढास कट्टी	रु. लाख	१.०४	६०	२	१.०५	१.५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	४५	१६८	६२	५०	५०
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख					
११	कुल स्थिर खर्च	रु. लाख	१३२		१४७	१२१	१२७
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	७	७०	१५०३	१२५८	१६६०
१३	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख	७२८	१५४	१४९२	१२५०	१६५०
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालू सम्पत्ति	रु. लाख	७९.२	४६०	४०६	६३६	३६१
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	१४८	५४८	७०	१८८	१७८
१७	चालू पूंजि	रु. लाख	६४४	९१	३३०	४४८	१८३
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	२६			५०	६२
२०	खुद पूंजि लगानी	रु. लाख	१३७९	११५	१८३९	१७०५	१८४३
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	१०६		१६१	८३	७०
२२	शेयर पूजी	रु. लाख	१३२	१००	१३२	१३२	१३२
२३	पुंजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मूनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	१०६	१३२	१४२	८२	७०
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	१२७३		१७१०	१६२३	१७७३
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भूक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	१४९		२०७	२१५	१८०
३०	अन्तिम आसामी बांकी	रु. लाख	७५.००	५८.००	९८.००	०.८०	०.८०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।६३		२०६३।६४		२०६४।६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-५०.००			-२७.००	-१४.००
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-३.२०			-१.४०	-०.६५
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-४१.७१			-२७.७५	-१७.६०
४	सञ्चालन खर्च / कुल सञ्चालन आय	प्रतिशत	१५०.००			१२७.००	११४.००
५	डेब्ट इन्वीटी	अनुपात	१२:१			२०:१	२५:१
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति / चालु दायित्व	अनुपात	५:१			३:१	२:१
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	५:१			३:१	२:१
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१४:१			१:१	०.९२:१
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१.३५			१५८.७५	१९१.२५
१२	आसत आसामी असुली	दिन	२७४			२.००	१:००
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख					
१४	प्रशासकीय सिरोभर	प्रतिशत					
१५	पार विन्दू (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
१	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
	अनुदान प्राप्त	रु. लाख	१००.०६	८३.३८	१२६	१२६	१५०
	क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	१००.०६	८३.३८	१२६	१२६	१५०
	ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख	२५०	१००	५००	३५०	१५०
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख	२५०	१००	५००	३५०	१५०
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख	२२३		२६९	३२८	३९०
	क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	२२३		२६९	३२८	३९०
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	क) सांवा	रु. लाख					
	ख) व्याज	रु. लाख					
	ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	घ) लाभांस	रु. लाख					
	ड) आयकर	रु. लाख					
	च) विक्रीकर	रु. लाख					
	छ) अन्तशुल्क	रु. लाख					
	ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख	२२३		२६९	३२८	३९०
	क) सांवा	रु. लाख	१४९		२०७	२१५	२८०
	ख) व्याज	रु. लाख	७४		६२	११३	११०
	ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	घ) लाभांस	रु. लाख					
	ड) आयकर	रु. लाख					
	च) विक्रीकर	रु. लाख					
	छ) अन्तशुल्क	रु. लाख					
	ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	१३२	१००	१३२	१३२	१३२
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१३२	१००	१३२	१३२	१३२
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

सांस्कृतिक संस्थान

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२।६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	रु. लाख	९५
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व	रु. लाख	५९
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बांकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मूढा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	गोरखापत्र संस्थान
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, धर्मपथ, काठमाडौं	
टेलिफोन नं. : २२३९०२	फ्याक्स नं. : २२१७४८
सम्पर्क कार्यालय : मुख्य कार्यालय, धर्मपथ, काठमाडौं	
टेलिफोन नं. : २२३९०२	फ्याक्स नं. : २२१७४८
२. संस्था गठन आदेश मिति :	२०१९.१२.३०
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून :	गोरखापत्र संस्थान ऐन, २०१९
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	पत्रपत्रिका प्रकाशन गर्ने ।
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु. १ लाख
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	संस्थान ऐन, २०१९
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	पत्रपत्रिका प्रकाशन गर्ने ।
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय ।
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :	
क. अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.व. :	०६०।६१
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :	
ग. गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए मिति:	
९. आर्थिक स्थिति :	
क. आ.व. ०६२।०६३ को खुद नाफा/नोक्सान रु. ०.००	
ख. आ.व. ०६२।०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान रु. ३८९.७१ लाख	

विभिन्न खालका पत्र-पत्रिका तथा समाचारपत्रहरू नियमित रूपमा प्रकाशन गर्दै देशको १४ अञ्चल, ७५ जिल्ला तथा ४ हजार गाविसमा विक्रि वितरण गर्दै आएको छ। साथै देशका सबै बर्ग जाति तहसुका तथा समुदायहरूमा संस्थानका प्रकाशनहरू सुलभ रूपमा पुगोस् भन्ने उद्देश्यले संस्थानले प्रौढ, युवा, बालबालिकाहरूका लागि पनि प्रकाशनहरूको व्यवस्था गरेको छ। देशको, कला, साहित्य,संस्कृति, एवं राष्ट्रियताको सम्बर्धन तथा जगेर्नाको लागि यसका प्रकाशनहरूले महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको छ। संस्थानले पाठकको आकांक्षा र रुची बमोजिम प्रकासनहरूमा सुधार गर्दै आफ्नो प्रकाशनलाई गुणस्तरीय बनाउन कटिबद्ध भै नियमितरूपमा कार्य गर्दै आएको छ भने सरकारी नीति, कार्यक्रम तथा सूचनाहरूलाई समेत नियमित रूपमा जनतासम्म पुऱ्याउन सहयोग गर्दै आएको छ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	०६२/६३		०६३/६४		०६४/६५
			वास्तविक ले.प. हुन बाकी	लक्ष्य प्राप्ति	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन						
	क) गोरखापत्र	हजार प्रतिमा					
	ख) राईजिङ्ग नेपाल	हजार प्रतिमा					
	ग) युवामञ्च	हजार प्रतिमा					
	घ) मधुपर्क	हजार प्रतिमा					
	ड) मुना	हजार प्रतिमा					
	च) अन्य	हजार प्रतिमा					
२	खरीद	रु. लाख					
	क) न्यूजप्रिन्ट	रु. लाख					
	ख) मसी	रु. लाख					
	ग) प्लेट	रु. लाख					
	घ) इमेज सेटर फिल्म	रु. लाख					
३	बिक्री	हजार प्रतिमा					
	क) गोरखापत्र	हजार प्रतिमा					
	ख) राईजिङ्ग नेपाल	हजार प्रतिमा					
	ग) युवामञ्च	हजार प्रतिमा					
	घ) मधुपर्क	हजार प्रतिमा					
	ड) मुना	हजार प्रतिमा					
	च) अन्य	हजार प्रतिमा					
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
५	कर्मचारी कामदार	संख्या					
	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	अस्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ख) सम्वाददाता	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत	संख्या					
	सदस्य	संख्या					
८	डिलर / विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	०६२/६३		०६३/६४		०६४/६५
			वास्तविक ले.प. हुन बाकी	लक्ष्य प्राप्त	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण	रु. लाख					
१	कूल संचालन आय	रु. लाख					
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख					
३	संचालन नाफा/नाफा नोक्सान	रु. लाख					
४	अन्य आय	रु. लाख					
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख					
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख					
७	रहास कट्टी	रु. लाख					
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख					
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख					
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख					
१६	चालु दायित्व	रु. लाख					
१७	चालु पूंजी	रु. लाख					
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
	खुद पूजी लगानी	रु. लाख					
	नेट बर्थ	रु. लाख					
	शेयर पूंजी	रु. लाख					
	पूजीगत अनुदान	रु. लाख					
	संचित मुनाफा	रु. लाख					
	साधारण जगेडा	रु. लाख					
	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख					
	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
	भुक्तान गर्नुपर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
	अन्तिम आसामी बाकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	०६२/६३		०६३/६४		०६४/६५
			वास्तविक ले.प. हुन बाकी	लक्ष्य प्राप्त	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क	प्रतिशत					
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत					
२	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत					
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत					
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात					
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थीर सम्पत्ती टर्न ओभर	अनुपात					
१०	मोज्दात टर्न ओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख					
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत					
१५	कामदार उत्पादकत्व	ईकाइ					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	इजार प्रतिमा					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाले सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	०६२/६३		०६३/६४		०६४/६५
			वास्तविक ले.प. हुन बाकी	लक्ष्य प्राप्ति	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ.) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाकी	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ.) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख					
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु. लाख					
		अ. डलर					

गोरखापत्र संस्थान

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिन वौकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

1= ;+:yfsf] gfd M	<u>hgs lziff ;fdulL s]Gb] lnlid^]*</u>
&]ufgf M d'Vo sfof{no, ;fgf]l&dL, eQmk'/ ^]lnkmf]g g+= M 6630785, 6630786 / 6630787	km\ofS; g+= M 6630788
;Dks{ sfof{no M d'Vo sfof{no, ;fgf]l&dL, eQmk'/ ^]lnkmf]g g+= M 6630785, 6630786 / 6630787	km\ofs; g+= M 6630788
2= ;+:yf u&g cfb]z ldlit M	;+:yfg :yfkfg ldlitM 035.6.8
;+:yfg u&g cfb]z;+u ;Da\$ sfg"g M sDkgL P]g, 2021	
3= ;+:yf u&g x"mbfsf] p@]ZoM	ljBfno:t/sf kf&\ok':ts tyf cGo z}llfs ;fdulL d'b)f u/L ljj]mL ljt/f ug{}
4= ;+:yf :yfkfg x"mbfsf] k"mhL M	clws[t k"mhL ?= 50,00,00,000., r'Qmf k"mhL ?= 45,00,00,000.
5= ;+:yf xfn s'g P]g cGtu{t ;+rflnt % <sDkgL sfg"g .	
6= ;+:yfsf] xfn]sf] p@]Zo M	kf&\ok':ts cnfjf cGo z}llfs ;dfu]Lx? tof/ ug{'sf] ;fy} cGo jflx/L %kfo{ sfo{ :d]t ug{}
7= ;+:yf;+u ;Da\$ dGqfno M	lziff tyf v]ns'b dGqfno .
8= ljQLo ljj)F÷:jf;nft ;DaGwL ljj)FM	
s= clGtd n]vfk]l/f ePsf] cf=a= M 2061.062	
v= k]f]lehgn ljQLo ljj)F÷:jf;nft tof/ ePsf] M 2062.063	
u= ut cf=a=:Ddsf] ljQLo ljj)F÷:jf;nft tof/ e} g;s]sf] eP ldlitM	
9= cfly{s l:ylt M	
s= cf=j= 062.063 sf] v'b gfkmf÷gf]S;fg	?= 2,00,40,054.24
v= cf=j= 062.063 ;Ddsf] ;+lrt gfkmf÷gf]S;fg	?= 12,16,724.82

यस लिमिटेडले यस आ.व. २०६३/६४ को अन्त्य सम्ममा १ करोड ७५ लाख थान पाठ्यपुस्तक उत्पादन भई सोही अनुसार बिक्रि वितरण गरिएको छ । यसले सरकारी विद्यालयका ५९ लाख विद्यार्थीहरूको लागि पाठ्यपुस्तक पुऱ्याउँदै आएको छ । पाठ्यपुस्तकको परिमाण तथा गुणस्तरमा बृद्धि गर्नको लागि यस आ.व. २०६३/६४ मा २ थान २ रंगमा एकै पटक छपाई गर्न सक्ने डबल कलर छपाई मेथिन थप गरेको छ । यसैगरि डानिडाको सहयोगवाट सुरक्षण मुद्रणालयको स्थापना हुने कार्यक्रम रहेकोले सोवाट सुरक्षण छपाईको अतिरिक्त १ करोड ४४ लाख थान थप पाठ्यपुस्तक उत्पादन गर्ने क्षमताको बृद्धि हुनेछ । आ.व. ०६४/६५ मा २ करोड २० लाख पाठ्यपुस्तक उत्पादन गर्ने लक्ष्य लिईएको छ । यस केन्द्रवाट गत आ.व. २०६२/६३ मा कर्णाली अञ्चलका छात्राहरूलाई रु. १० लाख बराबरको पाठ्यपुस्तक निःशुल्क उपलब्ध गराईएको छ । समय समयमा सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरू माफत निःशुल्क रुपमा गरिव तथा जेहेन्दार र दुर्गम जिल्लाका विद्यार्थीहरूलाई पाठ्यपुस्तकहरू उपलब्ध गराउदै आएको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

श्री जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६३।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	<u>कुल उत्पादन क्षमता</u>	लाख					
२	<u>उत्पादन</u>	लाख					
	(क) पाठ्यपुस्तक संख्या	लाख	१६३	७८	१८०	१७५	२२०
	(ख) अभ्यास पुस्तिका	लाख	१	१०	१०	३	११
	(ग) अन्य उत्पादन (रकममा)	रु.लाख	१३८	४६	२००	१६०	३००
	(घ)	लाख					
३	<u>खरीद</u>						
	(क) कागज	मे.टन	४५००	९४	५०००	४५००	५०००
४	<u>विक्री</u>						
	(क) पाठ्यपुस्तक संख्या	लाख	१८०	८५	२१०	१८०	२३०
	(ख) अभ्यास पुस्तिका	लाख	४	४०	१०	५	११
	(ग) अन्य उत्पादन (रकममा)	रु.लाख	१३८	४६	२००	१६०	३००
	(ग) अन्य उत्पादन						
५	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख	२२६२	११०	१९५०	१६५०	१६७५
६	<u>कर्मचारी/कामदार</u>	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)						
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	९१		९०	९३	९३
	सहायक तह	संख्या	५१५		५०३	५००	५००
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	७		७	७	७
	सहायक तह	संख्या	६०		५०	६०	६०
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी (दैनिक) लाठे	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या	१४५		१००	१४५	१४५
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष		५		५	५	५
	<u>लगायत सदस्य</u>	संख्या					
७	डिलर/विक्रेता	संख्या	२		२	२	२

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

श्री जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६३।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६२११		६३६०	६०३२	६४६३
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	५९७८		६२२५	५९७५	६४४०
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	२३३		१३५	५७	२३
४	अन्य आय	रु. लाख	९०		६०	४०	७५
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनास व्यवस्था पछि)	रु. लाख	२००		१३६	६७	६९
६	प्रशासकीय खर्च (व्यवस्था सहित)	रु. लाख	९३३		८७५	८९०	१०४०
७	हास कटौती	रु. लाख	१६९		१९०	१७०	१८०
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	०		०	०	
९	व्याज खर्च (विक्रीमा कमिशन)	रु. लाख	१०९५		१२००	१०७५	११७५
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	१५०				
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	५९७८		६२२५	५९७५	६४४०
१२	खुद स्थीर सम्पती	रु. लाख	२४८२		२६९५	२४७४	२५१५
१३	निर्माणाधीन सम्पती	रु. लाख	२२		५०	६०	१००
१४	लगानी	रु. लाख	५७३		५७३		५७३
१५	चालु सम्पती	रु. लाख	४४३८		४६१३	४८०३	४८८८
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१६०३		५२९	४०९	३८२
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	२८३५		४०८४	४३९३	४५०६
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	५३३९		६८२९	६९२७	७१२१
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	५९१२		५९१३	६९२८	७१२१
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	४५००		४५००	४५००	४५००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	१०१४		१०९८	२०२३	२१७९
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१२		६	२१	२४
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	३८६		३०९	३८४	४१८
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	५९१२		५९१३	६९२८	७१२१
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	३६२		२५०	३१५	३००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

श्री जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६३।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	५.२		२.१२	१.५९	१.५१
२	पूँजीको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	३.०९		२.०१	०.९७	०.९७
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	४.४४		३.०२	१.४९	१.५२
४	सञ्चालन खर्च/ कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	९६.२५		९७.८८	९९.०५	९९.६४
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ती/ चालू दायित्व	अनुपात	४.८६		८.७२	११.७४	१२.७९
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	२.६६		५.०३	७.७	८.४१
९	स्थीर सम्पत्ती टर्नओभर	अनुपात	२.५		२.३६	२.४३	२.५६
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	२.७४		३.२६	३.६५	३.८५
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१६.५१		२४.९	१८.९६	२१.४६
१२	औसत आसामी असूली	दिन	२१		१४	१९	१७
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (६५० जना सरदर)	रु. लाख	९.५५		९.७८	९.२८	९.९४
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	१०.६१		१२.४५	१३.९२	१५.२३
१५	कामदार उत्पादकत्व	इकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	इकाई					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	८८५		८८५	८८५	८८५
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१४५०		१५००	१४००	१५००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	१४४८		१५००	१४००	१५००
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	२				
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

श्री जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	९०		५१	८३	२५
	(ङ) आयकर	रु. लाख	१९०		०	५३	५०
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	१४		३०	२०	३०
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	४०		३०	३५	४०
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	८३		३९	२४	२४
	(ङ) आयकर	रु. लाख	९२		३९	१९	१९
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	४५००		४५००	४५००	४५००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

श्री जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		१४९२
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		९२०
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थानको नाम: नेपाल टेलिभिजन ठेगाना: मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार काठमाण्डौ, नेपाल टेलिफोन नं.: ४ २२०३४८ फ्याक्स नं.: ४२२८३१२ सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार काठमाण्डौ, नेपाल टेलिफोन नं.: फ्याक्स नं. ४२२८३१२
२. संस्थान गठन आदेश मिति: २०४२/०९/१२ संस्थान स्थापना मिति २०४२/१०/१७ संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: सञ्चार संस्थान ऐन: २०२८
३. संस्थान गठन हुदाको उद्देश्य: अन्तराष्ट्रिय प्रविधिको विकास र समयको बढ्दो मागलाई दृष्टिगत गरी टेलिभिजन प्रसारण माध्यमद्वारा नेपालको संस्कृति सम्पदा, प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण र राष्ट्रिय हितको विकास गर्नका लागि नेपाल टेलिभिजन प्रसारणलाई सूचारु रूपले संचालन र विस्तार गरी जनभावनामा राष्ट्रिय चेतनाको अभिवृद्धि गर्नु नेपाल टेलिभिजनको उद्देश्य रहेकोछ ।
४. संस्थान स्थापना हुदाको पुजी : रु. २ करोड
५. संस्थान हाल कून ऐन अर्न्तगत संचालित छ ? सञ्चार संस्थान ऐन २०२८
६. संस्थानको हालको उद्देश्य: राष्ट्रिय एकता, अखण्डता, प्राकृतिक एवं संस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण, राष्ट्रिय विकासको लागि शैक्षिक, खेलकूद, स्वास्थ्य मनोरञ्जनात्मक, आर्थिक, कृषि, पर्यटकिय आदि कार्यक्रमहरु लगायत महिला र पिछ्छाडिएका जातजाती भाषा भाषीको विकासमा योगदान पु याउदै जनअधिकार र मानव अधिकार प्रति जागरुक गराउदै सही तथ्य समाचार एवं समाचार मूलक कार्यत्रमका माध्यमबाट समग्र देश विकासमा योगदान पु याउने ।
७. संस्थान संग सम्बद्ध मन्त्रालय: सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय
८. वित्तिय विवरण / वासलात सम्बन्धी विवरण क. अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आ.व.: २०६३/६३ ख. प्रोभिजनल वित्तिय विवरण / वासलात तयार भएको : ग. गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण/ वासलात तयार भै नसकेको भए: सो तयार हुने संभाव्य मिति:
९. आर्थिक स्थिति: क. आ.व. ०६२/०६३ को खूद नाफा/नोक्सान (रु. ७७९.१० लाख) ख. आ.व. ०६२/०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान (रु. ४,०५३ लाख)

सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको नेपाल टेलिभिजनबाट राष्ट्रिय प्रसारण (२४ घण्टा) र एन टि भि २ (दैनिक १० घण्टा) प्रसारण हुने दुई च्यानलहरु संचालित छन् । हाल जन संख्याको हिसावले ६० प्रतिशत र भौगोलीक हिसावले ४७ प्रतिशत भू-भागमा राष्ट्रिय प्रसारण पुगेको छ । यसै आ.व. ०६३/६४ भित्रमा संस्थानको दाइ प्रसारण केन्द्रको पुनः निर्माण, जुम्वा प्रसारण केन्द्रको प्रसारण क्षमतामा वृद्धि र गुल्मी प्रसारण केन्द्र नया थप गरी प्रसारण क्षेत्र विस्तार एवं सुदृढीकरण भैरहेकाले सो पुरा भए पश्चात जनसंख्याको हिसावले भण्डै ६५ प्रतिशत नेपालीको घर दैलोमा निःशुल्क रूपमा प्रसारण पुग्न जाने अनुमान छ । आ.व. ०६४/६५ मा संस्थानको क्षेत्रिग्रस्त हुन पुगेको हेटौडा, पाल्पा र कोहलपुर क्षेत्रीय प्रसारण केन्द्र संचालनमा ल्याउने तैत्थ्युम प्रसारण केन्द्र थप गर्ने र सुर्खेतको चमेरे, धनकुटाको नाम्जे प्रसारण केन्द्रहरुको प्रसारण क्षमतामा वृद्धि गर्नुको अतिरिक्त प्रसारित कार्यक्रमको स्तरमा समेत समय सापेक्ष सुधार गर्ने र परिर्माजित गर्ने कार्यक्रम रहेका छन् । जसबाट महिला र पिछ्छाडिएका जातजाती भाषा भाषीको विकासमा योगदान पुग्न जाने अपेक्षा गरिएको छ ।

ef)lts tyf ljjQo nlo k|ult ljj)F

g]kfn ^]Inlehg

q m =;	ljj)F	OsfO{	cf=j= 2062.063		cf=j= 2063.064		cf=j=2064÷65
			jf:tljs	nlo k fKtL %	nlo	k ult cg'dfg	nlo
	s'n k b{zq :do	#)^F	90220		92890	92890	98600
1	k b{zq :do	#)^F	90220		92890	92890	98600
	s= l gwf{l/t sfo{qmd	#)^F	8345		4250	4250	6299
	v= l alfkg sfo{qmd	#)^F	2346		2569	2569	3366
	u= k fof]lht sfo{qmd	#)^F	3496		8269	8269	4023
2	lhG;L df}Hbft -clGtd_	?=nfv	935		900	94	95
3	sd{rf/L sfdbf/						
	s= sd{{rf/L -sfo{t_	;+Vof	394		356	356	356
	k flalws	;+Vof	264		264	264	264
	ck flalws	;+Vof	939		922	922	922
	:yfoLtkm{	;+Vof	303		294	294	343
	clws[t tx	;+Vof	942		943	943	964
	;xfos tx	;+Vof	969		935	935	992
	c:yfoL tkm{	;+Vof					
	clws[t tx	;+Vof					
	;xfos tx	;+Vof					
	Hofnfbf/L tkm{	;+Vof	32		22	22	93
	clws[t tx	;+Vof	94		9	9	9
	;xfos tx	;+Vof	93		29	29	96
	s/f/ tkm{	;+Vof	94		65	65	92
	clws[t tx	;+Vof	8		93	93	2
	;xfos tx	;+Vof	90		49	49	90
	v= sfdbf/	;+Vof					
	:yfoL	;+Vof					
	c:yfoL	;+Vof					
	Hofnfbf/L÷s/f/	;+Vof					
	u=;+rfns ;ldltsf] cWOLF nufot ;b:o	;+Vof	4		4		4
4	l*n/ ÷ laqm]tf	;+Vof					

ef)lts tyf ljiQo nlo k(jult ljj)/F

g]kfn ^]Inlehg

q m =;	ljj)/F	OsfO{	cf=j= 2062.063		cf=j= 2063.064		cf=j=2064÷65
			jf:tljs	nlo k fKtL %	nlo	k ult cg"dfg	nlo
	lalQo ljj)/F						
1	s'n ;+rfng cfo	?=nfv	२,४५१		२,२१६	२,४०१	२,८००
2	s'n ;+rfng nfut	?=nfv	२,३२१		२,१८९	२,३१६	२,४५०
3	;+rfng gfkmf÷-gf]S;fg_	?=nfv	१३०		२७	८५	२५०
4	cGo cfo	?=nfv	५४		४२	२८	४८
5	v"b gfkmf÷gf]S;fg - cfos/ / jf]g; Joj:yf kl%_	?=nfv	(७७९.१०)		(७५०.००)	(७००.००)	(६८९.००)
6	k zf;sLo vr{	?=nfv	१,२७९		१,२८०	१,२१२	१,५००
7	Xf; s\$L	?=nfv	९७७			९००	९००
8	ckn]vg vr{	?=nfv					
9	Jofh vr{	?=nfv					
10	Joj:yf jfKtsf] vr{	?=nfv					
11	s'n :yL/ vr{	?=nfv	३४९		४५०	३९६	६००
12	v"b :yL/ ;DkQL	?=nfv	७,०६९		६,५२९	५,९३२	६,४४२
13	lgdf)f{lwg ;DkQL	?=nfv	-				
14	nufgL	?=nfv					
15	rfn" ;DkQL	?=nfv	४,०२४		४,०२६	४,०२६	४,१५०
16	rfn" bfloTj	?=nfv	१,४७७		१,१६५	१,१६५	१,१००
17	rfn" k'hL	?=nfv	२,५४७		२,८६१	२,८६१	३,०५०
18	ckn]vg afsL vr{	?=nfv					
19	;+lrt #f^f	?=nfv	४,०५३		४,९७१	४,९३५	५,७८७
20	v"b k'hL nufgL	?=nfv	९,६१६		९,३९०	८,७९३	९,४९२
21	g]^ jy{	?=nfv	९,६१६		१३,७६२	१३,७६२	१४,४६२
22	z]o/ k'hL	?=nfv	१३,६१२		१३,७६२	१३,७६२	१४,४६२
23	k'+hLut cg"bfg	?=nfv	५७				
24	;+lrt d"gfkmf	?=nfv					
25	;fwf/)F hu]*F	?=nfv					
26	z]o/ xf]N*/ km)*	?=nfv	९,६१६		८,७९१	८,८२७	८,६७५
27	bLw{sfmLg C)F	?=nfv					
28	cNksfnLg C)F	?=nfv					
29	e'StfgL ug'{ kg]{ C)fsf] ls:tf	?=nfv					
30	clGtd cf;fdL afsL	?=nfv	२,१९९		२,२००	२,१००	२,०००

ef)lts tyf ljiQo nlo k(jult ljj)/F

g]kfn ^]Inlehg

q m =;	ljj)/F	OsfO{	cf=j= 2062.063		cf=j= 2063.064		cf=j=2064÷65
			jf:tljs	nlo k fkL %	nlo	k ult cg"dfg	nlo
	lalto ;'rsf²s						
1	lalqmsf] k ltkmn	k ltzt	۲.۲۹		۹.۲۲	۳.۲۲	۵.۹۳
2	cf]e/cn ;+rfng gfkmf	k ltzt					
3	OISj^Lsf] k ltkmn	k ltzt	(۲.۵۰)		(۲.۲۲)	(۲.۰۹)	(۲.۰۹)
4	;+rfng vr{÷s'n ;+rfng cfo	k ltzt					
5	*]A^ OISj^L	cg"kft					
6	*]A^ se/]h /];of]	cg"kft					
7	rfn' ;DktL÷rfn' bflotj	cg"kft	۲.۷۳		۳.۲۶	۳.۲۶	۳.۷۷
8	t/nf Quick Ratio	cg"kft	۲.۶۳		۳.۳۷	۳.۳۷	۳.۶۵
9	:yL/ ;DktL ^gcf]e/	cg"kft	۰.۳۲		۰.۳۲	۰.۳۰	۰.۳۳
10	df]Hbft ^gcf]e/	cg"kft	۹۷.۷۶				
11	cf;fdL ^fcf]e/	cg"kft	۹.۹۹		۹.۰۹	۹.۹۲	۹.۲۰
12	cf]ift cf;fdL c;nL	lbg	۶.۰۲		۶.۰۳	۲.۷۲	۲.۲۵
13	sd{rf/L pTkfbstj -s'n ;+rfng cfodf_	?=nfv	۶.۲۹		۲.۷۲	۶.۲۲	۷.۲۲
14	k zf;sLo lz/f]ef/	k ltzt	۲۲.۹۰		۲۵.۲۷	۲۲.۳۳	۲۵.۵۲
15	kf/ laGb" BEP						
	d'Nodf	?=nfv	۳,۹۹۰.۲۷		۲,۹۳۹.۰۰	۳,۰۹۶.۰۰	۳,۲۳۹.۰۰
	cg"bfg,C)F tyf bflotj						
1	cg"bfg k fkT	?=nfv					
	s= g]kfn ;/sf/af^	?=nfv					
	v= cGt/fli^«o ;+yfaf^	?=nfv					
2	C)F	?=nfv					
	g]kfn ;/sf/ tkmfaf^	?=nfv					
	s= k fkT C)f /sd	?=nfv					
	v= r"Stf u/]sf] C)F /sd	?=nfv					
	a)s tyf lalQo ;+yf tkmfaf^	?=nfv					
	s= k fkT C)f /sd	?=nfv					
	v= r"Stf u/]sf] C)F /sd	?=nfv					
	cGt/fli^«o ;+yf tkmf	?=nfv					
	s= k fkT C)f /sd	?=nfv					
	v= r"Stf u/]sf] C)F /sd	?=nfv					
	cGo tkmf	?=nfv					
	s= k fkT C)f /sd	?=nfv					
	v= r"Stf u/]sf] C)F /sd	?=nfv					
3	C)F tyf bflotj afsL /sd	?=nfv					
	s= g]kfn ;/sf/nfO{	?=nfv					
	v= a)s tyf lalto ;+yfnfO{	?=nfv					
	u= cGt/fli^«o ;+yfnfO{	?=nfv					
	#= cGonfO{	?=nfv					

ef}lts tyf ljjQo nlo k{ult ljj)/F

g]kfn ^]Inlehg

q m =;	ljj)/F	OsfO{	cf=j= 2062.063		cf=j= 2063.064		cf=j=2064÷65
			jf:tljs	nlo k{fKtL %	nlo	k{ult cg'dfg	nlo
4	g]kfn ;/sf/nfO{ a'emfPsf]	?=nfv					
	s= ;f+jf	?=nfv					
	v= Jofh	?=nfv					
	u= /f]oN^L	?=nfv					
	#= nfef+z	?=nfv					
	ª= cfos/	?=nfv	61		65	58	70
	r= d'No clea[!\$s/ VAT	?=nfv	236		240	234	250
	%= cGt z'Ns	?=nfv					
	h= cGo	?=nfv					
5	g]kfn ;/sf/nfO{ a'emfpg afsL	?=nfv					
	s= ;f+jf	?=nfv					
	v= Jofh	?=nfv					
	u= /f]oN^L	?=nfv					
	#= nfef+z	?=nfv					
	ª= cfos/	?=nfv	3				
	r= d'No clea[!\$s/ VAT	?=nfv	1				
	%= cGt z'Ns	?=nfv					
	h= cGo	?=nfv					
6	zlo/ :ifldtj	?=nfv					
	g]kfn ;/sf/	?=nfv	13,612		13,762	13,762	14,462
	;+:yfg	?=nfv					
	lghL lfjq	?=nfv					
7	liljw						
	lab]zL d"b]f	c=*n/					
	s= cfotdf vr{ ePsf] kl/a{To{ lab]zL d"b]f	c=*n/					
	v= lgo{taf^ cflh{t kl/a{To{ lab]zL d"b]f	c=*n/					

नेपाल टेलिभिजन

द	उपदान कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	?=nfv	६८७
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व	?=nfv	४८७
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित	?=nfv	
	ख. शेयर वापत तिर्ने बांकी	?=nfv	13,762
	ग. अन्य	?=nfv	
	संभावित दायित्व	?=nfv	
	क. मुद्दा मामिला	?=nfv	
	ख. जमानत	?=nfv	
	ग. अन्य	?=nfv	२००

१. संस्थाको नाम:	ग्रामिण आवास कम्पनी लिमिटेड	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, पुल्चोक, ललितपुर	फ्याक्स नं.:	९७७-०१-५५२६८२८
टेलिफोन नं. ५५२१३९६, ५५२१३९७, ५५२६३७५		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, पुल्चोक, ललितपुर	फ्याक्स नं.:	५५२६८२८
टेलिफोन नं. ५२१३९६, ५२१३९७, ५२६३७५		
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०४६/११/२	संस्थान स्थापना मिति: २०४७/११/८	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: कम्पनी ऐन, २०२१		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: क) दैविप्रकोप पिडित असहाय र आश्रय विहिन परिवारका लागि सम्बन्धित निकायहरूबाट साधन लिई नेपालका विभिन्न भागहरूमा आवासको व्यवस्था गर्ने । ख) योजनावद्ध बस्ती विकासगर्ने । ग) गरिवीको रेखामुनी रहेका आफ्नो घडेरी नभएका परिवारहरूलाई वित्तीय साधन जुटाई आवासको व्यवस्था गर्ने । घ) कुनै योजना संचालन गर्दा (खानी, जलविद्युत, सडक निर्माण, कारखाना स्थापना आदि) बाट विस्थापित हुन जाने परिवारहरूलाई आयोजना संचालन गर्ने निकायबाट आवश्यक रकम लिई पुनः स्थापनाको व्यवस्था मिलाउने ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि : अधिकृत पूँजी रु. २० करोड, जारी पूँजी रु. १० करोड र चुक्ता पूँजी रु. २ करोड ३३ लाख		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: क) दैविप्रकोप पिडित असहाय र आश्रय विहिन परिवारका लागि सम्बन्धित निकायहरूबाट साधन लिई नेपालका विभिन्न भागहरूमा आवासको व्यवस्था गर्ने । ख) योजनावद्ध बस्ती विकासगर्ने । ग) गरिवीको रेखामुनी रहेका आफ्नो घडेरी नभएका परिवारहरूलाई वित्तीय साधन जुटाई आवासको व्यवस्था गर्ने । घ) कुनै योजना संचालन गर्दा (खानी, जलविद्युत, सडक निर्माण, कारखाना स्थापना आदि) बाट विस्थापित हुन जाने परिवारहरूलाई आयोजना संचालन गर्ने निकायबाट आवश्यक रकम लिई पुनः स्थापनाको व्यवस्था मिलाउने ।		
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय: आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय		
८. वित्तीय विवरण बासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६२/०६३		
(ख) प्रोभिजनल वित्तीय विवरण बासलात तयार भएको :		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण बासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६२/०६३ को खुद नाफा/नोक्सान:	(रु. ३३,४९,९५१/६९)	
(ख) आ.व. २०६२/०६३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान	रु. २,३३,२५,२५/७९७	

यस कम्पनीले १० जिल्लाका विभिन्न १४ स्थानमा आवास तथा वजार क्षेत्र परियोजनाको कार्यक्रम संचालन गरी २०६३ चैत्र मसान्तसम्म १८७३१ पूर्वाधारयुक्त घडेरी विक्रि वितरण गरी सकेको छ । आगामी वर्ष २०६४/६५ को लागि एकिकृत घनावस्ति कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, मुक्त कर्मैया, दलित जनजाति र असहाय परिवारहरूलाई कम लागतको घर बनाई आवासको सुविधा जुटाउने र विस्थापित परिवारहरूलाई पुनःस्थापना गराउने जस्ता कार्यक्रमहरूको लागि सरकारसंग सहकार्य गर्दै जाने छ । कम्पनीले कार्यक्रम सञ्चालन गरिसकेको स्थानहरूमा विभिन्न शैक्षिक संस्थाहरू, धार्मिक संस्थाहरू, सार्वजनिक प्रयोगको लागि साथै कर्मैया र भूमिहिनलाई बसोबास गराउन र न्यून आय भएका विपन्न परिवारहरूलाई आवासको लागि घडेरी उपलब्ध गराउन समेत नगद अनुदान, घडेरी र जग्गा समेत गरी कूल रु ३८ करोड ३ लाख बराबरको निःशुल्क सहयोग उपलब्ध गराएको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	उत्पादन						
	(क) जग्गाको व्यवस्था गर्ने	हेक्टर	०	०	०	०	०
	(ख) भौतिक योजना तर्जुमा	हेक्टर	६८.५०	२७	६५	१०	७०
	(ग) घडेरी विक्री वितरण	संख्या	८४८	१६	७९२	११५	१०००
	(घ) बाटो रेखांकन र कच्चा सडक निर्माण	कि.मि.	८.५२	५	७	२	६
	(ड) बाटो ग्राभेलिङ गर्ने	कि.मि.	०	०	५	२	२
	(च) पक्की नाला निर्माण	मिटर	२००	१००	१००	१००	२००
	(छ) स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	संख्या	२	०	१	०	२
	(ज) क्रस ड्रेन निर्माण	संख्या	१६	१९	८	४	१०
	(झ) ह्यूम पाइप कल्भर्ट	संख्या	०	०	०	०	२
	(ञ) बस यात्रु प्रतिकालय निर्माण	संख्या	०	०	०	०	१
	(ट) धार्मिक तथा सांस्कृतिक क्षेत्र विकास	क्षेत्र	०	०	०	०	०
	(ठ) खोला नियन्त्रण	मिटर	०	०	२१	१५	५०
	(ड) हाट बजार विकास	स्थान	०	०	०	०	०
	(ढ) हाट बजारमा सेड	संख्या	०	०	१	१	१
	(ण) पिउने पानीको लागि हाते पम्प जडान	संख्या	१६	०	९	५	१०
	(त) सार्वजनिक शौचालय निर्माण	संख्या	१	०	०	०	१
	(थ) कित्ता सर्भे र नापी	हेक्टर	७३	१००	८१	३५	१००
	(द) वृक्षारोपण एवं संरक्षण	संख्या	०	०	०	०	०
	(ध) ज.ध.द.प्र.पुर्जा वितरण	संख्या	१२००	४२	१०५०	२५०	१२००
	(न) नयाँ आयोजना क्षेत्रको पहिचान र संभाव्यत अ.	स्थान	जारी	१००	७	७	५
	(प) वातावरण स्वस्थ र स्वच्छ राख्न जनचेतना जगाउने	स्थान	८	१००	४	४	५
	१. सफाई अभियान	स्थान	०	०	०	०	०
	२. पोष्टर पर्चा वितरण	संख्या	०	०	०	०	०
	३. निवन्ध प्रतियोगिता	संख्या	०	०	०	०	०
	४ कल्भर्ट निर्माण	संख्या	०	०	०	०	०
	५ बस पार्क क्षेत्र विकास	संख्या	०	०	०	०	०
	६ विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	संख्या	०	०	०	०	०
	७ गुम्बा निर्माण	संख्या	०	०	०	०	०
	८ पूल निर्माण	संख्या	१	०	१	०	१
	९ बसपार्क ग्राभेलिङ	व.मी.	०	०	१	१	१
	१० विद्युतीकरण	स्थान	५	२०	४	१	४
	११ कज वे निर्माण	संख्या	०	०	०	०	०
	१२ केन्द्रस्थल र पार्क विस्तार		१९	१००	२१	१५	२०
	१३ जग्गा प्राप्ती		०	०	०	०	०
	क) सरकारी निकायबाट		०	०	०	०	०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	ख) जग्गा खरिद वा संयुक्त लगानी संभाव्यता अध्ययन		०	०	०	०	०
	(श) धुलीखेलको जग्गा गुरुयोजना तयार गर्न प्रारम्भिक कार्य	जारी	जारी राख्ने	जारीरहेको	जारी	जारीरहेको	जारी
	(ह) कन्वन्सुपरको ६५ विगाहाको जग्गा विशेष कार्यक्रम अनुसार गर्ने	जारी	जारी राख्ने	जारीरहेको	जारी राख्ने	जारीरहेको	जारी
	(क्ष) जोरसिमलको विशेष कार्यक्रम अनुसार गर्ने	जारी	जारी राख्ने	जारीरहेको	परिमाणन गर्ने	शुरु भएको	कार्य जारी
	(त्र) घडेरी विक्री प्रवर्द्धन गर्न प्रचार प्रसार गर्ने	जारी	जारी राख्ने	जारीरहेको	जारी	जारीरहेको	जारी राख्ने
२	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख					
	<u>कर्मचारी कामदार</u>						
३	<u>(क) कर्मचारी (कार्यरत)</u>	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या	६		६		६
	अप्राविधिक	संख्या	७०		७०		७०
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१४		१४		१४
	सहायक तह	संख्या	४५		४५		४५
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१		१		१
	सहायक तह	संख्या	१५		१५		१५
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	१		१		१
	<u>(ख) कामदार</u>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	<u>(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य</u>	संख्या					
४	डिलर / विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	२६३	२८	३००	८७	१७५
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	३२८		३२२	१५१	२७०
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-६५		-२२	-६४	-९५
४	अन्य आय	रु. लाख	३५		८०	१३	१८०
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-३३		५८	-५१	८५
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	२०५		१९५	१४२	२४५
७	हास कटौती	रु. लाख	३		३	३	३
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	२०८		१९८	१४५	२४८
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	४४		४५	३४	२६
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	२		२	२	२
१४	लगानी	रु. लाख	२११		२९५	१७०	१९०
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	८१९		८२९	८३६	८४६
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	३७२		३६९	३००	२९५
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	४४७		४६०	५३६	५५१
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	४९३		५०७	५७२	५७७
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	७०४		८०२	६४८	६७३
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	२३३		२३३	२३३	३३३
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					१७०
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	२३३		३३१	१८१	२०१
२५	जगेडा	रु. लाख	२३८		२३८	२३८	२३८
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	७०४		८०२	६५२	९४२
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-२४.७१			-७३.५६	-५४.२८
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-६.४०			-८.९२	१४.७३
३	इन्भेन्ट्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-५.२६			-७.८७	१२.६३
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१२४.७१			१७४.००	१५४.२९
५	डेब्ट इन्भेन्ट्री	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	२.९५			२.७९	२.८७
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.३१			१.२८	१.४९
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	५.९८			२.५५	६.७३
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असुली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	३.४६			१.१४	२.३०
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	७७.९५			१६३.२१	१४०.००
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					१६५.००
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	२३३.००		२३३.००	२३३.००	३३३.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र	कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		३८०
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		१९५
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	नेपाल खानेपानी संस्थान	
ठेगाना :	मुख्य कार्यालय, त्रिपुरेश्वर काठमाडौं	
टेलिफोन नं. :	२६२२०५, २६२२११ र २६२२०२	फ्याक्स नं. : ००९७७१(२६२२२९
सम्पर्क कार्यालय :		
टेलिफोन नं. :		फ्याक्स नं. : ००९७७१(२५९८२४
२. संस्था गठन आदेश मिति :	संस्थान स्थापना मिति : २०४६	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून :	नेपाल खानेपानी संस्थान ऐन, २०४६	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य ?	सर्वसाधारण जनताको स्वास्थ्य र सुविधा कायम राख्न नेपाल अधिराज्यको विभिन्न क्षेत्रमा नियमित रूपले स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन र ढलनिकास प्रणालीको समुचित व्यवस्था गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : रु		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	नेपाल खानेपानी संस्थान ऐन, २०४६	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	सर्वसाधारण जनताको स्वास्थ्य र सुविधा कायम राख्न नेपाल अधिराज्यको विभिन्न क्षेत्रमा नियमित रूपले स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन र ढलनिकास प्रणालीको समुचित व्यवस्था गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.व. :	२०६१/०६२	
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :	२०६२/०६३	
ग. गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए :	सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :	
९. आर्थिक स्थिति :		
क. आ.व.०६२/०६३ को खूद नाफा/नोक्सान	(रु. ४८ लाख)	
ख. आ.व.०६२/०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान	(रु. २३६७ लाख)	

संस्थानले हाल उपत्यकाको ३ जिल्ला भित्रका ५ नगरपालिका र बाहिर २३ नगरपालिकामा २२ वटा शाखाहरुबाट खानेपानीको सेवा प्रदान गर्दै आएको छ। उपत्यकाको खानेपानी उत्पादन १४ करोड २० लाख लिटर प्रतिदिन रहेको छ। यस्तै उपत्यका बाहिर १२९ लाख लिटर प्रतिदिन छ। काठमाण्डौ उपत्यकाको खानेपानी प्रणालीमा करिब २ करोड लिटर क्षमताको वोडे पानी प्रशोधन केन्द्र, ३० लाख र २७ लाख लिटर क्षमताको मिनभवन तथा अनामनगरको ओभरहेड टैंक निर्माण भै खानेपानी वितरणमा सुधार भएको साथै सैवुमा २८ लाख लिटरको रिजरभ्यायर निर्माण भै सकेको छ। आगामी आ.व. २०६४/६५ मा पोखरामा पानी प्रशोधन केन्द्रको स्थापना गर्ने, थप ५ वटा ट्युबवेल निर्माण गर्ने र क्षमता बृद्धि जस्ता कार्यक्रमहरु रहेका छन्।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन						
	(क) वार्षिक पानी प्रशोधन तथा उत्पादन	एम.एल.	९९,०५०.००	१००.००	१०३,०३५.००	१०३,०३५.००	१०९,२८९.८०
२	बिक्री						
	(क) वार्षिक पानी वितरण	एम.एल.	६,४०८७.००	९८.७८	६,८५९८.००	६,८५९८.००	७,२९०८.००
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	२७७८	९६.७६	२७७९	२६२८	२४७८
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या	२०६४	९४.३८	२०५८	२१९४	२१७६
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या	१६९४	९९.५७	१५०९	१५८२	१५६४
	अधिकृत तह	संख्या	१५०	१००	१३४	१४७	१४७
	सहायक तह	संख्या	१४६४	९९.५२	१३६७	१४३५	१४१७
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	४५०	७९.५९	५५७	६९२	६९२
	अधिकृत तह	संख्या	६	८५.७९	७	५	५
	सहायक तह	संख्या	४४४	७९.४३	५५०	६८७	६८७
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	९	१००	९	९	९
५	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>वित्तीय विवरण</u>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६८३९.००	१००.१५	६९६५.००	७२५०.००	७६१२.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	७६०५.००	१०५.४५	७६६०.००	८०३०.००	८४६२.००
३	संचालन नाफा/ नोक्सान	रु. लाख	-७६६.००	२००.००	-६९५.००	-७८०.००	-८५०.००
४	अन्य आय	रु. लाख	७१.००	१३०.५५	५५०.००	६१२.००	६४२.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-४८.००	२८.७४	-१४५.००	-१६८.००	-२०८.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१२७.००	८७.७२	१५२१.००	१६९४.००	१८१२.००
७	ढास कट्टी	रु. लाख	१५४३.००	९९.०४	१६४३.००	१५६०.००	१६४३.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	६६१.००	१०१.८५	७५०.००	७००.००	७५०.००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	६८९.००	६०९.७३	१०४.००	२९७.००	२६५.००
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	४४८०.००	११२.४८	४२८०.००	४६१६.००	४८७७.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२८९९९.००	९४.०६	३२४८७.००	२९५३९.००	३०२४६.००
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	३३२९.००	१६२.८७	१७४४.००	२५२९.००	१५२९.००
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	१६८९.००	१०४.१२	१६७०३.००	१८६४६.००	२०४२३.००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	११४८३.००	१०७.४६	११४८५.००	१२३२१.००	१३१४४.००
१७	चालु पूँजि	रु. लाख	५४१५.००	९७.६६	५२१८.००	६३२५.००	७२७९.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	२३६७.००	१०७.४०	२३४९.००	२५३५.००	२७४३.००
२०	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख	३७७४३.००	९०.४१	४३०१७.००	४१७२१.००	४२३८२.००
२१	नेट वर्ष	रु. लाख	१५६९.८०	९९.२०	१५०९५.००	१५०४९.००	१४३६०.००
२२	पूँजी कोष	रु. लाख	१३३४२.००	१००.००	१३३४२.००	१३३४२.००	१३३४२.००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	४७२३.००	१००.७७	४१०३.००	४२४२.००	३७६१.००
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	१५६९.८०	११४.१५	१५०९६.००	१५०४९.००	१४३६०.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	२२०४५.००	९७.८८	२७९२१.००	२६६७२.००	२८०२२.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	३३२७.००	१००.००	३५६७.००	३५६८.००	३८०९.००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	९६६०.००	१०३.७४	१०३५७.००	११९२६.००	१३५७७.००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.१३		-०.३७	-०.४४	-०.५३
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-११.२०		-२.०८	-१०.७६	-११.१७
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-०.२७		-०.८३	-०.९६	-१.२२
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	१११.२०		१०९.९७	११०.७६	१११.१७
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	१.४०		१.४०	१.५२	१.६४
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात	०.४२		०.४०	०.३८	०.३७
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.४७		१.४५	१.५१	१.५५
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.२३		१.२२	१.३०	१.३७
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	०.२४		०.१४	०.२५	०.२५
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	२.४६		२.५१	२.७६	३.०७
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	०.७१		०.६७	०.६१	०.५६
१२	औसत आसामी असूली	दिन	५१६.००		५४२.७६	६००.००	६५१.००
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल)	रु. लाख	३.३१		३.३८	३.३०	३.५०
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	१८.५८		२१.८४	२३.३६	२३.८०
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल)	इकाई					
१६	पार विन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	एम.एल.			८१८.३५		
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख			८३१.४		
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख	०.४६				
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	०.४६				
२	ऋण	रु. लाख	१२५०			१३००	१३५०
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख	१२५०			१३००	१३५०
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१२५०			१३००	१३५०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख	२९२४१			३१२४१	३३३४१
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	२९२४१			३१२४१	३३३४१
	(ख) बैंक तथा वित्तीय	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख			२६६.००	५३.५२	२६.७६
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख			२६६.००	५३.५२	२६.७६
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) विक्रीकर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख	७१९६.००		७६४४.००	८०८३.४८	९०४७.७२
	(क) साँवा	रु. लाख	३३२७.००		३५६९.००	३५६८.००	३८०९.००
	(ख) व्याज	रु. लाख	३८६९.००		४०७५.००	४५१५.४८	५२३८.७२
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) विक्रीकर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	१०२७८.४९		१०२७९.००	१०२७८.४९	१०२७८.४९
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१०२७८.४९		१०२७९.००	१०२७८.४९	१०२७८.४९
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१.	संस्थाको नाम :	नेपाल विद्युत प्राधिकरण
	ठेगाना :	मुख्य कार्यालय, दरबारमार्ग, काठमाण्डौ ।
	टेलिफोन नं. :	४२२७७२५, ४२२५०९८ फ्याक्स नं. : ४२६६६७३, ४२२७०३५
	सम्पर्क कार्यालय :	मुख्य कार्यालय, दरबारमार्ग, काठमाण्डौ ।
	टेलिफोन नं. :	४२२५४७३, ४२५४३९८ फ्याक्स नं. ४२४५९३८
२	संस्थान गठन आदेश मिति :	संस्थान स्थापना मिति : २०४२।०५।०१
	संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध कानून :	नेपाल विद्युत प्राधिकरण ऐन, २०४१
३.	संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	विद्युत उत्पादन, प्रशासन र वितरणलाई सक्षम, भरपर्दो र सर्वसुलभ गरी विद्युत आपूर्तिको समुचित व्यवस्था गर्ने ।
४.	संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु.१ अर्ब
५.	संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ :	नेपाल विद्युत प्राधिकरण ऐन, २०४१ अन्तर्गत ।
६.	संस्थाको हालको उद्देश्य :	१. प्रचलित कानून बमोजिम विद्युत उत्पादन, प्रशासन वा वितरण गरी विद्युत आपूर्ति गर्ने । २. विद्युत उत्पादन, प्रशासन तथा वितरण सम्बन्धी कार्यको तर्जुमा गर्ने र योजनाको कार्यान्वयन गर्ने । ३. औद्योगिक तथा जनताको सुविधाको लागि आर्थिक दृष्टिले उपयुक्त क्षेत्रमा उपयुक्त स्तरको विद्युत उत्पादन, प्रशासन र वितरण व्यवस्था गर्ने ।
७.	संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय :	जलश्रोत मन्त्रालय ।
८.	वित्तीय विवरण/बासलात सम्बन्धी विवरण :	
	क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.ब. :-	२०६२/६३
	ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/बासलात तयार भएको :-	२०६३ आषाढ मसान्त ।
	ग. गत आ.ब. सम्मको वित्तीय विवरण /बासलात तयार भै नसकेको भए :	सो तयार हुने सम्भाव्य मिति : तयार भएको ।
९.	आर्थिक स्थिति :-	
	क. आ.ब.२०६२/०६३ को खुद नाफा/नोक्सान	(रु. १२,७८१ लाख)
	ख. आ.ब.२०६२/०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान	(रु. ६०,८६२ लाख)

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण :

नेपाल विद्युत प्राधिकरण

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	कूल उत्पादन क्षमता :	युनिट १० लाख	२२८०		२४००	२४००	२४२८
२	उत्पादन :	युनिट १० लाख	१५२९.०७	८१.४०	१७८४.६०	१७८५.००	१८२९.००
	क) जल विद्युत / साना जलविद्युत	युनिट १० लाख	१५१३.३४	८४.१४	१७५७.६०	१७५९.००	१८००.००
	ख) डिजेल / मल्टिफ्यूल	युनिट १० लाख	१५.७३	७८.६५	२७.००	२६.००	२९.००
३	खरिद :	युनिट १० लाख	११३०.८४	८८.९०	१३१०.००	१२५०.००	१३५०.००
	क) भारत	युनिट १० लाख	२३७.१३	७९.०४	३८०.००	३२०.००	४००.००
	ख) आंध्रीखोला / भ्रिमरुक	युनिट १० लाख					
	ग) अन्य जलविद्युत	युनिट १० लाख	८९३.७१	९८.७६	९३०.००	९३०.००	९५०.००
४	विक्री :	युनिट १० लाख	२०२८.४६	८२.६५	२३६२.३४	२२९५.००	२४७८.००
	क) आन्तरीक	युनिट १० लाख	१९३१.९०	९६.३३	२१९७.००	२२००.००	२३६८.००
	ख) निकासी (भारततर्फ)	युनिट १० लाख	९६.५६	६८.९७	१६५.००	९५.००	११०.००
५	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	१४९५०.००	१११.१४	१२७८०.००	१२७८०.००	१२५६७.००
६	कर्मचारी/ कामदार :	संख्या					
	क) कर्मचारी कार्यरत :	संख्या	९७७९		१०३१४	९५४१	१०३१४
	प्राविधिक	संख्या	६२२७		६४३८	५९९८	६४३८
	अप्राविधिक	संख्या	३५५२		३८७६	३५४३	३८७६
	स्थायी तर्फ :	संख्या	७९११		९८४७	७८३३	९८४७
	अधिकृत तह	संख्या	१२७३		१५६८	१२८३	१५६८
	सहायक तह	संख्या	६६३८		८२७९	६५५०	८२७९
	अस्थायी तर्फ (म्यादी) :	संख्या	७४९			७००	
	अधिकृत तह	संख्या	१६			१३	
	सहायक तह	संख्या	७३३			६८७	
	ज्यालादारी तर्फ :	संख्या	१११९			१००८	
	अधिकृत तह	संख्या	१			१	
	सहायक तह	संख्या	१११८			१००७	
	करार तर्फ म्यादी	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ख) कामदार :	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	ग) संचालक समिति	संख्या					
	अध्यक्ष/सदस्य :		८		८	८	८
७	डिलर / विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण :

नेपाल विद्युत प्राधिकरण

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय विवरण:						
१	कूल संचालन आय	रु लाख	१३३१९७	९३.४०	१५३१५६	१५०५००	१५९८३०
२	कूल संचालन लागत	रु लाख	१५२३४८	९८.८५	१५६८८२	१६५६००	१७६९००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु लाख	-१९१५१	-५.४४	-१८५२६	-१५१००	-१७०७०
४	अन्य आय	रु लाख	६३७०	९८.५३	७२८०	७०००	७५६०
५	खुद नाफा / नोक्सान (आयकर र बोनससर्पाछि)	रु लाख	-१२७८१	१६३.७५	-११२४६	-८१००	-९५१०
६	प्रशासकीय खर्च	रु लाख	२०११६	१०७.०९	२०३००	१९५००	२०४००
७	ट्रांस कस्ट्री	रु लाख	१८१४०	९५.४७	१९०००	१८०००	१९०००
८	अपलेखन खर्च	रु लाख	१०३९	२९.६९	१५००	९००	१०००
९	ब्याज खर्च	रु लाख	३०५०९	८९.०८	३६६००	३६६००	३९०००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु लाख	७७	२५.७०	३०००	१०००	१२००
११	कूल स्थीर खर्च	रु लाख	७०५५५	६९.४१	७०४००	६६०००	७०६००
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु लाख	६१५९६९	१००.७०	६१९०६०	६१९०६०	६२२१६०
१३	निर्माणाधीन सम्पत्ति	रु लाख	२१६६००	१२९.२६	२५२६००	२५७४००	२५९८००
१४	लगानी	रु लाख	८२००	१०५.५३	८६२०	८४५०	८९००
१५	चालू सम्पत्ति	रु लाख	९२६७७	९१.८५	१००४३०	१००१२०	१०५१५०
१६	चालू दायित्व	रु लाख	१५८०१०	१००.२३	१७९२९७	१८१४७१	१६२६८२
१७	चालू पूजी खुद	रु लाख	-६५३३३	-८.३८	-७८८६७	-८१३५१	-५७५३२
१८	अपलेखन हुन बांकी खर्च	रु लाख	३३३	२५.२३	२६७	२६७	२००
१९	संचित घाटा	रु लाख	६०८६२	८२.४४	७२१०८	६८९६२	७८४७२
२०	खुद पूजी लगानी	रु लाख	७७५४३६	१०६.३७	८०१४१३	८०३५५९	८३३३२८
२१	नेट बर्थ	रु लाख	२६९३३७	१०६.०७	२७४४१३	२७४५५९	२८१७५८
२२	भेयर पूजी	रु लाख	२२६७५०	१०९.२५	२४०३४८	२४०३४८	२५६९९०
२३	पूजीगत जगेडा	रु लाख	१६३३	८९.५३	१६३०	१६३०	१६३०
२४	संचित मुनाफा	रु लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु लाख	१०१८१६	१०४.२०	१०१८१०	१०१८१०	१०१८१०
२६	भेयर होल्डर्स फण्ड	रु लाख	२६९३३७	१९५.३२	२७१६८०	२७४८२६	२८१९५८
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु लाख	५०६४३२	१०३.८४	५३००००	५२९०००	५५१५७०
२८	अल्पकालीन ऋण	रु लाख	०	०	०	०	०
२९	भुक्तान गर्नुपर्ने ऋणको किस्ता	रु लाख	११६३५	७८.५५	१२८२५	१२८२५	१३५४०
३०	अन्तीम आसामी बांकी	रु लाख	४०७५८	९५.००	४३५००	४३५००	४६५००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण :

नेपाल विद्युत प्राधिकरण

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय सूचाकाङ्क	प्रतिशत					
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-९.६०	१७५.३१	-७.३४	-५.३८	-५.९५
२	पूँजीको प्रतिफल / ओभरअल	प्रतिशत	-१.६५	१५३.९४	-१.४०	-१.०१	-१.१४
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-४.७५	८३.८४	-४.१४	-२.९५	-३.३८
४	संचालन खर्च / कूल संचालन आय	प्रतिशत	११४.४	१०५.८	११२.१	११०.०	११०.७
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात	१.८८	५३.१६	१.९५	१.९३	१.९६
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात	०.८३	९८.५५	०.९९	१.१३	०.९६
७	चालू सम्पत्ति / चालू दायित्व	अनुपात	०.५९	९१.६४	०.५६	०.५५	०.६५
८	तरलता	अनुपात	०.४९	-१९.२४	०.४९	०.४८	०.५७
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	०.२२	९२.७५	०.२५	०.२४	०.२६
१०	मोज्दात टर्नओभर	अनुपात	८.९१	८४.०४	११.९८	११.७८	१२.७२
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	३.२७	९८.३२	३.५२	३.४६	३.४४
१२	ओसत आसामी असुली	दिन	११२	१०५	१०४	१०५	१०६
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल)	रु लाख	१३.६२	९९.१३	१४.८५	१५.७७	१५.५०
१४	प्रशासकीय सिराभार	प्रतिशत	१३.२०	१०८.३४	११.८२	११.७८	११.५३
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल)	इकाई लाख	१.५६	१.४८	१.७३	१.८७	१.७७
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	क) परिमाण	१० लाख यु	२४५५	१०२.९०	२७७७	२५४८	२८१५
	ख) मूल्यमा	रु लाख	१६८९९९	१०७.०९	१८८५७१	१७६९६०	१९०४४६
	अनुदान ऋण तथा दायित्व	रु लाख					
१	अनुदान प्राप्त	रु लाख					
	क) नेपाल सरकारबाट	रु लाख					
	ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु लाख					
२	ऋण	रु लाख					
	नेपाल सरकार तर्फ	रु लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु लाख					
	ख) चुक्ता ऋण रकम	रु लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु लाख					
	ख) चुक्ता ऋण रकम	रु लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु लाख					
	ख) चुक्ता ऋण रकम	रु लाख					
	अन्य तर्फ	रु लाख					
	क) प्राप्त रकम	रु लाख					
	ख) चुक्ता गरेको रकम	रु लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु लाख					
	क) नेपाल सरकारलाई	रु लाख	५०६४३२		५३००००	५२९०००	५५१५७०
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु लाख					
	ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु लाख					
	घ) अन्यलाई	रु लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण :

नेपाल विद्युत प्राधिकरण

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको:	रु लाख					
	क) सौवा	रु लाख	९७४१	०.८०	८७९९	८७९९	९०५५
	ख) ब्याज	रु लाख	११६३५	०.७९	१२८२५	१२८२५	१३५४०
	ग) रोयल्टी	रु लाख	६१५९	६८.२५	९३७१	९३७१	९७००
	घ) लाभांश	रु लाख					
	ङ) आयकर	रु लाख					
	च) मुल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु लाख					
	छ) अन्त शुल्क	रु लाख					
	ज) अन्य घर जग्गा	रु लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु लाख					
	क) सौवा	रु लाख	५०६४३२	१०३.८४	५३००००	५२९०००	५५१५७०
	ख) ब्याज	रु लाख	८११५२		९११५२	९११५२	९५०००
	ग) रोयल्टी	रु लाख	७३०६		७५१०	७५१०	७८२५
	घ) लाभास	रु लाख					
	ङ) आयकर	रु लाख					
	च) मुल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु लाख					
	छ) अन्त शुल्क	रु लाख					
	ज) अन्य घर जग्गा	रु लाख					
६	शेयर लगानी	रु लाख					
	नेपाल सरकार	रु लाख	२२६७५०	१०९.३	२४०३४८	२४०३४८	२५६९९०
	सस्थान	रु लाख					
	निजी क्षेत्र	रु लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल विद्युत प्राधिकरण

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाइ	आ.व. २०६२/०६३
१	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
२	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		३,८३२
	क) श्रमिक कर्मचारी संबन्धित		३,८३२
	ख) शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग) अन्य		
३	संभावित दायित्व		७२,०६०
	क) मुद्दा मामिला		९४
	ख) जमानत		१०,०००
	ग) अन्य		६१,९६६

१.	संस्थाको नाम:	<u>नेपाल दुर सञ्चार कम्पनी लिमिटेड</u>
	ठेगाना : मुख्य कार्यालय, भद्रकालि, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.: ४२१०३३५
	टेलिफोन नं. ४२४३४४४, ४१०४७७	
	सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, भद्रकालि, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.: ४२१०३३५
	टेलिफोन नं. ४२४३४४४, ४१०४७७	
२.	संस्था गठन आदेश मिति:	संस्थान स्थापना मिति: वि.सं. २०३२।३।१
	संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: संचार संस्थान ऐन, २०२८	मा दुरसंचार संस्थान स्थापना भई वि.सं २०६१
	(हाल कम्पनी ऐन, २०५३)	वैशाख १ गते कम्पनीमा परिणत ।
३.	संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	सरल, सुलभ र भरपर्दो दुर संचार सेवा उपलब्ध गराउने ।
४.	संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि :	
५.	संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	कम्पनी कानून
६.	संस्थाको हालको उद्देश्य:	सरल, सुलभ र भरपर्दो दुर संचार सेवा उपलब्ध गराउने ।
७.	संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय ।
८.	वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :	
	(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६१।६२	
	(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको आ.व: २०६२।६३	
	(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार	
	भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :	
९.	आर्थिक स्थिति :	
	(क) आ.व. २०६२।०६३ को खुद नाफा / नोक्सान	रु. ४९६५८ लाख
	(ख) आ.व. २०६२।०६३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान	रु. ८७५०७ लाख

नेपाल टेलिकमले चालु आ.व. ०६३।६४ सम्ममा मोवाइल फोन १० लाख, सि.डि.एम.ए. फोन १ लाख ७५ हजार लाइन र साधारण टेलिफोन ५ लाख १० हजार लाइन वितरण गरी कूल सेवाग्राहीको संख्या १६ लाख ८५ हजार मा पुऱ्याएको छ । जस अनुसार टेलिफोन सेवा प्रयोगकर्ताको जनघनत्व ५.७५५ पुग्न गएको छ भने १३,००० को संख्यामा इन्टरनेट सेवाग्राही पुऱ्याएको छ । यसैगरी अधिराज्यका २७०० गा.वि.स.मा कम्पनीले टेलिफोन सेवा पुऱ्याएको छ ।

नेपाल दूरसंचार कम्पनी लिमिटेड

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र. सं	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/७
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन						
	(क) टेलिफोन लाईन क्षमता (विस्तारित)	संख्या	८३३३९२	१४१.२०	१७८३०८६	१७८३०८६	११७५२००
	साधारण टेलिफोन		१३४०७६	२५५.८०	१०७८८६	१०७८८६	१०००००
	मोबाईल टेलिफोन		४४९०१८	५९.८७	१५०००००	१५०००००	१००००००
	डब्लू.एल.एल.		०	०.००	०	०	०
	सि. डि. एम. ए.		२५००००	१००.००	१७५०००	१७५०००	७५०००
	भि स्याट		२९.८	१४९.००	२००	२००	२००
	(ख) अ. दे. टुक टेलिफोन क्षमता (कुल)	संख्या	११२४१०	१३६.२१	१३३९५०	१३३९५०	२०००००
	(ग) अ. रा. टेलिफोन च्यानल (कुल)	संख्या	३१४०	१०४.६७	३५६०	३५६०	५०००
	(घ) अ. रा. टेलिक्स ए. क्षमता (कुल)	संख्या	५५	१००.००	५५	५५	५५
	(ङ) टेलिफोन लाईन फल्ट	१००	६.८	११७.६०	५	५	५
	(च) टुकल च्यानल क्षमताको उपयोग	प्रतिशत	४६.९	९२.४७	५०	५०	६०
२	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु.लाख	३२६६		३५९३	३५९३	३९५२
३	कर्मचारी कामदार		५७०९		६२५३	५७९९	६६१२
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	४७४३		५१०४	४५१५	५११२
	स्थायी तर्फ	संख्या	३४२०		४९११	३६३०	५१००
	अधिकृत तह	संख्या	७७४		११६६	८६१	१२००
	सहायक तह	संख्या	२६४६		३७४५	२७६९	३९००
	अस्थायी तर्फ	संख्या	६२		३८	५२	१०
	अधिकृत तह	संख्या	२२		२६	२०	१०
	सहायक तह	संख्या	४०		१२	३२	०
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	१३६		१५५	१४२	०
	अधिकृत तह	संख्या	३		५	२	०
	सहायक तह	संख्या	१३३		१५०	१४०	०
	करार तर्फ	संख्या	११२५		०	६९१	२
	अधिकृत तह	संख्या	१		१	१	२
	सहायक तह	संख्या	१६७		०	१११	०
	कामदार	संख्या	९५७		०	५७९	०
	(ख) कामदार	संख्या	९६६		११४९	१२८४	१५००
	स्थायी	संख्या	९२२		११३८	१२४८	१५००
	अस्थायी	संख्या	१		१	१	०
	ज्यालादारी/करार	संख्या	४३		१०	३५	०
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७		७	७	७
४	डिलर/विक्रेता	संख्या	०		०	०	०

नेपाल दूरसंचार कम्पनी लिमिटेड

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र. सं	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/७
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कुल संचालन आय	रु. लाख	१०४५५३	१२०.००	१२१९०९	१२१९०९	१३७२६८
२	कुल संचालन लागत	रु. लाख	४४८४५	९९.००	५३५९२	५३५९२	६००२०
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	५९७०८	१४४.००	६८३१६	६८३१६	७७२४८
४	अन्य आय	रु. लाख	६४०९	१४२.००	५५००	५५००	६५००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	४९६५८	१४३.००	५४२५५	५४२५५	६१५५५
६	प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी तथा मर्मत संभार खर्च समेत)	रु. लाख	२८५२३	१०६.००	३४६०५	३४६०५	३९०५१
७	हास कट्टी	रु. लाख	११८१९	८२.००	१३००१	१३००१	१४३०१
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	३९६	९४.००	४२२	४२२	४६४
९	व्याज खर्च	रु. लाख	६००	५७.००	६८८	६८८	७१३
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	३५०७	१३३.००	४८७६	४८७६	५४९१
११	कुल स्थीर खर्च	रु. लाख	३८९०५	९६.००	४६६९१	४६६९१	५२२२६
१२	खुद स्थीर सम्पति	रु. लाख	१००५०९	९४.००	१२६४०१	१२६४०१	१५३९४५
१३	निर्माणधीन सम्पति	रु. लाख	२५०६२	५७.००	३०४९५	३०४९५	४८०००
१४	लगानी	रु. लाख	४१५७०	३३७.००	४३६४९	४३६४९	४५८६४
१५	चालू सम्पति	रु. लाख	२२५८९१	१०४.००	२४८४८०	२४८४८०	२७३३२८
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	१५६०३४	१०६.००	१६८९५२	१६८९५२	१८३०५४
१७	चालू पूँजी	रु. लाख	६९८५७	१००.००	७९५२८	७९५२८	९०२७४
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	१३४६	१३५.००	२३८८	२३८८	२०००
१९	संचित घाटा	रु. लाख	०	०.००	०	०	०
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	२३८३४४	९९.००	२८२४६१	२८२४६१	३४००८२
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	२३८३४४	९९.००	२८२४६१	२८२४६१	३४००८२
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	१५००००	१००.००	१५००००	१५००००	१५७५००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	८३७	५२.००	८३७	८३७	८३७
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	८७५०७	९९.००	१३१६२४	१३१६२४	१८१७४५
२५	विशेष जगेडा	रु. लाख	०	०.००	०	०	०
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	२३८३४४	९९.००	२८२४६१	२८२४६१	३४००८२
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	०	०.००	०	०	०
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	०	०.००	०	०	०
२९	भूक्तानी गर्नुपर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	०	०.००	०	०	०
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	३१८७४	९९.००	३५०६१	३५०६१	३८५६८

नेपाल दूरसंचार कम्पनी लिमिटेड

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र. सं	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/७
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सुचकाङ्क						
१	विक्रिको प्रतिफल	प्रतिशत	५७.११	११९.४६	५६.०४	५६.०४	५६.२८
२	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	४४.७५	११७.५२	४२.५८	४२.५८	४२.८२
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	२०.८३	१४३.९०	१९.२१	१९.२१	१८.१
४	संचालन खर्च/कुल संचालन आय	प्रतिशत	४२.८९	८२.१८	४३.९६	४३.९६	४३.७२
५	डेब्ट इक्विटी	अनूपात	०		०	०	०
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनूपात	५५८९.८	२९२१.००	१६८६.६१	१६८६.६१	
७	चालू सम्पति/चालू दायित्व	अनूपात	१.४५	९८.१०	१.४७	१.४७	१.४९
८	तरलता (Quick Ratio)	अनूपात	१.४३	९९.०६	१.४५	१.४५	१.४७
९	स्थीर सम्पति टर्न ओभर	अनूपात	१.१	१२४.६०	१.०७	१.०७	०.९८
१०	आसामी टर्न ओभर	अनूपात	३.४९	१२१.१०	३.६४	३.६४	३.७३
११	मौज्दात टर्न ओभर	अनूपात	३२.७७	१५६.६०	३५.५५	३५.५५	३६.३९
१२	ओसत आसामी असूली	दिन	१०५	१२१.१०	१००	१००	९८
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१८.२९	१२४.९०	१९.४७	१९.४७	२०.७४
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	२७.२८	११३.६०	२८.३९	२८.३९	२८.४५
१५	कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादन)	इकाई	१४६	८२.२८	२८४.८४	२८४.८४	१७७.५५
१६	पार विन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख	३८९०५	१०४.०५	४६६९१	४६६९१	५२२२६
	अनुदान ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	०		०	०	०
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	०		०	०	०
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	२४२		०	०	०
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	०		०	०	०
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	०		०	०	०
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	०		०	०	०
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख	०		०	०	०
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	०		०	०	०

नेपाल दूरसंचार कम्पनी लिमिटेड

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र. सं	विवरण	इकाई	२०६२/६३		२०६३/६४		२०६४/७
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) साँवा	रु. लाख	२४२	१००.००	०	०	०
	(ख) ब्याज	रु. लाख	११	७३.३३	४०	४०	०
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	३७६	७५.६८	६९०१	६९०१	७७९४
	(घ) लाभांश	रु. लाख	४७४८	१०१.५२	८१३८	८१३८	९२३३
	(ङ) आयकर	रु. लाख	१३२८२	११८.११	१९५६१	१९५६१	२२१९३
	(च) विक्रिकर	रु. लाख	०	०.००	०	०	०
	(छ) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु. लाख	१९७०५	९०.२३	२४३८२	२४३८२	२७४५४
	(ज) अन्य (संचित मुनाफा	रु. लाख	१६११७	८०.५९	०	०	०
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउनु बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	०	०.००	०	०	०
	(ख) ब्याज	रु. लाख	०	०.००	०	०	०
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	२२२६				
	(घ) लाभांश	रु. लाख	२३७४				
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु. लाख			२०३२	२०३२	२२८८
	(छ) अन्तशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	१५००००		१५००००	१५००००	१५००००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१४९९५०		१४९९५०	१४९९५०	१४९९५०
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	५०		५०	५०	५०
७	विविध	रु. लाख					
	विदेशी मुद्रा (अमेरिकी डलरमा)	लाख					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	लाख	१२६	१०५.००	१६०	१६०	५००
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	लाख					

नेपाल दुर सञ्चार कम्पनी लिमिटेड

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		०
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		०
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		०
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		०
	ग. अन्य		०
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		०
	ख. जमानत		०
	ग. अन्य		१४८४०

१	<p>संस्थाको नाम कृषि विकास बैंक लि.</p> <p>ठेगाना :- मुख्य कार्यालय, रामशाहपथ काठमाण्डौ फाक्स नं. ४२६२९२९ टेलिफोन नं. ४२५२३५९-४२५२३६० सम्पर्क कार्यालय, काठमाण्डौ टेलिफोन नं. ४२५२३५९-४२५२३६०</p>
२	<p>संस्था गठन आदेश मिति २०२४ साल संस्थान स्थापना मिति : कृषि विकास बैंक ऐन, २०२४ अन्तर्गत २०२४ माघ ७ गते स्थापना भई हाल कम्पनी ऐन , २०६३ अन्तर्गत दर्ता भएको ।</p>
३	<p>संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : कृषि विकास ऐन, २०२४ मा उल्लेख भए अनुसार ।</p>
४	<p>संस्था स्थापना हुँदाको अधिकृत पूँजि : रु ५ करोड कम्पनीमा दर्ता हुँदाको अधिकृत पूँजी रु.१२ अर्ब</p>
५	<p>संस्था संचालन ऐन : कम्पनी ऐन,२०६३ र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ ।</p>
६	<p>संस्थाको हालको उद्देश्य : मुलुकको आर्थिक सम्वृद्धिको निमित्त ग्रामीण क्षेत्रमा समेत काम गर्ने गरी कृषि उद्योग, व्यापार, सेवा, व्यवसाय आदिसँग सम्वन्धित कार्यको लागि गुणस्तरिय र भरपर्दो बैकिङ तथा वित्तीय मध्यस्थता उपलब्ध गराउनु ।</p>
७	<p>संस्थासंग सम्वद्ध मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय ।</p>
८	<p>वित्तिय विवरण वासलात सम्वन्धि विवरण :</p> <p>(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६१।०६२ (ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको : २०६२।०६३ (ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति : २०६४</p>
९	<p>आर्थिक स्थिति :</p> <p>(क) आ.व. २०६२।०६३ को खुद नाफा / नोक्सान रु. २२७५ लाख (ख) आ.व. २०६२।०६३ सम्मको सञ्चित नाफा । नोक्सान (रु.७८५८६)</p>

भैतिक तथा वित्तिय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान *	लक्ष्य
१	खुद निक्षेप संकलन	रु.लाख	२९,८८९.०		३०,६३१.८	३२,७३६.४*	३८,६९.७२
२	कूल ऋण लगानी	रु.लाख	३०,६१३.९	१०६.४१	२९,४४२.०	१,८७९.०८*	२९,८०.७९
३	ऋण असूली	रु.लाख	२८,६१२.२	१२१.६४	२४,८०८.३	१,६५९.३५*	२५,५९.८१
४	कूल बांकी ऋण	रु.लाख	३३,३१०.७			३४,२५९.२*	३८,६३.७६
५	३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण	रु.लाख	७,६५.६	२८५.९६		९,०९.०५*	३१.२३६
६	असुल गर्न बांकी व्याज	रु.लाख	६,९०.७२			७,२४.१*	२,७४.८०
७	कर्मचारी/ कामदार	संख्या	३४२५	९५.२७	३५५४	२९.६७	
	कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	२८५९	९५.३६४	२९.८७	२४९.९	
	प्राविधिक	संख्या	४८०	१२७.६६	३७०	४२२	
	अप्राविधिक	संख्या	२३७९	९०.७३२	२६१७	२०७७	
	स्थायीतर्फ	संख्या	२८५९	११०	२९.८७	२४९.९	
	अधिकृत तह	संख्या	१०४६	१२७.४१	१२९१	७९.९	
	सहायक तह	संख्या	१८१३	१०१.९७	१६९६	१७००	
	अस्थायीतर्फ	संख्या	०	०	०	०	
	अधिकृत तह	संख्या	०				
	सहायक तह	संख्या	०				
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	०		०	०	
	अधिकृत तह	संख्या	०				
	सहायक तह	संख्या	०				
	करार तर्फ	संख्या	२६७	११७.११	२३१	२३२	
	अधिकृत तह	संख्या	१	४.५४५५	२५	१	
	सहायक तह	संख्या	२६६	१२९.१३	२०६	२३१	
	खाकामदार	संख्या	८२३	८८.०२१	९०७	६४९	
	स्थायी	संख्या	५६६	९४.८०७	५६७	४६८	
	अस्थायी	संख्या			०	०	
	ज्यालादारी करार	संख्या	२५७	७६.०३६	३४०	१८१	
	गासंचालक समितिको अध्यक्ष लगायत	संख्या	७	१००	७	७	

भैतिक तथा वित्तिय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान *	लक्ष्य
	वित्तिय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	४२४३४	१०२.२५	५४५६६	३६०६७	
	व्याज आन्दानी	रु.लाख	४०३३५	१०७.९२	५०४९८	३६२७०	३७७५०
	कमिशन आम्दानी	रु.लाख	४३०	४४.६३२	१०४५	४४०	
	सटही घटवढ आन्दानी	रु.लाख	२१		०	९	
	अन्य कारोवार आम्दानी	रु.लाख	१६४८	५१.५	३०२३	१३४८	४१५०
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	३८३२४	१११.०१	३७२८३	२५३३७	
	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१९७५६	१८८.७३	१३२२९	८५७५	१८०४०
	व्याज खर्च	रु.लाख	१४३९८	११२.९२	१३२९६	१४७०१	१०९७०
	ह्रास कटटी खर्च	रु.लाख	५२९	८७.२९४	६०६	५२९	६७०
	अपलेखन खर्च	रु.लाख	१५३२		०	१५३२	
	जोखिम व्यावस्था	रु.लाख	१४९३		०	०	२०४०
	अन्य व्यवस्था	रु.लाख		१४.७०६	१०१५२	०	
३	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख	०			०	
४	संचालन नाफा/ नोक्सान	रु.लाख	४७२०	६२.३२७	१७२८३	१२७३०	
५	अन्य आय (Write back)*	रु.लाख	४६२६			२५१३	३७५०*
६	बोनस व्यवस्था	रु.लाख	६९३			०	११२०
७	कर व्यवस्था	रु.लाख	६३७८			४५७३	२८६०
८	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस)	रु.लाख	२२७५			१०६७०	९९५०
९	नगद मौज्जात	रु.लाख	७४६८			९३३५	६४८०
१०	अन्य बैंक मौज्जात	रु.लाख	४०२४९			४५७९२	२५०५०
११	लगानी	रु.लाख	१५११३			३५११३	१९४००
१२	कर्जा सापट दिएको खुद(व्यवस्था बाहेक)	रु.लाख	२४९००९			२६९००९	२९७१८०
१३	पाकेको व्याज	रु.लाख					
१४	विल्स खरिद	रु.लाख	०			०	
१५	विविध सम्पत्ति	रु.लाख	३२३१६			४२६१३	३१२२०
१६	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	८८२१			१०५८५	९१३०
१७	गैर बैंकिंग सम्पत्ति	रु.लाख	०			०	
१८	हिसाव मिलान बाकी (डेबिट)	रु.लाख	०			०	
१९	संचित घाटा	रु.लाख	७८५८६			६६९६४	७६६७०
२०	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख	१६५८२			१६५८२	
२१	शेयर पूजी	रु.लाख	६४७८०			११२०००	१०६४७०
२२	पूजिगत अनुदान	रु.लाख	०			०	
२३	संचित मुनाफा	रु.लाख	०			०	८३७०
२४	साधारण जगेडा कोष	रु.लाख	५५४०			६९७३	४६१०
२५	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	-८२६६			०	
२६	कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड)	रु.लाख	०			०	
२७	निक्षेप	रु.लाख	२९६३१८			३०६३१८	३२४०५०
२८	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख	५१३५			२६३५	
२९	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख				०	
३०	भुक्तानी दिनु पर्ने विल	रु.लाख	०			०	
३१	हिसाव मिलान बाकी (क्रेडिट)	रु.लाख				७४००	३१७०
३२	अन्य दायित्व तथा व्यवस्था	रु.लाख	५९७८९			४४०८६	१८४७०
३३	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख	१६५८२			१६५८२	
३४	खुद पूजी लगानी	रु.लाख	०			०	
३५	नेट वर्थ	रु.लाख	-८२६६	१७२		५२००८	४२७८०

भैतिक तथा वित्तिय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान *	लक्ष्य
	वित्तिय सूचकांक						
१	कूल कर्जा/ निक्षेप रेसियो	अनुपात	१.१२:१			१.१५:१	१२:१००
२	निस्कृय ऋण र कूल कर्जा	अनुपात	०.२२:१			०	२३:१००
३	ईक्विटीको प्रतिफल(कूल)	प्रतिशत	०			०	३०:१००
४	संचालन खर्च/ कूल संचालन आय	प्रतिशत	८९			६६	६९:१००
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात	०			०	
६	कर्जा तथा लगानी /कूल निक्षेप	अनुपात	११२:१००			११५:१००	१८:१००
७	नगद मैज्दात/ कूल निक्षेप	प्रतिशत	२.५२			३.०४	८:१००
८	बैंक तथा नगद मैज्दात/ कूल निक्षेप	अनुपात	०.१६:१			०.१८:१	१५.७:१००
९	कूल व्याज आमदानी/ कूल कर्जा तथा	प्रतिशत	१२.२९			१०.२७	१०.४:१००
१०	कूल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण	प्रतिशत	५.०६			४.७९	३.५:१००
११	कूल व्याज खर्च /कूल व्याज आमदानी	अनुपात	०.३७:१			०.४१:१	२९.१:१००
१२	कूल व्याज आमदानी/ कूल संचालन आय	प्रतिशत	९५			९५	३७०:१००
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन	रु.लाख	११			११	३:१००
१४	प्रशासनीक शिरोभार(प्रशासकिय खर्च/कूल	प्रतिशत	५२			३४	६४%
१५	पार विन्दु (मुल्यमा)		०			०	
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु.लाख					
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख	१०७८	१००.००	६५०	४३०*	२२०
	ख) अन्तराष्ट्रीय संस्थाबाट	रु.लाख					
२	ऋण						
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा वित्तिय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्तराष्ट्रीय संस्थातर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बांकी रकम	रु.लाख	४०३२				
	क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख	१७				
	ख) बैंक तथा वित्तिय संस्थालाई	रु.लाख	२९६२				
	ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख					
	घ) अन्य संस्थालाई	रु.लाख	१०५३				

भैतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान *	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख					
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ०) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अधिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्त शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख	११५				
५	श्री ५ को सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख	१७		१७		
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ०) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अधिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्त शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	६४७८०		१०३२५०		१०३२५०
	संस्थान	रु.लाख					
	निजी क्षेत्र	रु.लाख			८७५०		८७५०
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य	रु.लाख					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य	रु.लाख					
८	खुद आयातबाट वितरणको लागी	रु.लाख	२८२५				
	क) बोनस वापत	रु.लाख	४५६				११२०
	ख) आयकर वापत	रु.लाख	१६५१		४५७२		२८६०
	ग) लाभांस वापत	रु.लाख					५४००
	घ) कर्मचारी कल्याण कोष वापत	रु.लाख					
	ङ०) जगेडा कोष वापत	रु.लाख	७१८		२१३४		१९९०
	च) मूल्य अधिवृद्धि कर -VAT) वापत	रु.लाख					
	छ) अन्त शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					

९	कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाइ	आ.व. ०६२।६३
	कर्मचारी अबकाश लागत अनुमान	रु.लाख	
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व	रु.लाख	
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित	रु.लाख	
	ख. शेयर बापत नि बाकी	रु.लाख	
	ग. अन्य	रु.लाख	
	संभावित दायित्व	रु.लाख	१६५८२
	क. मुद्दा मामिला	रु.लाख	०
	ख. जमानत	रु.लाख	१४५४५
	ग. अन्य	रु.लाख	२०३७

१. संस्थाको नाम :	<u>राष्ट्रिय वीमा संस्थान</u>
ठेगाना : केन्द्रीय कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं । टेलिफोन नं. : ४२६२५२०, ४२६२५७५ फ्याक्स नं. ४२६२६१० सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रीय कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं । टेलिफोन नं. : ४२६२५२०, ४२६२५७५ फ्याक्स नं. : ४२६२६१०	
२. संस्था गठन आदेश मिति : २०२४ पौष १ गते संस्थान स्थापना मिति : २०२४ पौष १ गते संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध कानून : राष्ट्रिय वीमा संस्थान ऐन, २०२५	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : वित्तीय (जीवन तथा निर्जीवन वीमा) ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : २४ लाख	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? राष्ट्रिय वीमा संस्थान ऐन, २०२५	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य : वित्तीय (जीवन तथा निर्जीवन वीमा) ।	
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :	
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०५७/२०५८ ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :- २०६२/२०६३ ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:	
९. आर्थिक स्थिति :-	
क) जीवन वीमातर्फ १) आ.व. २०६२/६३ को खूद नाफा/नोक्सान रु. ३९९ लाख २) आ.व. २०६२/६३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु.	
ख) निर्जीवन वीमातर्फ १) आ.व. २०६२/६३ को खूद नाफा/नोक्सान रु. ६१४१ लाख २) आ.व. २०६२/६३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु.	
संस्थानले आफ्नो उद्देश्यअनुरूप वीमा व्यवसाय शुरू गरेको करीव ४० वर्षको लामो अनुभव संगाली अग्रणी वीमकको रूपमा आफूलाई स्थापित गरेको छ । निर्जीवन वीमा व्यवसायतर्फ अग्नि वीमाअन्तर्गत अग्नि भूकम्प, हुलदहडा तथा हडताल, ट्रेपपूर्ण कार्य, आतङ्कवाद, विष्फोट, बाढी, आ"धी, हुरी, चतास, पहिरोबाट हुने क्षतिको सुरक्षा गर्ने तथा मोटर वीमा, हवाई वीमा, सामुद्रिक वीमा, इञ्जिनियरिङ्ग वीमा, टेकेदारहरूको सम्पूर्ण जोखिम वीमा, मेशिनरीको सम्पूर्ण जोखिम वीमा, औषधी वीमा, व्यक्तिगत दुर्घटना वीमा, मार्गस्थ वीमा, सेंधमारी वीमा, श्रमिक मुआब्जा वीमा, निष्ठाजमानी वीमा, बैकर्स ब्लैकट वीमा, हवाई उडान वीमा, जनदायित्व वीमा र ग्राहस्थ वीमा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी आएको छ । हाल आएर विदेशमा जाने व्यक्तिहरूको औषधोपचार लगायत पर्ससके अन्य दायित्वलाई समेत समेटेटी ट्राभल मेडिकल वीमा, चिकित्सकहरूको कानुनी दायित्व वीमा र नेपालको वीमकहरूले वैदेशिक रोजगारमा जाने व्यक्तिहरूको जीवन तथा दुर्घटनाबाट हुनसक्ने क्षतिको दुवै पक्षलाई समेटेर तयार पारिएको वीमा व्यवसायको नेतृत्वसमेत संस्थानले लिई सेवा प्रदान गरेको छ । त्यसैगरी जीवन वीमातर्फ सावधिक जीवन वीमा, दुई गुणा दुर्घटना सावधिक वीमा, आजीवन वीमा, अग्रिम भुक्तानी जीवन वीमा, बालवच्चा शिक्षा तथा विवाह सावधिक जीवन वीमा, म्यादी जीवन वीमा प्रदान गरिएको छ ।	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय वीमा संस्थान

(जीवन वीमातर्फ)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	भौतिक विवरण						
१	कूल प्रिमियम	रु. लाख	९९७९		१०५००	१०६००	११३००
	क) व्यक्तिगत	रु. लाख	७२२३		८४००	८५००	८८००
	ख) सामूहिक	रु. लाख	२७५६		२१००	२१००	२५००
	१.१ पुनर्वीमा प्रिमियम	रु. लाख	१८९९		२०११	२०२०	२०५०
२	खुद प्रिमियम	रु. लाख	८०८०		८४८९	८५८०	९२५०
	क) पुनर्वीमा कमिशन	रु. लाख	१९०		२००	२१०	२५०
	ख) लगानी आय	रु. लाख	५१८७		५४४९	५४४०	५५००
	ग) अन्य आय	रु. लाख	१		१	०	०
	घ) दावी र समर्पण मूल्य	रु. लाख	२६९३		२८३०	२८५०	३०००
	ङ) जीवन वीमा कोषमा वृद्धि	रु. लाख	९४००		९६००	९६००	१००००
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)						
४	कर्मचारी/कामदार	सङ्ख्या	१०३		१०३	१२२	१२१
	क) कर्मचारी (कार्यरत)						
	प्राविधिक						
	अप्राविधिक						
	स्थायीतर्फ		९६		९६	१०९	१०९
	अधिकृत तह	संख्या	५२		५२	६५	६५
	सहायक तह	संख्या	४४		४४	४४	४४
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	७		७	१३	१२
	अधिकृत तह	संख्या	१		१	२	१
	सहायक तह	संख्या	६		६	११	११
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	२७००		२८००	२८००	२८००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय वीमा संस्थान

(जीवन वीमातर्फ)

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१३४५७		१४१३८	१४२३०	१५०००
	लगानी आय	रु. लाख	५१८७		५४४९	५४४०	५५००
	खुद प्रिमियम	रु. लाख	८०८०		८४८९	८५८०	९२५०
	पुनर्वीमा कर्मिशन	रु. लाख	१९०		२००	२१०	२५०
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	३४३२		३६०५	३६९९	३६८३
	व्यवस्थापन खर्च	रु. लाख	३२९		३४५	३५३	३७०
	व्याज	रु. लाख	०		०	०	०
	सेवा शुल्क	रु. लाख	१००		१०५	१०६	११३
	अभिकर्ता कर्मिशन	रु. लाख	३१०		३२५	३३०	३५०
	दावी तथा समर्पण	रु. लाख	२६९३		२८३०	२८३०	२८५०
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु. लाख	१००२५		१०५३३	१०६११	११३१७
४	अन्य आय	रु. लाख	१		१	०	०
५	खुद नाफा / नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	१००२६		१०५३४	१०६११	११३१७
६	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
७	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	२०		२१	२१	२५
८	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	१७०		१७९	१८०	१८५
९	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	०		०	०	०
१०	लगानी	रु. लाख	६८२२५		७१६७७	८१२७०	९१२७०
११	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	१०८५३		११४०२	११५००	११५५०
१२	चालु दायित्व	रु. लाख	१०६६४		११२०३	११३००	११३६०
१३	चालु पूँजी	रु. लाख	१८९		१९९	२००	१९०
१४	अपलेखन खर्च बाँकी	रु. लाख					
१५	संचित घाटा	रु. लाख					
१६	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	६८५८४		७२०५५	८१२७०	९१२७०
१७	नेट वर्थ	रु. लाख	४९२		५१२	५१२	३०००
१८	शेयर पूँजी	रु. लाख	९३		९३	९३	२५००
१९	जीवन वीमा कोष	रु. लाख	६८०९२		७१५४३	८११४०	९११४०
२०	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२१	जगेडा तथा फण्ड	रु. लाख	३९९		४१९	४१९	५००
२२	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	४९२		५१२	५१२	३०००
२३	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	०		०	०	०
२४	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	०		०	०	०
२५	अनअर्न प्रिमियम	रु. लाख					
२६	पुनर्वीमा उठन बाँकी	रु. लाख	३०३		३०५	३००	३००
२७	पुनर्वीमा तीन बाँकी	रु. लाख	७७२		७७०	७५०	७००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय वीमा संस्थान

(जीवन वीमातर्फ)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	अनुपात	१.००		१.००	१.००	१.००
२	पूँजीको प्रतिफल ओभरअल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	१०७.८१		११३.२७	११४.१०	४.५३
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	२०.३८		२०.५७	२०.७२	३.७७
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	२५.५०		२५.५०	२५.४३	२४.५५
५	चालु सम्पत्ती चालु दायित्व	अनुपात	१.०२		१.०२	१.०२	१.०२
६	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.०२		१.०२	१.०२	१.०२
७	स्थिर सम्पत्ती टर्न ओभर	प्रतिशत	१.७०		१.७०	१.७०	१.६४
८	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन	रु. लाख	१३०.६५		१३७.२६	११६.६४	१२३.९७
९	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	२.४४		२.४४	२.४८	२.४७
११	पार विन्दु (BEP)						
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय वीमा संस्थान

(जीवन वीमातर्फ)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	२००		७००	७००	१०००
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) वीमाकर (अन्य)	रु. लाख	४.५		४.५	४.५	४.५
	(ज) घर जग्गा कर	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	९३		९३	९३	२५००
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	२६		२६	२६	६९९
	नेपाल सरकार	रु. लाख	५२		५२	५२	१३९८
	नेपाल राष्ट्र बैंक	रु. लाख	१५		१५	१५	४०३
	नेपाल बैंक लि.	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	नोट: उपरोक्त विवरणहरु अपरिष्कृत रहेका छन ।						

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खुद प्रिमियम	रु. लाख	८२९		८३४	८२३	८४१
	(क) अग्नी बीमा	रु. लाख	१३७		१४०	१३८	१४४
	(ख) सामुन्द्रिक बीमा	रु. लाख	१३६		१४०	१४६	१४२
	(ग) हवाई बीमा	रु. लाख	२८		३०	२५	३०
	(घ) इन्जिनियरिङ्ग	रु. लाख	२०		२४	२०	२५
	(ङ) मोटर	रु. लाख	२५१		२५०	२४६	२५०
	(च) अन्य बीमा	रु. लाख	२५७		२५०	२४८	२५०
२	पूनबीमा प्रिमियम	रु. लाख	३५८८		३६१६	३६०८	३६२१
	(क) अग्नी बीमा	रु. लाख	२५३		२६०	२५८	२६१
	(ख) सामुन्द्रिक पूनबीमा	रु. लाख	१७६		१८०	१७८	१७९
	(ग) हवाई पूनबीमा	रु. लाख	२७६२		२७७०	२७६७	२७७१
	(घ) इन्जिनियरिङ्ग	रु. लाख	५		६	६	६
	(ङ) मोटर	रु. लाख	१९९		२००	२०१	२०३
	(च) अन्य पूनबीमा	रु. लाख	१९३		२००	१९८	२०१
३	कुल प्रिमियम	रु. लाख	४४१७		४४५०	४४३१	४४६२
	(क) अग्नी बीमा	रु. लाख	३९०		४००	३९६	४०५
	(ख) सामुन्द्रिक बीमा	रु. लाख	३१२		३२०	३२४	३२१
	(ग) हवाई बीमा	रु. लाख	२७९०		२८००	२७९२	२८०१
	(घ) इन्जिनियरिङ्ग	रु. लाख	२५		३०	२६	३१
	(ङ) मोटर	रु. लाख	४५०		४५०	४४७	४४३
	(च) अन्य पूनबीमा	रु. लाख	४५०		४५०	४४६	४५१
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
५	कर्मचारी/कामदार	संख्या	१३५		१३७	१५५	१५५
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या					
	अप्राविधिक	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या	१३१		१३१	१४४	१४४
	अधिकृत तह	संख्या	४८		४८	६१	६१
	सहायक तह	संख्या	८३		८३	८३	८३
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	४		६	११	११
	अधिकृत तह	संख्या	१		३	३	३
	सहायक तह	संख्या	३		३	८	८
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७		७	७	७
६	डिलर / विक्रेता	संख्या	३००		३००	३००	३००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	११८५		१२४१	१२८५	१३१७
	लगानी आय	रु. लाख	५२२		५५०	५७४	५८०
	बीमा आय खातामा वचत	रु. लाख	६६३		६९१	७११	७३७
	अग्नी बीमा	रु. लाख	१००		१०३	१०५	११०
	सामुन्द्रिक बीमा	रु. लाख	४३		४७	५०	५२
	हवाई बीमा	रु. लाख	२७४		२९४	३००	३०५
	इन्जिनियरिङ्ग	रु. लाख	३२		३८	४०	४५
	मोटर	रु. लाख	४५		४५	४६	५०
	अन्य	रु. लाख	१६९		१६४	१७०	१७५
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	४६५		४८७	४९८	५१०
	व्यवस्थापन खर्च	रु. लाख	४५०		४७२	४८०	४९०
	व्याज	रु. लाख	०		०	०	०
	हास कटौती	रु. लाख	१५		१५	१८	२०
	अपलेखन खर्च	रु. लाख	०		०	०	०
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	११७०		१२२६	१२६७	१२९७
४	अन्य आय	रु. लाख	०				
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	८०७		८४५	८९०	९१०
६	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	०		०	०	०
७	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	०		०	०	०
८	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२२०		२२०	२३०	२५०
९	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१०	लगानी	रु. लाख	९५००		१००००	१००४०	१०१६५
	सरकारी बण्ड	रु. लाख	८५०		९७५	९६५	९५०
	शेयर	रु. लाख	८४०		९६५	९७५	९९०
	टायम डिपोजिट	रु. लाख	७०६०		७९६५	७२००	७२७५
	अन्य	रु. लाख	७५०		८५५	९००	९५०
११	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	९१०		८५०	८९५	९३५
१२	चालु दायित्व	रु. लाख	७५०		७००	७२५	७५०
१३	चालु पूँजि	रु. लाख	१६०		१५०	१७०	१८५
१४	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	०		०	०	०
१५	संचित घाटा	रु. लाख	०		०	०	०
१६	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख	७०००		७२००	८२३०	९१३०
१७	नेट वर्थ	रु. लाख	७०००		७२००	८२३०	९१३०
१८	शेयर पूँजी	रु. लाख	८२९		८२९	१०००	१०००
१९	शेयर प्रिमियम	रु. लाख	३०		३०	३०	३०
२०	संचित मुनाफा	रु. लाख	०		०	०	०
२१	जगेडा तथा फण्ड	रु. लाख	६१४१		६३४१	७२००	८१००
२२	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	७०००		७२००	८२३०	९१३०
२३	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	०		०	०	०
२४	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	०		०	०	०
२५	अनश्रन प्रिमियम	रु. लाख					
२६	पुनर्बीमा उद्गन बाँकी	रु. लाख	१०७०		१०७५	१०७५	१०८०
२७	पुनर्बीमा तिर्न बाँकी	रु. लाख	१५४०		१५३५	१५३५	१५५०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>वित्तीय सूचकांक</u>						
१	कूल सञ्चालन आयको प्रतिफल	प्रतिशत	२६.८३		२७.८९	२९.००	२९.५२
२	बीजको प्रतिफल / ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	९.७३५		१०१.९३	८९.००	९१.००
३	इन्विस्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	११.५३		११.७४	१०.८१	९.९७
४	सञ्चालन खर्च / कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	३९.२४		३९.२४	३८.७५	३८.७२
५	चालू सम्पत्ति / चालू दायित्व	अनुपात	१.२१		१.२१	१.२३	१.२५
६	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.२१		१.२१	१.२३	१.२५
७	लगानीमा आय / कूल लगानी	प्रतिशत	५.४९		५.५०	५.७२	५.७१
८	सरकारी बण्ड लगानी / कूल लगानी	प्रतिशत	८.९५		९.७५	९.६१	९.३५
९	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१०	पुनर्बीमा उठ्न बाँकी / तिन बाँकी	अनुपात	०.६९		०.७०	०.७०	०.७०
११	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन आयमा)	रु. लाख	८.७८		९.०६	८.२९	८.५०
१२	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	९६.७७		९६.९२	९६.३९	९६.०८
१३	पुनर्बीमा प्रिमियम / कूल बीमा प्रिमियम	प्रतिशत	०.८१		०.८१	०.८१	०.८१
१४	अनअन प्रिमियम / कूल प्रिमियम	प्रतिशत					
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					

राष्ट्रीय वीमा संस्थान

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, दरबारमार्ग, काठमाडौं		
टेलिफोन नं. : ४२२८३२२		फ्याक्स नं. : ४२२७४२८
सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रीय कार्यालय, काठमाडौं		
टेलिफोन नं. : ४२२८३२२		फ्याक्स नं. : ४२२७४२८
२. संस्था गठन आदेश मिति :	संस्थान स्थापना मिति २०१६ साल आषाढ १ गते (अघिल्लो)	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून :	कम्पनी अध्यादेश, २०६२ (पछिल्लो)	
३. संस्था गठन हुंदाको उद्देश्य (हालको) :	मूलकको आर्थिक समृद्धिको निमित्त उद्योग, व्यापार, सेवा, व्यवसाय आदिसंग सम्बन्धित कार्यको लागि गुणस्तरीय र भरपर्दो बैकिंग तथा वित्तीय मध्यस्ताको सेवा तथा वित्तीय कारोवार समेत गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुंदाको पुंजी :	अधिकृत पुजी रु.१.२ अर्ब	
५. संस्था हाल कून ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून र बैक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून ।	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	मूलकको आर्थिक समृद्धिको निमित्त उद्योग, व्यापार, सेवा, व्यवसाय आदिसंग सम्बन्धित कार्यको लागि गुणस्तरीय र भरपर्दो बैकिंग तथा वित्तीय मध्यस्ताको सेवा तथा वित्तीय कारोवार समेत गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.व. :	०५९/६०	
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :	०६२/६३	
ग. गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
क. आ.व. २०६२/६३ को खुद नाफा/नोक्सान	(रु. २७३८ लाख)	
ख. आ.व. २०६२/६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान	(रु. १०८३४ लाख)	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६३।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	कुल निक्षेप संकलन	रु. लाख					
२	ऋण लगानी	रु. लाख	२५८				
३	ऋण असुली (सावा)	रु. लाख	२,१७५			२,१००	
४	कूल बाँकी ऋण	रु. लाख	१७,०९४			१४,९९४	
५	भाखा नाघेको ऋण	रु. लाख	४,९९२			३,८००	
६	असूल गर्न बाँकी व्याज	रु. लाख	१,३५८			९२५	
७	कर्मचारी/कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	६७			६४	
	स्थायी तर्फ	संख्या	५७			५४	
	अधिकृत तह	संख्या	२८			२७	
	सहायक तह	संख्या	२९			२७	
	अस्थायी तर्फ	संख्या	-			-	
	अधिकृत तह	संख्या	-			-	
	सहायक तह	संख्या	-			-	
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	७			७	
	अधिकृत तह	संख्या	-			-	
	सहायक तह	संख्या	७			७	
	करार तर्फ	संख्या	३			३	
	अधिकृत तह	संख्या	-			-	
	सहायक तह	संख्या	३			३	
	(ख) कामदार	संख्या	-			-	
	स्थायी	संख्या	-			-	
	अस्थायी	संख्या	-			-	
	ज्यालादारी/करार	संख्या	-			-	
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	४			४	
८	डिलर/विक्रेता	संख्या	-			-	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	२,४८३				
	व्याज आमदानी	रु. लाख	१,५५८			१७,००२	
	कर्मिशन आमदानी	रु. लाख	९,२५			१,३००	
	सटही घटवढ आमदानी	रु. लाख	०			०	
	अन्य कारोवार आमदानी	रु. लाख	०			०	
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	६३३				
	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	४,२९६			१,६०३	
	व्याज खर्च	रु. लाख	३७०			३६८	
	हास कट्टी खर्च	रु. लाख	९,२८			६९०	
	अपलेखन खर्च	रु. लाख	४९			४५	
	सटही घटवढ खर्च	रु. लाख	३०			-	
	जोखिम व्यवस्था	रु. लाख	२,९९९			५००	
	अन्य व्यवस्था	रु. लाख				-	
४	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख				-	
५	संचालन नाफा/तोक्सान	रु. लाख	(२,७३८)			१५,३९९	
६	अन्य आय	रु. लाख				-	
७	बोनस व्यवस्था	रु. लाख				१,१४०	
८	कर व्यवस्था	रु. लाख				-	
९	खुद नाफा/तोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	(२,७३८)			१४,२५९	
१०	नगद मौज्जात	रु. लाख				-	
११	अन्य बैक माज्जात	रु. लाख	२,१४६			१५,७०४	
१२	लगानी	रु. लाख	२,०३०			-	
१३	कर्जा सापट दिएको	रु. लाख	१७,०९४			-	
१४	पाकेको व्याज	रु. लाख	२०,६४२			२०,५००	
१५	विल्स खरिद	रु. लाख					
१६	विविध सम्पत्ति	रु. लाख	४,५५४			४,४३६	
१७	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	१,१०७			१,०६२	
१८	गैर बैकिंग सम्पत्ति	रु. लाख	११,५६४			-	
१९	हिसाव मिलान बाकी (डेबिट)	रु. लाख	२४,१५५			-	
२०	संचित घाटा	रु. लाख	१०,८३४				
२१	कन्ट्रा हिसाव	रु. लाख				-	
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	४,१५८			४,१५८	
२३	शेयर वापत अग्रिम भुक्तानी	रु. लाख				-	
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख				५७७	
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	१,९३५			४,७८५	
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	(४,७४१)			९,५२०	
२७	कर्जा सापट लिएको	रु. लाख	१०,८७२			७,३४८	
२८	निकषेप	रु. लाख	२,९५०			२,२००	
२९	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख				१४,९९४	
३०	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख				-	
३१	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु. लाख				-	
३२	हिसाव मिलान बाकी (क्रेडिट)	रु. लाख				-	
३३	अन्य दायित्व	रु. लाख	२,७७३			२,६५०	
३४	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	२०,२३१			२०,१८६	
३५	नेट बर्थ	रु. लाख	(४,७४१)			९,५२०	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय सूचकांक					-	
१	कर्जा / निक्षेप रेशियो	अनुपात					
२	भाखा नाधेकोऋण / कुल कर्जा	प्रतिशत					
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च / कुल संचालन आय	प्रतिशत					
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	कर्जा तथा लगानी / कुल निक्षेप	अनुपात					
७	नगद मौज्दात / कुल निक्षेप	अनुपात					
८	बैंक तथा नगद मौज्दात / कुल निक्षेप	प्रतिशत					
९	कुल व्याज आमदानी / कुल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत					
१०	कुल व्याज खर्च / निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत					
११	कुल व्याज खर्च / कुल व्याज आमदानी	प्रतिशत					
१२	कुल व्याज आमदानी / कुल संचालन आय	प्रतिशत					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख					
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत					
१५	पार विन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख		-			
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	४७५			१,४२१	
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख		-			
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	१,७७३			३,०७०	
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	४,६८५			३,२६४	
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	१,१३७			६,०६७	
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख		-			
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	४७५			१४२१	
	(ख) व्याज	रु. लाख	-			२३३	
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	-			-	
	(घ) लाभांस	रु. लाख	-			-	
	(ङ) आयकर	रु. लाख	-			-	
	(च) VAT	रु. लाख	-			-	
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	-			-	
	(ज) अन्य	रु. लाख	-			-	
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	४६८५			३२६४	
	(ख) व्याज	रु. लाख	१२५६			१२५६	
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	-			-	
	(घ) लाभांस	रु. लाख	-			-	
	(ङ) आयकर	रु. लाख	-			-	
	(च) VAT	रु. लाख	-			-	
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	-			-	
	(ज) अन्य	रु. लाख	-			-	
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	४१५८			४१५८	
	नेपाल सरकार	रु. लाख	४१२८			४१२८	
	संस्थान	रु. लाख	-			-	
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	३०			३०	
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर	-			-	
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर	-			-	
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर	-			-	

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	रु. लाखमा	३९
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व	रु. लाखमा	(
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित	रु. लाखमा	(
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी	रु. लाखमा	(
	ग. अन्य	रु. लाखमा	(
	संभावित दायित्व	रु. लाखमा	(
	क. मुद्दा मामिला	रु. लाखमा	(
	ख. जमानत	रु. लाखमा	(
	ग. अन्य	रु. लाखमा	(

१. संस्थाको नाम :	<u>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक</u>
ठेगाना :	मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं ।
टेलिफोन नं. :	फ्याक्स नं. : ४ २५२९३१
सम्पर्क कार्यालय :	मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं ।
टेलिफोन नं. : ४ २५२९९५	फ्याक्स नं. : ४ २५२९३१
२. संस्था गठन आदेश मिति :	२०६३ बैशाख ६ गते
संस्थान स्थापना मिति :	२०२२ माघ १० गते
संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध :	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	बैंकिङ. कारोबार
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु. १,५५,७६,००,०००।-
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून र बैंक तथा वित्तिय संस्था सम्बन्धी कानून ।	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	बैंकिङ. कारोबार
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय :	अर्थ मन्त्रालय
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :	
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :-	२०६१-६२
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :-	२०६३ चैत्र
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :	२०६४ जेष्ठ
९. आर्थिक स्थिति :-	
(क) आ.व. ०६२१०६३ को खूद नाफा/नोक्सान	रु. १६२२९ लाख
(ख) आ.व. ०६२१०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान (रु.१९.८५ अर्व)	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगती विवरण

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्रगती %	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	लक्ष्य
	भौतिक विवरण						
१	निक्षेप	रु. लाख	४६१,९५५	८%	४२६,४४०	४७८,३४१	४३०,०००
२	ऋण लगानी	रु. लाख	२३१,००९	२३%	२६७,०८०	२४०,९५६	२५४,४९०
३	ऋण असुली	रु. लाख	२५,७८०	१०३	२४,५००	१३,६३०	२०,०००
४	भाखा नाघेको ऋण	रु. लाख	२३१,००९	१२५%	२६७,०८०	२४०,९५६	२५४,४९०
५	असुल उपर गर्नु पर्ने व्याज	रु. लाख	१५६,६३५	११७%	२३०,४५०	१८६,४५३	१७५,९५०
६	कूल बाकी ऋण	रु. लाख	३८७,६४४	१२१%	४९७,५३०	४२७,४०९	४३०,४४०
७	प्रार्थमिकता क्षेत्र कर्जा	%					
८	कर्मचारी कामदार	संख्या	३,३०१	५%	२,८५४	३,०५०	२,९८४
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	४४०	८४	४२०	४१०	४५०
	सहायक तह	संख्या	२,६४६	१०९.५७	२,२७७	२,४६७	२,४६९
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	९	१००	५	८	५
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	५	१००	२	४	
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२०१	१००	१५०	१६१	६०
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितीको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या					
९	डिलर विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगती विवरण

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्रगती %	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
1	कूल संचालन आय	रु. लाख	२७,८३२	८५८%	३१,४८०	१८,२०३	३२,९००
	ब्याज आमदानी	रु. लाख	२२,८२८	१०२%	२५,०४०	१५,४८४	२५,७५०
	कॉमिशन आमदानी	रु. लाख	२,८९६	९७%	३,७१०	२,१७७	४,६८०
	सट्टी घटवढ आमदानी	रु. लाख	७३९	५२८%	१,२५०	(२१२)	५००
	अन्य कारोबार आमदानी	रु. लाख	१,३६९	१३०%	१,४८०	७५४	१,९७०
2	कूल संचालन लागत	रु. लाख	२५,४६३	१२२%	२१,१६०	१६,६९८	२२,३३०
	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	१०,३२८	९२%	१०,४७०	७,७८२	११,४२०
	ब्याज खर्च	रु. लाख	८,५०१	७८%	८,४५०	६,७३४	१०,२२०
	हास कट्टी खर्च	रु. लाख	३४४	५२%	६९०	-	६९०
	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-	-	-	-	-
	सट्टी घटवढ खर्च	रु. लाख	-	-	-	-	-
	जोखिम व्यवस्था	रु. लाख	६,२९०	-१००%	-	२,१८२	-
	अन्य व्यवस्था	रु. लाख	-	०%	१,५५०	-	-
3	कूल स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	६२०	४८%	५,०४०	४,५८८	४,९७०
4	संचालन नाफा नोक्सान	रु. लाख	८,६५९	२१६%	११,८७०	३,६८७	१०,५७०
5	अन्य आय	रु. लाख	१५,१५८	८९%	१९,०७०	७,३२८	१३,२००
6	बोनस व्यवस्था	रु. लाख	१,२९८	९०%	२,१७०	-	-
7	कर व्यवस्था	रु. लाख	-	-	-	-	-
8	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्थापिछि)	रु. लाख	१६,२२९	८४%	२७,२२०	८,८३३	२३,७७०
9	नगद मौज्जात	रु. लाख	१२,०२२	१४१%	८,४८०	१५,५१६	८,६००
10	अन्य बैंक मौज्जात	रु. लाख	४०,२६७	१५५%	२७,२५०	७१,१०४	३५,५००
11	लगानी	रु. लाख	११५,५५४	१३३%	११९,८२०	१२२,३५७	११७,३२०
12	कर्जा सापट दिएको	रु. लाख	२२७,९९९	१२३%	२२१,०८०	२३९,४६६	२१९,४९०
13	असुल हुन बांकी ब्याज	रु. लाख	१५६,६३५	११७%	२३०,४५०	१८६,४५३	१७५,९५०
14	बिल्स खरीद	रु. लाख	३,०१०	१२%	४६,०००	१,४९०	३५,०००
15	विविध सम्पत्ती	रु. लाख	७९,९०५	१००%	४५,९२०	१३०,६४१	२५,२५०
16	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	४,२०८	८७%	५,०४०	४,५८८	४,९७०
17	गैर बैकिंग सम्पत्ती	रु. लाख	३,३६९	५६%	४,५००	२,४२९	७,०००
18	हिसाब मिलान बांकी (डेबिट)	रु. लाख	-	-	-	-	-
19	संचित घाटा	रु. लाख	-	-	-	-	-
20	कन्ट्रा हिसाब	रु. लाख	१८,२०८	२१४.२१	२०३,७००	२०६,७००	२०५,०००
21	शेयर पूंजी	रु. लाख	११,७२३	१००.००	११,७२३	११,७२३	११,७२३
22	पूँजिगत अनुदान	रु. लाख	-	-	-	-	-
23	संचित मुनाफा	रु. लाख	(२०८,२६३)	(१०३.०७)	(१८९,३८०)	(२०१,६९७)	(१६४,१२०)
24	जगेडा (नाफा नोक्सान बाहेक)	रु. लाख	९,६६८	९१	१४,८३०	११,५५४	२०,३६०
25	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	(१८६,८७२)	-९.२%	(१६२,८२७)	(१७८,४२०)	(१३२,०३७)
26	कर्जा सापट लिएको	रु. लाख	-	-	-	-	-
27	निक्षेप	रु. लाख	४६१,९५५	१०७.६६	४२६,४४०	४७८,३४१	४३०,०००
28	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	४३,५७७	१६७.६०	४६,०००	३५,३७५	३५,०००
29	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	-	-	-	-	-
30	भुक्तानी दिनुपर्ने विल	रु. लाख	४०७	१३६	४५०	५५४	२००
31	हिसाब मिलान बांकी (क्रेडिट)	रु. लाख	४१,१८०	८९९.१३	३९,७७०	११९,५८४	२०,४००
32	अन्य दायित्व (जोखिम व्यहोर्ने कोष)	रु. लाख	२८२,७२२	(०.५०)	३५८,७०७	३१८,६१०	२७५,५१७
33	खुद पूंजी लगानी	रु. लाख	३१८,६६०	-	३०९,६१३	३३५,२९६	३३२,९६३
34	नेट वर्थ	रु. लाख	(१८६,८७२)	-	(१६२,८२७)	(१७८,४२०)	(१३२,०३७)

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगती विवरण

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्रगती %	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	लक्ष्य
वित्तीय सुचाकाक							
1	कर्जा निक्षेप रेशियो	अनुपात	४९%		६३%	५०%	५९%
2	भाखा नाघेको ऋण कूल कर्जा	प्रतिशत	१००%		१००%	१००%	१००%
3	इन्किटीको प्रतिफल	प्रतिशत	४२१		७०६	२२९	६१७
4	संचालन खर्च कूल संचालन आय	प्रतिशत	९१%	-	६७%	९२%	६८%
5	डेप्ट इन्किटी	अनुपात					
6	कर्जा तथा लगानी कूल निक्षेप	अनुपात	७४.३७		७९.९४	७५.६४	७८.३३
7	नगद मौज्जात कूल निक्षेप	प्रतिशत	८.७२%		६.३९%	१४.८६%	८.२६%
8	बैंक तथा नगद मौज्जात कूल निक्षेप	प्रतिशत	११.३२%		८.३८%	१८.११%	१०.२६%
9	कूल ब्याज आमदानी कूल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत	६.६४%		७.३५%	४.२८%	७.६५%
10	कूल ब्याज खर्च निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत	१.६८%		१.७९%	१.३१%	२.२०%
11	कूल ब्याज खर्च कूल ब्याज आमदानी	अनुपात	०.३७		०.३४	०.४३	०.४०
12	कूल ब्याज आमदानी कूल संचालन आय	प्रतिशत	८२%		८०%	८५%	७८%
13	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१३.०२		१७.७१	८.३७	१५.४५
14	प्रशासनिक शिरोभार	प्रतिशत	३१%		४५%	४१%	५१%
15	पार विन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु. लाख					
1	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
2	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
3	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगती विवरण

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्रगती %	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	लक्ष्य
4	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख	-		-	-	-
	(क) सावा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धी कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क कर	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
5	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख	३९३	-	-	-	५५०
	(क) सावा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख	३९३				५५०
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धी कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क कर	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
6	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	११,७२३	-	११,७२३	११,७२३	११,७२३
	नेपाल सरकार	रु. लाख	११,७२३		११,७२३	११,७२३	११,७२३
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
7	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिप्लव्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिप्लव्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक

क्र	कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		-
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		-
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		-
	ख. शेयर वापत तिन वौकी		-
	ग. अन्य		-
	संभावित दायित्व		11,482
	क. मुद्दा मामिला		964
	ख. जमानत		6,939
	ग. अन्य		3,579

१. संस्थानको नाम:	निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम (प्रा.) लि.		
ठेगाना मुख्य कार्यालय:	टंगाल, काठमाण्डौ		
टेलिफोन नं.:	४४१०६५९, १ फ्याक्स नं.:	४४१०१२७	
सम्पर्क कार्यालय:	वीरगञ्ज		
टेलिफोन नं.:	०५१५२६९३४ फ्याक्स नं.:		
२. संस्था गठन आदेश मिति:	२०३१।६।४	संस्थान स्थापना मिति:	२०३१।६।४
संस्था गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून (अन्य भएमा ऐनको नाम उल्लेख गर्नुहोला)			
विकास समिति ऐन २०१३ () संस्थान ऐन २० ()			
कम्पनी ऐन २०६३ (✓) अन्य			
३. संस्था गठन हद्दाको उद्देश्य:	बाणिज्य बैंकहरुबाट प्रार्थमिकता क्षेत्रमा वितरण हुने कर्जाको सुरक्षण गर्ने ।		
४. संस्था स्थापना हद्दाको पूँजी:	चुक्ता पूँजी रु. ३० लाख		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी ऐन २०३३		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य:	<p>(क) बाणिज्य बैंक, वित्तीय संस्था, सहकारी संस्था, वित्तीय मध्यस्थताको कार्य गर्ने संस्था तथा कुनै पनि किसिमले निक्षेप तथा बचतको कारोवार गर्ने संगठित संस्थाको/मा बचत तथा मुद्दती खातामा रहेको सर्वसाधारणको निक्षेपको सुरक्षण गर्ने,</p> <p>(ख) बाणिज्य बैंक, वित्तीय संस्था, सहकारी संस्था, वित्तीय मध्यस्थताको कार्य गर्ने संस्था तथा कुनै पनि किसिमको कर्जाको कारोवार गर्ने संगठित संस्थाले प्रार्थमिकता प्राप्त क्षेत्र, साना तथा मझौला स्तरका कृषि, उद्योग, सेवा व्यवसाय आदि क्षेत्रमा प्रवाह गरेको कर्जाको सुरक्षण गर्ने,</p> <p>(ग) बाणिज्य बैंक, वित्तीय संस्था, सहकारी संस्था, वित्तीय मध्यस्थताको कार्य गर्ने संस्था तथा कुनै पनि किसिमले पशुधनको क्षेत्रमा कार्य गर्ने अन्य संगठित संस्थाबाट पशुधन, कृषि कर्जा, वालिनालि लगायत सबै प्रकारका सम्पत्ति / कर्जाहरुको सुरक्षण गर्ने,</p> <p>(घ) माथि उल्लिखित सुरक्षणको पुनःसुरक्षण गर्ने वा गराउने तथा हानी नोक्सानी वा क्षतिभएमा निगमले तोके बमोजिमको क्षतिपूर्ति दिने ।</p>		
७. संस्थासंग आवद्ध मन्त्रालय:	नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय		
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण	<p>अन्तिम लेखा परीक्षण भएको ३ २०६२/६३</p> <p>प्रोभिजनल वित्तीय विवरण । वासलात तयार भएको आ.व.:-</p> <p>गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण। वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:-</p>		
९. आर्थिक स्थिति:	<p>(क) आ.व. २०६२/६३ को खूद नाफा/नोक्सान रु.६१,३४,२७४।१३</p> <p>(ख) आ.व. २०६२/६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान रु. १०५८ लाख</p>		

आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा ५५०० जना ऋणीलाई वितरण भएको रु. ९० करोड बराबरको यस क्षेत्रको कर्जा सुरक्षण भएको छ भने आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा ४५०० ऋणीको रु.८० करोड बराबरको कर्जा सुरक्षण भएको छ । साना तथा मझौला उद्यम कर्जा सुरक्षण अन्तर्गत आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा २०० ऋणीहरुलाई वितरण हुने रु. १२ करोड बराबरको कर्जामा सुरक्षण सेवा प्रदान गरिएको छ । आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा ४८०० कृषकको रु. ८ करोड बराबरको कर्जाबाट खरीद भएका ५००० वटा पशुधनलाई सुरक्षण प्रदान गरिएको छ । नेपाल सरकार, श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय, वैदेशिक रोजगार ऋण कार्यक्रम अन्तर्गत बैंकहरुबाट ५५५ जना वैदेशिक रोजगारमा जाने व्यक्तिहरुलाई प्रवाह भएको रु. ४ करोड ३८ लाख बराबरको कर्जा सुरक्षण भई रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा कूल ४००० ऋणीको रु. ५० करोड बराबरको कर्जा सुरक्षण हुने अनुमान रहेको छ । जस अनुसार साना तथा मझौला उद्यम कर्जा सुरक्षण अन्तर्गत ७०० ऋणीलाई वितरण हुने रु. ४० करोड बराबर र पशुधन सुरक्षण अन्तर्गत ७०० ऋणीलाई वितरण हुने रु. ४० करोड बराबरको कर्जामा सुरक्षण सेवा प्रदान हुने अनुमान रहेको छ ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम प्रा.लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	कूल उत्पादन क्षमता						
२	सुरक्षण प्रदान गरेको कर्जा	रु. लाख	१०२६५	४८.४२	१७८५०	१०३५०	१०४००
	(क) प्राथमिकता क्षेत्र	रु. लाख	९००६	४५.०३	१६०००	८०००	५००००
	(ख) साना तथा मझौला उद्यम क्षेत्र	रु. लाख	०	-	०	१२००	४०००
	(ग) पशुधन क्षेत्र	रु. लाख	८२१	८२.१०	१३००	८००	१२००
	(घ) अन्य क्षेत्र	रु. लाख	४३८		५५०	३५०	२००
३	सुरक्षण वापत प्राप्त हुने दस्तुर	रु. लाख	१९३	७९.४२	२४८	१४४	१६४
	(क) प्राथमिकता क्षेत्र	रु. लाख	१३७	६८.५०	१६०	८०	५०
	(ख) साना तथा मझौला उद्यम क्षेत्र	रु. लाख	०	-		१२	४०
	(ग) पशुधन क्षेत्र	रु. लाख	४९	८१.६७	८०	४८	७२
	(घ) अन्य क्षेत्र	रु. लाख	७	०.९०	८	४	२
४	क्षतिपूर्ति प्रदान गरेको रकम	रु. लाख	६८१	९३.२९	६४८	१०२५	८९३
	(क) प्राथमिकता क्षेत्र	रु. लाख	६५७	१०१.०८	६००	९८०	८००
	(ख) साना तथा मझौला उद्यम क्षेत्र	रु. लाख	०	-			४५
	(ग) पशुधन क्षेत्र	रु. लाख	२४	८०.००	४०	३५	४०
	(घ) अन्य क्षेत्र	रु. लाख		-	८	१०	८
५	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)	रु. लाख	१		१	३	२
६	कर्मचारी/कामदार	संख्या	२६		२६	३०	३०
	(क) कर्मचारी कार्यरत	संख्या	२६		२६	२५	२९
	स्थायी तर्फ	संख्या	२४		२४	२५	२९
	अधिकृत तह	संख्या	६		६	८	१०
	सहायक तह	संख्या	१८		१८	१७	१९
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५	५	५
७	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

निकोप तथा कर्जा सुरक्षण निगम प्रा.लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६८६	१११.००	७४८	१०६४	९६४
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	७७९	१०४.४२	६८८	११३६	१०३६
३	संचालन नाफा/(नोक्सान)	रु. लाख	(९३)	(७२.६६)	६०	(७२)	(७२)
४	अन्य आय	रु. लाख	१८९	१२४.३४	१७२	१६७	१६२
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	६१	१०७.०२	७४	६०	५७
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	८१	८८.२९	१०९	९५	११०
७	ट्रांस कस्ट्री	रु. लाख	४	५०.००	७	४	८
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख					
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	३७	११२.१२	३२	३५	५३
१३	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	३७७२	१०४.१४	३७०६	३८५६	३८९९
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	४५९	११.०९	४५३	४५३	४९६
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२७७५	१०५.७४	२६५२	२७५१	२८२३
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	-२३१६	९८.९१	-२१९९	-२२९८	-२३२७
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	१४९३	९७.९७	१५७४	१५९३	१६२५
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	१४९३	९७.९७	१५७४	१५९३	१६२५
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	४३५	१००.००	४३५	५००	५००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	१०५८		११३९	१०९३	११२५
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	१४९३		१५७४	१५९३	१६२५
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम प्रा.लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१३.५६		८.०२	-६.७७	-७.४७
२	पूँजीको प्रतिफल / ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	४.०९		४.७०	३.७७	३.५९
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	४.०९		४.७०	३.७७	३.५९
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	११३.५६		९१.९८	१०६.७७	१०७.४७
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति/ चालु दायित्व	अनुपात	०.१७		०.१७	०.१६	०.१८
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.१७		०.१७	०.१६	०.१७
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१८.५४		२३.३७	३०.४०	१८.१९
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	२६.३८		२८.७७	४२.५६	३३.२४
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	११.८१		१४.५७	८.९३	११.४१
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	ईकाइ					
१६	पार विन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	२५.००		४०.००	२४.००	३६.००
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	वैक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) वैक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम प्रा.लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख	५७	३५६.२७	३१	३८	३७
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख				११	११
	(ङ) आयकर	रु. लाख	२७		३१	२७	२६
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य (बोनस शेयर)	रु. लाख	३०				
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख	०	०	०	०	०
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	४३५		४३५	५००	५००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	२००		२००	२३०	२३०
	संस्थान	रु. लाख	२३५		२३५	२७०	२७०
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

द	कोष व्यवस्था नभएका संभावित दायित्व (रु. हजारमा)	ईकाइ	२०६२/०६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	रु. लाख	५७
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	(क) श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	(ख) शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	(ग) अन्य		
	संभावित दायित्व		
	(क) मुद्दा मामिला		
	(ख) जमानत		
	(ग) अन्य (कारवाहीमा रहेको दावी)	रु. लाख	३५३५

१. संस्थाको नाम:	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.	
ठेगाना :	मुख्य कार्यालय, नयाँवानेश्वर, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.: ४७८२७५३
टेलिफोन नं.	४७८०२५९, २१०२१०७	
सम्पर्क कार्यालय:	मुख्य कार्यालय, नयाँवानेश्वर, काठमाण्डौ	पो.व.नं ५६२४
टेलिफोन नं.	४७८०२५९, २१०२१०७	
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०४६	संस्थान स्थापना मिति: २०४६	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: कम्पनी ऐन, २०२१		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	नेपालमा बढ्दो आवासको माग परिपूर्ति गर्न मौजुदा आवास व्यवस्थामा सुधार ल्याउनु, नयाँ नयाँ आवास परियोजनाहरु सञ्चालन गर्नु, आवास ऋण सुविधाहरु उपलब्ध गराउनु तथा त्यस सम्बन्धी अन्य सेवाहरु प्रदान गर्नु यस कम्पनीको मुख्य मुख्य उद्देश्य हुन ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँज :	अधिकृत पूँजी रु. १० करोड, जारी पूँजी रु. ५ करोड र चुक्ता पूँजी रु. १ करोड ८० लाख	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य:	माथि उल्लेखित उद्देश्य वाहेक हायर पचेज कर्जा पट्टा कर्जा तथा सुविधा, प्राविधिक कर्जा प्रदान गर्नु, धितो कारोवार तथा मर्चेन्ट बैकिङ्ग कारोवार गर्नुका साथै, नेपाल राष्ट्र बैक ऐन, २०६३, प्रचलित बैक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन र कानूनको अधिनमा रही कर्जा प्रवाह गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व.	२०६२/६३	
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको :	२०६३ चैत्र मसान्त	
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६२/०६३ को खुद नाफा/नोक्सान	रु. १,६८,७७,०४९	
(ख) आ.व. २०६२/०६३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान	रु. ६२,८६,४९९	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कुल निक्षेप संकलन	रु. लाख	४४,०३	१००%	४८,४०	४६,००	४८,००
१	ऋण लगानी	रु. लाख	१६,२२	१०१%	१७,६०	१३,४४	१६,००
२	ऋण असुली	रु. लाख	१२,६०	१०५%	१३,२०	१२,२५	१३,५७
३	कूल बाँकी ऋण	रु. लाख	४३,१९	९८%	४६,२७	४४,३८	४६,८१
४	भाखा नाघेको ऋण	रु. लाख	७०	-	-	-	-
५	असूल गर्न बाँकी ब्याज	रु. लाख	१,२९	७०%	२,०४	१,४२	१,५६
६	कर्मचारी/कामदार	संख्या	१४	१००%	१४	१४	१४
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१४	१००%	१४	१४	१४
	स्थायीतर्फ	संख्या	१२	१००%	१२	१२	१२
	अधिकृत तह	संख्या	६	१००%	६	६	६
	सहायक तह	संख्या	६	१००%	६	६	६
	अस्थायी तर्फ	संख्या	-	-	-	-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-	-	-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-	-	-	-	-
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	-	-	-	-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-	-	-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-	-	-	-	-
	करार तर्फ	संख्या	२	१००%	२	२	२
	अधिकृत तह	संख्या	१	१००%	१	१	१
	सहायक तह	संख्या	१	१००%	१	१	१
	(ख) कामदार	संख्या	-	-	-	-	-
	स्थायी	संख्या	-	-	-	-	-
	अस्थायी	संख्या	-	-	-	-	-
	ज्यालादारी / करार	संख्या	-	-	-	-	-
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	८	१००%	८	८	८
७	डिलर/विक्रेता	संख्या	-	-	-	-	-

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>वित्तीय विवरण</u>		-	-	-	-	-
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६४९	९२%	७७७.००	७१४.००	७८५.००
	व्याज आम्दानी	रु. लाख	५६४	९२%	६७५.००	५७५.००	६३२.००
	कमिशन आम्दानी	रु. लाख	-	-	-	-	-
	सटही घटवढ आम्दानी	रु. लाख	-	-	-	-	-
	अन्य कारोबार आम्दानी	रु. लाख	८५	९१%	१०२.००	१३९.००	१५३.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	३८५	९२%	५००.००	४२४.००	४६७.००
	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	८०	९६%	९१	८८	९७
	व्याज खर्च	रु. लाख	२९९	१००%	३३०.००	३२९.००	३६३.००
	ढास कट्टी खर्च	रु. लाख	६	८६%	८	७	७
	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
	सटही घटवढ खर्च	रु. लाख					
	जोखिम व्यवस्था	रु. लाख			७१		
३	अन्य व्यवस्था	रु. लाख					
४	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख					
५	संचालन नाफा	रु. लाख	२६४	१,०५%	२७७.००	२९०.००	३१८.००
६	अन्य आय	रु. लाख					
७	बोनस व्यवस्था	रु. लाख	२४	९६%	२८	२९	३२
८	कर व्यवस्था	रु. लाख	७१	१००%	७८	७७	८४
९	खुद नाफा / नोक्सान (आयकर र बोनस)	रु. लाख	१६९	१०९%	१७१.००	१८४.००	२०२.००
१०	नगद मौज्जात	रु. लाख					
११	अन्य बैक मौज्जात (नगद समेत)	रु. लाख	६३५	४१०%	४१६.००	५५०.००	४१४.००
१२	लगानी	रु. लाख	५८१	११८%	८८६.००	९६३.००	९६३.००
१३	कर्जा सापट दिएको	रु. लाख	४३१९	९८%	४६२७.००	४४३८.००	४६८२.००
१४	पाकेको व्याज	रु. लाख	१२९	७०%	२०४.००	१४२.००	१५६.००
१५	विल्स खरिद	रु. लाख					
१६	विविध सम्पत्ति	रु. लाख	१७८	१४५%	१३५.००	१९५.००	२१५.००
१७	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२२	७३%	३३	१९	३९
१८	गैर बैकिंग सम्पत्ति	रु. लाख					
१९	हिसाब मिलान बाकी (डेबिट)	रु. लाख					
२०	संचित घाटा	रु. लाख	०				
२१	कन्द्रा हिसाब	रु. लाख	०				
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	५८०	१००%	६९६.००	६३८.००	७७८.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख	०				
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	६३	१,५०%	३	६९	७४
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	२४७	१००%	२८२.००	२८४.००	३२५.००
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	८९०	१०२%	९८१.००	९९१.००	११७७.००
२७	कर्जा सापट लिएको	रु. लाख					
२८	निकष	रु. लाख	४४०३	१००%	४८४०.००	४६००.००	४८००.००
२९	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
३०	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
३१	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु. लाख					
३२	हिसाब मिलान बाकी (क्रेडिट)	रु. लाख					
३३	अन्य दायित्व	रु. लाख	५७१	४६८%	१३५	६२९	४९२
३४	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	८९०	१०२%	९८१	९९१	११७७
३५	नेट बर्थ	रु. लाख	८९०	१०२%	९८१	९९१	११७७

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक		-	-	-	-	-
१	कर्जा/निक्षेप रेशियो	अनुपात	०.९८	९८%	०.९६	०.९६	०.९८
२	भाखा नाघेको ऋण/ कुल कर्जा	प्रतिशत	२%	-	-	-	-
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	१९%	१०६%	१७%	१९%	१७%
४	संचालन खर्च/ कुल संचालन आय	प्रतिशत	५९%	९२%	६४%	५९%	५९%
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	-	-	-	-	-
६	कर्जा तथा लगानी/ कुल निक्षेप	अनुपात	१.११	१००%	१.०८	१.१५	१.१७
७	नगद मौज्जात/ कुल निक्षेप	प्रतिशत	-	-	-	-	-
८	बैंक तथा नगद मौज्जात/ कुल निक्षेप	प्रतिशत	१४%	४१०%	९%	१२%	९%
९	कुल व्याज आमदानी/ कुल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत	१२%	९२%	१३%	११%	११%
१०	कुल व्याज खर्च / निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत	७%	१००%	७%	७%	८%
११	कुल व्याज खर्च / कुल व्याज आमदानी	प्रतिशत	५३%	१०८%	४९%	५७%	५७%
१२	कुल व्याज आमदानी/ कुल संचालन आय	प्रतिशत	८७%	१००%	८७%	८१%	८०%
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	३४%	९२%	४१%	३८%	४१%
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	१२%	१००%	१२%	१२%	१२%
१५	पार बिन्दु (BEP)		-	-	-	-	-
	मूल्यमा	रु. लाख	-	-	-	-	-
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व		-	-	-	-	-
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	-	-	-	-	-
२	ऋण	रु. लाख	-	-	-	-	-
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	अन्य तर्फ	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	-	-	-	-	-

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख	८४	१०१%	-	-	-
	(क) साँवा	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) व्याज	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(घ) लाभांश	रु. लाख	१३	१०८%	-	-	-
	(ङ) आयकर	रु. लाख	७१	१००%	-	-	-
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ज) अन्य	रु. लाख	-	-	-	-	-
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख	-	-	९६	९२	१,००
	(क) साँवा	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) व्याज	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(घ) लाभांश	रु. लाख	-	-	१८	१५	१६
	(ङ) आयकर	रु. लाख	-	-	७८	७७	८४
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ज) अन्य	रु. लाख	-	-	-	-	-
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	५,८०	१००%	६,९६	६,३८	७,७९
	नेपाल सरकार	रु. लाख	६०	१००%	७२	६६	८१
	संस्थान	रु. लाख	३,००	१००%	३,६०	३,३०	४,०३
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	२,२०	१००%	२,६४	२,४२	२,९५
७	विविध		-	-	-	-	-
	विदेशी मुद्रा	डलर लाख	-	-	-	-	-
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख	-	-	-	-	-
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख	-	-	-	-	-

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	<u>नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेड</u>	
ठेगाना :	मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा काठमाण्डौ	
टेलिफोन नं. :	४२५०७३५	फ्याक्स नं. : ४२६२५३८
सम्पर्क कार्यालय :	मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा काठमाण्डौ	
टेलिफोन नं. :	४२५०७३५	फ्याक्स नं. : ४२६२५३८
२. संस्था गठन आदेश मिति :	२०५०।२।११	संस्थान स्थापना मिति : २०५०।२।११
संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध कानून :	कम्पनी ऐन	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	(क) पूँजी बजारको संस्थागत विकासका लागि धितोपत्र विनिमय बजारको रुपमा कार्यगरी आन्तरीक पूँजीको परिचालनमा गतिसिलता, तरलता र सुलभता ल्याउने । (ख) धितोपत्रहरुको स्वस्थ कारोवारका लागि आवश्यक प्रवन्ध गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु. अधिकृत पूँजी रु. ५०,०००,०००।-, जारी पूँजी रु ५०,०००,०००।- र चुक्ता पूँजी रु ३४,९१५,०००।-	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थानको हालको उद्देश्य :	(क) पूँजी बजारको संस्थागत विकासका लागि धितोपत्र विनिमय बजारको रुपमा कार्यगरी आन्तरीक पूँजीको परिचालनमा गतिसिलता, तरलता र सुलभता ल्याउने । (ख) धितोपत्रहरुको स्वस्थ कारोवारका लागि आवश्यक प्रवन्ध गर्ने ।	
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय :	अर्थ मन्त्रालय	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :	क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- ०६२।६३ ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :- छैन । ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भएः सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :	
९. आर्थिक स्थिति :-	(क) आ.व. ०६२।०६३ को खूद नाफा/नोक्सान रु. ११२ लाख (ख) आ.व. ०६२।०६३ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान रु. ५८९ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल धितोपत्र बिनियम बजार लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	भौतिक विवरण						
१	संगठित संस्थाहरुको सूचिकरण						
	(क) सरकारी ऋणपत्र	रु. करोड	०.००		१७९०.००	१०००.००	१७००.००
	(ख) शेयर	रु. करोड	२२०१.१५		२४१०.००	२४१०.००	३०५०.००
	(ग) कूल सूचिकृत शेयर सङ्ख्या (करोड)	संख्या	२३५.३०		२३९.६०	२३९.६०	३००.००
२	धितोपत्र कारोवार						
	(क) सरकारी ऋणपत्र	रु. करोड			०.५०	०.५०	१०.००
	(ख) शेयर	रु. करोड	६०५.२५		३७५.००	५५३.४२	७००.००
३	जिन्सी मौज्जात (अस्तित्व)	रु. लाख					
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	३०			३०	३९
	प्राविधिक	संख्या	९		७	९	१२
	अप्राविधिक	संख्या	२१			२१	२७
	स्थायीतर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या	१०		१४	१०	१२
	सहायक तह	संख्या	२०		२३	२०	२७
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	२		२	२	०
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	३		३	३	०
	सहायक तह	संख्या	४		४	४	०
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७		७	७	७
५	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल धितोपत्र बिनिमय बजार लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	३१९.४८		४०७.१५	४९६.६०	५६४.५०
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	२०७.२९		२३६.६९	३६५.००	३०५.००
३	संचालन नाफा/ नोक्सान	रु. लाख	११२.१८		१७०.५४	१३१.६४	२५९.५०
४	अन्य आय	रु. लाख					
५	खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	११२.१८			१३१.०४	२५९.५०
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१०९.८१		१२८.४१	१५७.२१	१८०.००
७	हास कटौती	रु. लाख	१२.६५		१३.४२	१२.००	२०.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	०.३५		०.३५	०.३५	०.५०
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	७१.३६		७५.२९	१४५.२३	३५.००
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	१९३.५७		२१७.४७	३७४.०२	२५४.६७
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२८५.५७		३३७.२१	३३७.५३	५०१.२५
१३	निर्माणधन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	८२९.४३		६५७.१४	७०१.४३	८५१.५२
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	४१७.८८		२८९.१५	४२५.२३	६५१.२५
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	५९४.६२		३५५.६	६०५.२३	७०८.४५
१७	चालु पूँजि	रु. लाख	-१७६.७४		-६६.४५	-१८०.००	-५७.२०
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख	२४२.३७		२७०.७६	२७०.७६	३००.४५
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	९३८.१५		९२७.९०	७३५.३७	८५०.२६
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	३४९.१५		३४९.१५	३४९.१५	३४९.१५
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१९४.००		१८८.२५	१५०.२३	३०१.४७
२५	जगेडा	रु. लाख	३९५.००		३९०.५०	४८४.२७	६००.५०
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	९३८.१५		९२७.९०	९८३.६५	१२५१.१२
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल धितोपत्र बिनिमय बजार लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	४१.८८		४१.८८	४६.८६	४८.९८
२	पूँजिको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन	प्रतिशत	३५.४९			३७.६५	६८.७८
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	११.२०			३७.२३	२६.६३
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	३५.१०		५८.११	४७.७६	५१.०२
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	०.००		०.८१	०.७०	०.९१
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.७१		०.७०	०.९१	०.९२
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१.३०		१.२०	१.४६	०.९४
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	ओसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	८.०४		८.८५	१९.०२	११.७७
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत			३१.५४		
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई	८.०४		८.८५	१९.०२	११.७७
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	सञ्चालन आयमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल धितोपत्र बिनिमय बजार लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति ^१	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	२०४.८०		२०४.८०		२०४.८०
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१४२.२०		१४२.२०		१४२.२०
	संस्थान	रु. लाख	२.१०		२.१०		२.१०
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल धितोपत्र बिनिमय बजार लिमिटेड

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२।६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	नागरिक लगानी कोष	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, पुतलीसडक, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	९७७-९-२४०६४५
टेलिफोन नं. ४२२८७५९, ४२४०५९८		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, पुतलीसडक, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	९७७-९-२४०६४५
टेलिफोन नं. ४२२८७५९, ४२४०५९८		
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०४७१२।४		
संस्थान स्थापना मिति: २०४८।१०।१		
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: देशको आर्थिक विकासको लागि सर्वसाधारण जनतालाई समेत पूँजीको बचत गर्न प्रोत्साहित गरी लगानीका अवसरहरु बढाउन तथा पूँजीबजारको विकासमा गतिशिलता ल्याउने उद्देश्यले यो संस्थाको गठन भएको हो ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि : चुक्ता पूँजी रु. १.४४ करोड		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: गठन हुँदाको उद्देश्य नै हालको उद्देश्य रहेको । मुख्य कार्यहरु देहाय अनुसार छन: क) उपदान पेन्सन जस्ता अवकास कोष, लगानी तथा एकांक कोषहरुको संचालन र व्यवस्थापन गर्ने । ख) पूँजी बजार सेवाहरुको संचालन गर्ने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय ।		
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण : (क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. (ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको : (ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६२।०६३ को खुद नाफा / नोक्सान	रु.	२४२ लाख
(ख) आ.व. २०६२।०६३ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान	रु.	५३६.५५ लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरिक लगानी कोष

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६३/०६३		२०६३/०६४		२०६४/०६५
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कारोबार						
१.	कोष संकलन						
	क) कर्मचारी वचत वृद्धि कार्यक्रम, स्वीकृत अवकास कोष	करोडमा	३९५.६८	१०७.८३	५१५	४९५	६३५
	ख) एकाङ्क योजना २०५२ सहभागी हिसाब	करोडमा	६५.७३	९३.९	७०	६७	७५
	ग) उपदान कोष योजना	करोडमा	१४७.०२	९८.०१	१६०	१५०	१७०
	घ) लगानीकर्ता हिसाब योजना	करोडमा	५२.६१	८७.६८	६०	५५	६५
२.	लगानी व्यवस्थापन						
	क) कुल कोष लगानी	करोडमा	५५०.८१	१०१.१४	७००		८२०
	सहभागीहरूलाई प्रतिफल						
	क) अवकाश कोष योजनाहरू	दर	५.२५%	१००	५.२५%	१००	५.२५%
	ख) नागरिक एकांक योजना	दर	७%	१००	६.२५%	१००	६.२५%
२.१	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	६१		७५	७५	१२०
	प्राविधिक	संख्या					
	अप्राविधिक	संख्या	६१		७५	७५	१२०
	स्थायीतर्फ	संख्या	४२		४२	४२	६०
	अधिकृत तह	संख्या	१४		१४	१४	२०
	सहायक तह	संख्या	२८		२८	२८	४०
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करारतर्फ	संख्या	१९		३३	३३	६०
	अधिकृत तह	संख्या	६		८	८	२०
	सहायक तह	संख्या	१३		२५	२५	४०
	ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	९		९	८	९
३.	डिलर/विक्रेता						

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरिक लगानी कोष

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
	वित्तीय विवरण						
१	कुल संचालन आय	रु. लाख	५१५.७१	९४	५५०	५४०	५००
२	कुल संचालन लागत	रु. लाख	१७५.१३	५८	२००	१७५	२३०
३	संचालन नाफा	रु. लाख	३४०.५८	१३६	३५०	३६५	३७०
४	अन्य आय	रु. लाख					
५	खुद नाफा (आयकर र बोनस व्यवस्थापछि)	रु. लाख	२४२.३४	१३०	२६३	२५०	२७०
६	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	१०१.९६	९१.१४	१५०	१२०	१७०
७	ढास कट्टी	रु. लाख	८.१	८१	१०	९	१०
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	१.८४	१००	५	५	५
९	ब्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	७८.७४	१००	१००	१००	१२५
११	कुल स्थीर खर्च	रु. लाख					
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	५४०.७	९२.२४	६००	५५०	५६०
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु. लाख	०	१००	५	५	५
१४	लगानी	रु. लाख	४०६	५८.०१	४२५	४१५	४५०
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	२६०६.२	१०२.९६	३०००	३०००	३२००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२५६९	१००	२४००	२४००	२६००
१७	चालु पूजा	रु. लाख	३७.१६	५००	६००	६००	६००
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु. लाख	१.८४	१००			
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूजा लगानी	रु. लाख	९८७	१२३	११००	१०००	१२००
२१	नेटवर्थ	रु. लाख	९८६.४६	१२३	११००	१०००	१२००
२२	शेयरपूजा	रु. लाख	३९९.९१	९९	४००	३९९.९	४००
२३	पूजागत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	५३६.५५	१४६.६४	६४०	६४०	६८०
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	५०	१००	६०	६०	७०
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	९८६.४६	१२३.३	११००	११००	११५०
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरिक लगानी कोष

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६२।०६३		२०६३।०६४		२०६४।०६५
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	६६.०४	१४८.८२	६३.६	६७.५९	७४
२	ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत	२४.५६	१००	२३.९	२२.७२	२२.५
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	२४.५६	१०४.६४	२३.९	२५	२२.५
४	संचालन खर्च/कुल संचालन आय	प्रतिशत	३३.९६	६१.४६	३६.४	३२.४	४६
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	१.२४	१.४४	१.२५	१.२५	१.२३
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.२४	१.४४	१.२५	१.०२५	१.२३
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
११	औसत आसामी असूली	दिन					
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	रु. लाख	७२.२२		७५	५९.६	७०
१३	प्रशासकिय सिरोभार	प्रतिशत	५८.२२	१००	७५	१७.३९	७३.९१
	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	४००	१००	४००	१००	४००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	४०	१००	४०	१००	४०
	बैंक तथा वित्तिय संस्था	रु. लाख	२८०	१००	२८०	१००	२८०
	सर्वसाधारण	रु. लाख	८०	१००	८०	१००	८०
	विविध						
	आ.व.०६२।०६३ को खुद आयबाट वितरणको लागि छुट्याईएको रकम*						
	क) बोनस वापत	रु. लाख	३०.०६	१३०.४९	३५	३५	४०
	ख) आयकर वापत	रु. लाख	८५.१४	१३६.२२	८७.५	८७.५	९२
	ग) लाभांश वापत	रु. लाख	६९.१६	९७.१७	६३.२	६३.१६	६३.१६
	घ) कर्मचारी कल्याण कोष वापत	रु. लाख	१२.११	१५०	१५	१५	१७
	ड) जगेडा कोष (रिजर्भ) वापत	रु. लाख	५०	१००	६०	६०	७०
	च) अन्य	रु. लाख					

नागरिक लगानी कोष

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६२/६३
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	रु. लाख	
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व	रु. लाख	
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित	रु. लाख	
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी	रु. लाख	
	ग. अन्य	रु. लाख	
	संभावित दायित्व	रु. लाख	
	क. मुद्दा मामिला	रु. लाख	
	ख. जमानत	रु. लाख	
	ग. अन्य	रु. लाख	